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Azərbaycan rəqsləri Moskvadan dünyaya yayılır

AP-nin qətnaməsi: Fransa amili, Kasparın 
çirkli biznesi və müharibəyə təhrik

Avropalı parlamentarilər Ermənistanın illüziya dozasını artırmaqla məşğuldurlar
Avropa Parlamenti anti-Azər-

baycan fəaliyyətindən çəkinmək 
niyyətində deyil. Görünür, ermə-
nipərəstlik mərəzi onun son dərə-
cə dərin qatlarına işləyib. Quru-
mun ölkəmizə qarşı sanksiyaların 
tətbiqinə çağırış ruhlu qətnaməsi 
bundan xəbər verir. 

Görəsən, AP üzvləri indiyədək 
dəfələrlə üz tutduqları sərsəm 
qətnamə məntiqinin heç bir fay-

da vermədiyini anlamırlar? Bu qədər 
düşüncəsizdirlər? Xeyr! Əksinə, bir 
çox məsələləri ətraflı götür-qoy edirlər. 
Mövzumuz həmin məsələlər barəsin-
dədir. Əlbəttə, başqa məqamlara da 
aydınlıq gətirəcəyik. 

Əvvəlcə ondan başlayaq ki, Alma-
niyanın ARD telekanalı Azərbaycanın 
Avropa Şurası Parlament  Assambleya-
sının bir sıra deputatlarını pulla, daha 
doğrusu, rüşvətlə ələ aldığına dair 
film çəkib. “Uçurumun kənarında” adlı 
cəfəng ekran işi, şübhəsiz ki, ölkəmizi 
ittiham üzərində qurulub. Ancaq orada 
maraq doğuracaq bir nüans var. 

Filmə diqqət yetirəndə çox qəribə 
mənzərə yaranır. Tutalım, Azər-
baycan rüşvətlə kimlərisə ələ alır. 

Məgər AŞPA-nın deputatları balaca, 
həddi-buluğa çatmamış uşaqlardır ki, 
ölkəmiz onları pozur və ya yoldan çıxa-
rır? Bunu qoyaq bir kənara. Belə bir 
sual da yaranır: Necə olur ki, demok-
ratiyadan, insan hüquqlarından ağız 
dolusu dəm vuran qurumun təmsilçilə-
ri, bir qədər də geniş götürsək, Avropa 
Şurası kimi mötəbərliyə iddialı təşki-

latda parlamentari funksiyasını yerinə 
yetirən şəxslər bu qədər rəzil duruma 
düşüb nəfslərinə hakim kəsilə bilmirlər? 
Nə isə...

AŞPA-nın deputatlarını bir kənara 
qoyaq, pensionerlər klubunu xa-
tırladan AP-nin deputatları rüş-

vətə əməlli – başlı meyillidirlər. Amma, 
deyə bilmərik ki, ARD telekanalı onla-
rın zəiflikləri, yaxud hansısa digər zəif 
cəhətləri (məsələn, iclas zamanı narko-
tik maddə qəbul etmələri – red.) barədə 
film çəkəcək, ya yox. Ehtimala görə, 
çəkməməlidir. Çünki burada avropar-
lamentarilərin pulla ələ alınmaları faktı 
konkretdir. Dünya və Avropa mediası 
isə konkretliyə gəlincə, bir qayda ola-
raq, susur. Susur, ona görə ki, erməni 
lobbisini hədəfə almaqdan çəkinəcək 
qədər miskin durumdadır. 

Bəli, Azərbaycana qarşı qətnamə qə-
buluna çağırış səsləndirən deputatlar 
erməni lobbisinin pulu ilə işləyənlərdir. 

Maliyyənin arxasında dayanan Brüs-
sel ermənisi, Ədalət və Demokratiya 
Uğrunda Avropa Erməni Federasiyası 
deyilən təşkilatın rəhbəri Kaspar Kara-
petyandır. O Karapetyan ki, brilyant qa-
çaqmalçısıdır. O Karapetyan ki, dünya 
erməniliyinin Avropa qanadının başlıca 
gözəgörünməz fiqurlarındandır. 

Bu məxluq vaxtilə Avropa siyasi sa-
lonlarında Qarabağdakı işğal re-
jiminin legitimləşdirilməsi cəhdlə-

rində mühüm rol oynamışdı. O, 2017-ci 
ildə özünün sosial şəbəkə hesabında 
Brüsseldə cəmi bir qala-ziyafətində si-
lahlı separatizmə dəstək məqsədilə 3 
milyon 800 min avro topladığını yazmış 
və buna görə əməlli–başlı öyünmüşdü. 
Hazırda isə 76 yaşı olan K.Karapetyan 
daşnakdır. Gənclik illərində ekstremist 
yunan və erməni təşkilatlarında fəal iş-
tirak edib. Yeniyetməlik illərini isə ermə-
ni terrorizminin qalası sayılan Beyrutda 
keçirib... 

(ardı 8-ci səhifədə)

Rəcəb Tayyib Ərdoğan: “Türkiyə 
prinsiplərindən geri çəkilməyəcək”

Xankəndi separatçıları 
“əkdiklərini” biçdilər

“Freedom House” yenə 
faktları saxtalaşdırdı

Qarabağ regionunu tərk etmiş erməni əsilli sakinlərin sayı barədə 
rəqəmlər mübahisəlidir. Separatçı rejim uzun illər ərzində israr edib ki, 
orada yaşayanların sayı 120 min nəfərin üzərindədir. Azərbaycan isə bu 
rəqəmin  şişirdildiyini isbatlayan sübutları göstərib. Ortadakı mübahisə 
2023-cü ildə nisbətən sakitləşib. 
Çünki, qarşı tərəf özü səsləndirdiyi 

rəqəmlərdə korrektələr edib. Ermənistan 
Respublikasının rəsmi qurumları 2023-
cü ilin sentyabr–oktyabr aylarında Qara-
bağdan köçən erməniləri qəbul edərkən, 
açıqlama verdilər  ki, 100 min 514 nəfəri 
qeydə alıblar. 2023-cü il oktyabrın 1-dən 
sonra bu rəqəm yenilənməyib. Proses 
bitib. Düzdür, Ermənistan tərəfindən səs-
ləndirilən 100 min 514 nəfər rəqəminin 

özü də mübahisəlidir. Amma indiki niyyə-
timiz Ermənistanın səsləndirdiyi rəqəmlə-
rin üzrində müzakirə açmaq deyil.    

Problem ondadır ki, “Freedom Hou-
se” fevralın 29-da   “Dünyada azadlıq-
lar–2024” hesabatını açıqlayarkən, Qa-
rabağdan köç etmiş erməni əsilli şəxslər 
mövzusuna da yer ayırıb. 

(ardı 5-ci səhifədə)

Cənnət görmək istəyən 
Qarabağa gəlsin!
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Bakıda Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 10-cu və 
Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclasları keçirilib

Cənub Qaz Dəhlizi Avrasiyanın “mavi ipək yolu”dur

TAP-ın nəqletmə həcmi  
1,2 milyard kubmetr artacaq
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Bakıda Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 10-cu və 
Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası  çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclasları keçirilib

Martın 1-də Bakıda, “Gülüstan” sarayın-
da Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası 
çərçivəsində nazirlərin 10-cu və Yaşıl 
Enerji Məşvərət Şurası çərçivəsində na-
zirlərin 2-ci iclasları keçirilib. Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyev tədbirdə iştirak edib. Dövlətimizin 
başçısı tədbirdə çıxış edib.

- Hörmətli Baş nazir cənab Rama.
Hörmətli komissar xanım Simson.
Hörmətli qonaqlar.
Xanımlar və cənablar. 
İlk növbədə Baş nazir Edi Ramanı 

salamlamaq və bu vacib tədbirdə bizim-
lə birlikdə olduğuna görə minnətdarlığımı 
bildirmək istərdim. Azərbaycan və Albani-
ya iki dost ölkədir. Biz müxtəlif sahələrdə 
fəal əməkdaşlıq edirik. Bizim olduqca fəal 
siyasi dialoqumuz var. Bizim cənab Baş 
nazirlə istər Azərbaycan, istər Albaniya, 
istərsə də müxtəlif beynəlxalq tədbirlər 
çərçivəsindəki görüşlərimizin müntəzəm 
gündəliyi var. Biz bir-birimizi beynəlxalq 
təsisatlarda dəstəkləyir, habelə enerji təh-
lükəsizliyi məsələlərində fəal çalışırıq. Al-
baniya Cənub Qaz Dəhlizi layihəsinin hə-
yata keçirilməsində çox vacib rol oynayıb 
və TAP heyətinin üzvü qismində vacib rol 
oynamaqda davam edir. Hazırda isə biz 
enerji əməkdaşlığımızın müxtəlif aspekt-
lərini müzakirə edirik. Əminəm ki, cənab 
Baş nazirlə bugünkü müzakirəmiz za-
manı gündəlikdə duran bütün məsələləri 
əhatə edəcəyik.         

Mən, həmçinin xanım komissar Sim-
sona da növbəti dəfə ölkəmizə səfər et-
diyinə görə minnətdarlığımı ifadə etmək 
istərdim. Bildiyiniz kimi, Azərbaycan Res-
publikasının energetika naziri və xanım 
Simson Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət 
Şurasının həmsədrləridir. Onlar geniş-
lənməkdə olan böyük heyətin bir araya 
gətirilməsi və əlbəttə, Avropa İttifaqının 
bütün planlarımızın reallaşdırılmasında 
yer alması baxımından vacib rol oyna-
yırlar. Enerjinin şaxələndirilməsi və enerji 
təhlükəsizliyi məsələlərində Azərbay-
can-Avropa İttifaqı əməkdaşlığı yeni təc-
hizat coğrafiyasının yaradılmasına xidmət 
etmişdir.      

Məşvərət Şurasının ötən illərdəki 
toplantıları zamanı biz həmişə enerji təh-
lükəsizliyi məsələlərini müzakirə etmişik. 
Azərbaycanın burada mövqeyi hər za-
man ardıcıl olub – biz bunu hər bir ölkənin 
milli təhlükəsizlik məsələsi hesab edirik. 
Biz şaxələndirmə haqqında danışarkən 
mövqeyimiz hər zaman dəyişməz olub və 
bu gün də belədir – şaxələndirmə yalnız 
marşrutlara deyil, həm də mənbələrə şa-
mil edilməlidir. 

Bu gün Avrasiyadakı geosiyasi və-
ziyyət məhz bizim gördüyümüz işlərin nə 
dərəcədə düzgün olduğunu sübut edir. 
Azərbaycana gəldikdə Cənub Qaz Dəh-
lizi tamamilə yeni marşrutdur. Bu gün ona 
artıq bir çox marşrutlar – interkonnek-
torlar əlavə edilib. Azərbaycan qazı yeni 
mənbədir. Yəni, biz burada, bu format-
da, təşəbbüskarı olduğumuz bu layihədə 
enerjinin şaxələndirilməsi məsələlərinin 
tam şəkildə əhatə edildiyini görürük. 

Burada, “Gülüstan” sarayında sonun-
cu - bir il əvvəlki görüşümüzdən bu yana 
bir neçə mühüm hadisə baş verib. Bildiyi-
niz kimi, adətən Məşvərət Şurasının top-
lantıları zamanı bu qrup görülmüş işləri və 
qarşıda duran məsələlərin həlli baxımın-
dan görüləcək əlavə tədbirləri nəzərdən 
keçirir. Ən başlıcası isə atılacaq birgə ad-
dımları planlaşdırır. 

Ötən il baş verən vacib hadisələrdən 
biri Xəzər dənizinin Azərbaycana məxsus 
sektorunda, “Abşeron” qaz-kondensat 
yatağında təbii qazın kommersiya hasi-
latı oldu. Bu “Şahdəniz”dən sonra ikinci 
nəhəng qaz ehtiyatlarının kəşfi deməkdir. 
“Abşeron” qaz-kondensat yatağı bizim 
gələcək şaxələndirmə layihələrimizin re-
surs bazasını təşkil edəcək. “Abşeron” 
layihəsinin ilk fazası artıq təsdiq edilib. 
Biz orada illik hasilatın 1.5 milyard kub-
metr həcmində olmasını gözləyirik. İkinci 
faza ilə bağlı razılıq əldə edildikdən son-
ra daha 4-5 milyard kubmetr həcm əlavə 
ediləcəkdir ki, onun böyük əksəriyyəti 
beynəlxalq bazarlara nəql olunacaq. 

Növbəti nailiyyət hesab etdiyim bir 
hadisə Azərbaycanın daha iki ölkə - Ma-
carıstana və Serbiyaya  qaz nəql etmə-
si oldu. Beləliklə, bizim Avropaya qaz 
təchizatımızın coğrafiyası genişlənmiş 
oldu. Bu gün Azərbaycan 8 ölkəyə qaz 
nəql edir ki, onlardan altısı Avropa ölkə-
sidir. Ötən il Avropada istifadəyə verilmiş 
interkonnektor layihələrinin təməlində, 
ilk növbədə, Cənub Qaz Dəhlizi layihəsi 
dayanır. İkincisi isə onlar bizə Avropada 
mümkün qədər çox məntəqələri əhatə et-
məklə bağlı səylərimizi davam etdirməyə 
imkan verəcəkdir. 

Azərbaycan qazına olan mövcud 
tələbat var, ixtiyarımızda mənbələr var 
və nəqliyyat marşrutlarımız yerindədir. 
Yeri gəlmişkən, onu da deyim ki, ötən il 
ərzində türkiyəli dostlarımızla fəal kom-
munikasiya nəticəsində biz Türkiyə va-
sitəsilə Trans-Balkan boru kəməri siste-
mindən istifadə etmək razılığına gəldik. 
Bu isə şaxələndirmə layihəsi daxilində 
növbəti şaxələndirmə deməkdir. Daha 
artıq alternativlər və seçimlər ola bilər. 
Çünki onların hər biri enerjinin şaxələndi-
rilməsi, enerji təhlükəsizliyinin maksimum 
səmərəliliklə təmin olunması kimi vahid 
məqsədə xidmət edir.     

Hesab edirəm ki, Azərbaycan etibarlı 
tərəfdaş olduğunu artıq sübut edib. Bi-
zim sözümüz imzamız qədər dəyərlidir. 
Əminəm ki, qarşımıza qoyduğumuz bütün 
planlar həyata keçiriləcəkdir, çünki təkcə 
keçən ilin göstəriciləri bunun sübutudur. 

Bizim enerji layihələrimizlə bağlı daha 

bir məqam ondan ibarətdir ki, dost Birləş-
miş Ərəb Əmirliklərini təmsil edən AD-
NOC şirkəti Abşeron layihəsinin səhmda-
rı oldu. Biz bunu alqışlayırıq, heyətimizə 
xoş gəlmisiniz. Bu, əlavə maliyyələşmə, 
təcrübə deməkdir və beynəlxalq əmək-
daşlığı genişləndirəcəkdir. Bizimlə birgə 
çalışmaq arzusunda olan enerji şirkət-
lərindən çoxsaylı müraciətlər daxil olur. 
Bu müraciətlər həmin şirkətlərin fəaliyyət 
göstəricilərinə və bizim enerji gündəliyi-
mizə əsasən nəzərdən keçirilir. 

Gələcək planlarımıza gəldikdə, əlbət-
tə, bu gün biz onları geniş müzakirə edə-
cəyik. Mən onlardan yalnız bir neçəsini 
səsləndirmək istərdim. İlk növbədə, biz 
gələn ilin ilk rübündən etibarən “Azəri-Çı-
raq-Günəşli” dərin qaz layihəsi çərçivə-
sində təbii qazın hasilatını gözləyirik. Bu, 
çox böyük ehtiyata malik olmaqla ümidve-
rici strukturdur. Uzun illərdir ki, “Azəri-Çı-
raq-Günəşli” bizim neft ixracımızın əsas 
mənbəyidir. Hazırda kəşfiyyata başlanıl-
ması ilə bağlı tərəfdaşlarımızla razılığa 
gəlmişik və bu əlavə töhfə olacaqdır. İlkin 
mərhələdə hasilat təqribən yarım milyard 
kubmetr olacaq, ancaq bir neçə il ərzində 
bu rəqəm 3-4 dəfə artacaqdır. Bu “Şah-
dəniz” və “Abşeron” yataqlarından hasil 
ediləcək həcmlərlə yanaşı, yeni mənbə 
olacaqdır. 

Bununla yanaşı, bizim “Ümid” 
qaz-kondensat yatağının ikinci fazasının 
işlənilməsi ilə bağlı planlarımız var ki, po-
tensial olaraq oradan da 3-4 il ərzində 2-3 
milyard kubmetr qaz əldə etmək olar. 

Beləliklə, bütün bu planlar tamamilə 
realdır, onlar müfəssəl təhlilə, məlumata, 
informasiyaya və bizim maliyyə resursla-
rına, habelə investorlarla razılaşmaları-
mıza əsaslanır. Layihələrin bəziləri inves-
torlarla birlikdə icra olunacaq, bəziləri isə 
SOCAR-ın özü tərəfindən həyata keçirilə-
cək. Bütün bunlar onu göstərir ki,  poten-
sial var və artmaqdadır. Uzun illərdir ki, 
ortalıqda yayılan və Avropa istehlakçıla-
rının artmaqda olan ehtiyaclarını ödəmək 
üçün “Azərbaycanda kifayət qədər qaz 
yoxdur” kimi bütün şayiələr bir daha onu 
göstərdi ki, onlar tamamilə əsassızdır və 
bizim potensialımızın qarşısını almaq, 
beynəlxalq birliyə və istehlakçılara yan-
lış mesaj göndərmək üçün Azərbaycana 
qarşı yürüdülən kampaniyanın bir hissəsi 
idi. 

Azərbaycan, həmçinin yaşıl enerjiyə 
keçid prosesində iştirak edir. Bu il Azər-
baycanda “Yaşıl dünya naminə həmrəylik 
ili” elan olunmuşdur. Bizim bərpaolunan 
enerji layihələrimiz yüksək göstəricilər 
nümayiş etdirir. Ötən görüşümüzdən bəri 
sizə məlumat vermək istəyirəm ki, bu la-
yihələr arasında keçən ilin oktyabr ayın-
da Azərbaycanda açılışını etdiyimiz ilk 
böyük Günəş Elektrik Stansiyası yer alır 
və bu stansiyanın gücü 230 meqavatdır. 
Bu stansiya bərpaolunan enerji sahə-
sində aparıcı şirkətlərdən biri “Masdar” 
tərəfindən inşa olunmuşdur və bu, yalnız 
başlanğıcdır. İmzalanmış müqavilələrə 
və anlaşma memorandumlarına əsasən 
2030-cu ilədək biz 5 min meqavata qədər, 
yəni 5 qiqavat günəş və külək enerjisi is-
tehsal etməyi planlaşdırırıq. 

Bizim əsas investorlarımız Birləşmiş 
Ərəb Əmirliklərindən “Masdar” və Səudiy-
yə Ərəbistanından olan “AC A Po er” 
şirkətləridir. Həmçinin digər ölkələrdən 
olan şirkətlər də bizimlə çalışır. Bizim bər-
paolunan enerji ehtiyatları baxımından 
nəhəng pontensialımız var, istər Xəzər 
dənizində, istərsə də qurudakı potensial 
olsun. Bildiyimiz kimi, biz “Qara Dəniz Ya-
şıl Kabel” layihəsi ilə Avropaya yaşıl ener-
jinin önəmli ixracatçılarından biri olmağı 
nəzərdə tuturuq. 

Artıq qərara alınıb ki, bu layihə in-
teqrasiya edilmiş layihə olmaqla Xəzər 
dənizindəki külək dəyirmanlarından yeni 
ötürücü xətlərlə Qara dənizin dibi ilə Av-
ropaya gedəcək. Beləliklə, bunlar bizim 
planlardır. Əlbəttə ki, bərpaolunan ener-
ji mənbələrimiz nə qədər çox olsa, indi 
elektrik enerjisi istehsalı üçün istifadə et-
diyimiz təbii qaza daha çox qənaət etmiş 

olacağıq. 
Bu da Cənub Qaz Dəhlizinə əlavə bir 

töhfə olacaqdır. Cənub Qaz Dəhlizi artıq 3 
ildir ki, fəaliyyətdədir, bu layihə həqiqətən 
də uğur hekayəsidir. Bu, Avrasiyada ən 
böyük infrastruktur layihələrindən biridir. 
Uzunluğu 3500 kilometr olan inteqrasiya 
edilmiş boru kəməri sistemi olan bu layihə 
enerji təhlükəsizliyi və əməkdaşlıq layihə-
sidir. Çünki Cənub Qaz Dəhlizinin keçdiyi 
marşrut boyunca yerləşən bütün ölkələr 
arasında əməkdaşlıq olmasa, bu layihə-
nin həyata keçirilməsi mümkün olmazdı. 

Beləliklə, biz indi vacib bir məqa-
ma gəlirik. Bu məqamın tərəfdaşlıq və 
əməkdaşlığın qurulması üçün enerjinin 
və qazıntı yanacağının bir alət və va-
sitə olduğunu görürük. Qazıntı yanacağı 
məsələsi ilə bağlı sonuncu məqam. Biz 
indi qazıntı yanacağının bir növ yalnız 
problem yaradan bir məsələ olması mey-
lini görürük. Biz ədalətli olmalıyıq və eyni 
zamanda, neft və təbii qaz ehtiyatları ilə 
zəngin olan ölkələrə münasibətdə ədalət-
li olmalıyıq. Bu ölkələrin günahı deyil ki, 
onlarda neft və qaz var. Onlar buna görə 
günahlandırılmamalı və onlara qarşı ay-
rı-seçkilik olmamalıdır. Hesab edirəm ki, 
qazıntı yanacağına malik olan ölkələrin 
fəaliyyəti onların ətraf mühitin müdafiəsi, 
yaşıl enerjiyə keçid məsələlərini necə həll 
etdikləri baxımından qiymətləndirilməlidir. 
Yalnız bundan sonra, ədalətli təhlildən 
sonra bu ölkələr barədə mühakimə yü-
rütmək olar. Əks təqdirdə, biz neft və qaz 
istehsal edən ölkələr və bu resurslara ma-
lik olmayan ölkələr arasında sanki ayırıcı 
xətlər görəcəyik. 

Bu məsələ haqqında danışarkən, əl-
bəttə, burada bu masada dünyanın apa-
rıcı maliyyə institutlarının nümayəndələ-
rinin olduğunu nəzərə alaraq  diqqətinizi 
maliyyələşmə məsələsinə yönəltmək istə-
yirəm. Cənub Qaz Dəhlizinin genişlən-
məsinin və təbii qaza aid istənilən digər 
layihənin  maliyyələşməsi elə bir şəkildə 
aparılmalıdır ki,  bizim əsas hədəfimizə 
mane olmasın. 

Avropada Azərbaycan qazına böyük 
tələbat var idi və olmaqda qalır. Bizə bir 
çox ölkələr müraciət etmişdir, dediyim 
kimi artıq altı ölkə bizim təbii qazı alır. 
Əlavə bir neçə ölkə ilə danışıqlar aparılır. 
Qaza tələbat var və bizim resurslarımız 
var, bizim infrastrukturumuz var. Hesab 
edirəm ki, Avropa maliyyə institutlarından 
maliyyələşmə, ən azından bu layihənin 
maliyyələşməsi real yanaşmaya əsas-
lanmalıdır və ümumi hal almış qazıntı 
yanacağına qarşı meyillərin kölgəsi altına 
düşməməlidir. 

Biz hamımız nələrin baş verdiyini bili-
rik. Azərbaycan, qeyd etdiyimiz kimi yaşıl 
enerjiyə keçid prosesinin aktiv fazasında-
dır. Lakin, eyni zamanda, heç kim bu faktı 
dana bilməz ki, ən azından yaxın gələ-
cəkdə qazıntı yanacağı olmadan dünya 
inkişaf edə bilməz. 

Sonuncu məsələ, Azərbaycana 
COP29-a sahiblik edən ölkə olmaq şərə-
fi nəsib olmuşdur. Keçən ilin dekabrında 
qərar qəbul olunan kimi biz dərhal, yalnız 
bir səbəbdən müxtəlif QHT-lər və media 
təşkilatlarının hücumuna məruz qaldıq. 
Çünki bizim neftimiz var və bu, bizim ən 
böyük nöqsanımız hesab olunmuşdur. 
Baxmayaraq ki, qeyd etdiyim kimi bu, 
qüsur deyil, Allahdan bir hədiyyədir. La-
kin bizə hücum edərək dedilər ki, necə 
ola bilər qazıntı yanacağı ilə zəngin olan 
bir ölkə COP-a ev sahibliyi edə bilər. Gə-
lin, bu məsələyə başqa bir bucaq altında 
baxaq. Bəli, bizim kifayət qədər neftimiz, 
kifayət qədər qazımız var. Biz növbəti 100 
il ərzində bərpaolunan enerji resursları 
olmadan yaşaya bilərik. Bizim bütün eh-
tiyatlarımız təsdiq edilib və hər kəs bunu 
bilir. 

Lakin iqlim dəyişikliyi ilə bağlı olan bu 
qlobal tədbirə ev sahibliyi etmək istəyimi-
zin olması faktı bizim iradəmizi nümayiş 
etdirir. Bizə buna görə hücum edilməmə-
lidir, biz təqdir edilməliyik. Biz heç bir 
yanlış iş görməmişik, lakin qərar qəbul 
olunan kimi bizə qarşı dərhal əlaqələn-

dirilmiş, konsolidasiya olunmuş və çox 
ədalətsiz hücum edildi. 

Əvvəlki illərdə Azərbaycana qarşı 
çoxlu hücumlar olmuşdur, biz buna adət 
etmişik, biz özümüzü müdafiə edə bilə-
rik. Lakin mən sizə, sadəcə, məlumat 
vermək istəyirəm ki, COP29-un Azərbay-
canda təşkil edilməsi qərarı, yekdil qərar 
beynəlxalq birliyin ölkəmizə hörmətinin 
əlamətidir və bizim tədbirə ev sahibliyi et-
mək, bu işə töhfə vermək istəyimiz yaşıl 
gündəliyimizi nümayiş etdirir. 

Bununla da çıxışımı burada bitirirəm. 
Bir daha bizimlə bir yerdə olduğunuz 
üçün təşəkkür edirəm. Fürsətdən istifa-
də edərək hamınızı COP29-a aparan bu 
mühüm yolda bizim tərəfdaşımız olmağa 
dəvət etmək istəyirəm. Təşəkkür edirəm.  

* * *
Azərbaycanın energetika naziri Pərviz 

Şahbazov:
- Zati-aliləri Prezident Əliyev, biz Sizin 

dəyərli çıxışınıza görə təşəkkürümüzü 
bildiririk və bu Məşvərət Şurası yarandı-
ğı gündən Cənub Qaz Dəhlizinə böyük 
töhfə vermişdir. İndi bu platforma məhz 
Sizin baxışlarınıza uyğun olaraq genişlə-
nir. Çünki Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası da 
var və biz Sizin davamlı dəstəyinizə ümid 
edirik. İndi isə mən sözü Zati-aliləri, Al-
baniyanın Baş naziri cənab Edi Ramaya 
vermək istəyirəm. Cənab Baş nazir, söz 
Sizindir.

* * *
Albaniyanın Baş naziri çıxış etdi.

aş nazir di amanın ıxışı

- Möhtərəm Prezident Əliyev, əziz 
dost.

Hörmətli dostlar.
Bu gün mənə göstərilən qonaqpərvər-

liyə görə hədsiz dərəcədə minnətdaram. 
Həmçinin cənab Prezidentin Azərbaycan 
və Albaniya arasında əməkdaşlığımızın 
mahiyyətini, habelə şəxsi münasibətimizi 
təsvir edən ifadələri məni qürurlandırdı.

Səkkiz il əvvəl nazirlər səviyyəsində 
keçirilən iclasda Prezident Əliyev de-
mişdir ki, Cənub Qaz Dəhlizi beynəlxalq 
əməkdaşlığın unikal formatının təməlini 
qoyur. Bu, ölkələr, şirkətlər və maliyyə 
institutları arasında olan yeni əməkdaşlıq 
təcrübəsi gələcək illər ərzində bir çox di-
gər sahələri də əhatə edəcək. Cənab Pre-
zident bunu proqnozlaşdıra bildi.

Həqiqətən də bu yeni Enerji İpək Yolu 
olan Cənub Qaz Dəhlizi sıx əməkdaşlıq 
baxımından bir körpü oldu və ölkələr, 
şirkətlər, maliyyə institutlarını elə bir for-
matda bir araya gətirdi ki, bu layihənin 
təklif etdiyi imkanlara dair istəyi daha da 
artırdı. Bu gün bu format elə bir körpü ro-
lunu oynayır ki, artıq onun tərkib hissəsini 
yaşıl enerji təşkil edir.

Bu gün hamımız Cənub Qaz Dəhlizi-
nin bir çoxlarının həyatını dəyişdirdiyinin 
şahidiyik və bu layihə Avropanı daha da 
təhlükəsiz etdi. Avropanın ehtiyatlarını ar-
tırmaqda olduğu bir vaxtda, Cənub Qaz 
Dəhlizi heç şübhəsiz ki, Avropa İttifaqına 
boru kəməri ilə nəql edilən təbii qazın na-
dir və sabit mənbələrindən biri olmaqda 

davam edəcək. Avropaya Rusiyadan nəql 
edilən qaz payının 40 faizdən 8 faizə və 
tezliklə sıfra bərabər olacağını, yaşıl gün-
dəlik və karbonsuzlaşma məsələlərinin 
olduqca aktual olduğunu nəzərə alaraq, 
Azərbaycan qazı və Xəzər hövzəsi bizim 
birgə gələcəyimiz üçün mühüm rol oyna-
yır.

Albaniyaya gəldikdə, biz strateji 
baxımdan Trans-Adriatik boru kəməri-
nin marşrutu üzərində yerləşirik və bu, 
Cənub Qaz Dəhlizi layihəsinin mühüm 
halqasıdır. Əlbəttə ki, biz bu transformasi-
ya imkanına malik dəhlizin imkanlarından 
istifadə etmək niyyətindəyik. Bunun üçün 
biz bərpaolunan enerji layihələrinə sər-
mayə qoymağı və dayanıqlı enerji infrast-
rukturu yaratmağı hədə əyirik. Hazırda 
Albaniya tam şəkildə bərpaolunan ener-
jidən faydalanan ölkədir. Lakin bizə enerji 
mənbələrinin şaxələndirilməsi lazımdır və 
biz bu istiqamətdə çalışırıq. Bizim üçün 
şaxələndirilmə əsasən hidroelektrik ener-
jisi deməkdir.

Bərpaolunan enerji layihələrinə sər-
mayə qoyuluşu bizim üçün həlledicidir və 
son illərdə bu, Albaniyanı yaşıl keçid və 
enerji sektorunda innovasiyalar baxımın-
dan təbii məkana çevirib. Bu baxımdan 
Cənub Qaz Dəhlizi kontekstində yaşıl 
hidrogenə dair dialoq başladılması çox 
vacibdir.

Bu, bir daha uzaqgörən təşəbbüsün 
dəyərini təsdiq edir. İlk olaraq bu, ətraf 
mühitin qorunması ilə bağlı narahatlıqla 
əlaqədar alət təklif edir və dəhlizin qlobal 
dayanıqlılıq hədə əri ilə uyğunluğunu təş-
viq edir. İkincisi, yaşıl hidrogen yeni iqtisa-
di imkanlar açır, təmiz enerji sektorunda 
innovasiyanı, tədqiqatı və inkişafı təşviq 
edir. Nəhayət bu, dəhlizi karbonsuzlaş-
manı hədə əyən dünyanın dəyişməkdə 
olan tələblərinə cavab verən uzaqgörən 
layihə olaraq təqdim edir. 

Diqqətinizə çatdırmaq istərdim ki, 
azərbaycanlı dostlarımız mövcud infrast-
rukturumuzun inkişafı üçün ən əlverişli 
ssenarilərin müəyyən edilməsi və enerji 
sahəsinin çağırışlarına uyğunlaşdırılması 
baxımından təcrübələrini bölüşərək bizə 
əvəzsiz töhfə verirlər. Buna görə dərin 
minnətdarlığımızı bildiririk. 

Hazırda biz Albaniyanın qazlaşdı-
rılması layihəsi üzərində işləyirik və 
Prezident Əliyevin dəstəyi sayəsində 
ənənələrin tarixən bizi məhrum etdiyi bir 
iş üzərində çalışırıq. Tariximizlə yaxın-
dan tanış olmayanlar üçün deyim ki, 
biz özümüzü hər zaman həm Qərbdən, 
həm də Şərqdən təcrid edərək, sanki əsl 
kommunizm uğrunda yeganə mübarizə 
aparan olmuşuq. Biz amerikan və sovet 
imperializmini rədd etmişik və Avropanın 
mərkəzində Şimali Koreyada yaşamışıq. 
Demək olar ki, bütün qaz və dəmir yolu 
sistemlərimiz ya mövcud olmayıb, ya da 
dünyadan təcrid vəziyyətdə olub.

Həmin səbəbdən biz inkişaf kursu-
muzun bu mərhələsinə böyük əhəmiyyət 
veririk. TAP çərçivəsində əldə etdiyimiz 
təcrübəyə əsasən biz tərəfdaşlarımızla 
birlikdə Albaniyanın cənubunda maye qaz 
terminalları inşa etməyi planlaşdırırıq. 

Xanımlar və cənablar, Marko Polo 
Bakı ərazisində neft quyularının səpələn-
diyini, neftdən işıqlandırma və sağlam-
lıq məqsədləri üçün istifadə olunduğunu 
qeyd edirdi. Ancaq 1877-ci ildə Çarlz 
Marvin dünyaya sübut etmişdir ki, hətta 

İsa peyğəmbərdən əvvəl belə, bu gün Ba-
kının yerləşdiyi Abşeron yarımadasından 
neft, indiki İran, İraq, Hindistan və digər 
ölkələrin ərazisindən nəql edilirdi. 

Keçmişdə Bakının nəhəng sərvəti Av-
ropa və Asiya sivilizasiyalarının qızıl era-
sını dəstəkləyib. Bu gün həmin resurslar 
və həmin qaz yataqları bizim ölkələrin qı-
zıl erasını dəstəkləmək potensialına ma-
likdir. Bu, dekarbonizasiya və dayanıqlı 
enerji təchizatına əsaslanmış çoxtərə i 
əməkdaşlıq, davamlı sülh və tərəqqi era-
sıdır. 

Çıxışımın yekununda Prezident Əli-
yev tərəfindən qeyd edilmiş bir təşəbbüsə 
münasibət bildirmək istərdim. COP ilə 
bağlı məşəlin Azərbaycan tərəfindən gö-
türülməsini və tədbirə ev sahibliyi etməsi-
ni nəzərdə tuturam. Bu, böyük göstərici-
dir. Çünki qazıntı yanacağı ilə zəngin bir 
ölkə qərar verir ki, gəlin hamımız birlikdə 
düşünək - yaşıl enerjiyə keçid necə real 
və bütün dünya üçün faydalı ola bilər. Bu 
mənada Azərbaycan və bu tədbirə ev sa-
hibliyi edən dəyərli şəxs ən yüksək təq-
dirə layiqdir. Cənab Prezident çox təşək-
kür edirəm. Sağ olun. 

* * *
Avropa İttifaqının energetika 

məsələləri üzrə komissarı, Cənub Qaz 
Dəhlizi Məşvərət Şurasının həmsədri xa-
nım Kadri Simson çıxış etdi.

ar ı  if

Prezident lham Əliyevin çıxışı
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Bakıda Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası 
çərçivəsində nazirlərin 10-cu və Yaşıl Enerji Məşvərət 
Şurası  çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclasları keçirilib

əvvəli ci sə i ədə

omissar adri 
imson n  ıxışı

– Sağ olun. Prezident Əliyev, 
Baş nazir Rama, Zati-aliləri, xa-
nımlar və cənablar  Mən bu gün 
Məşvərət Şurası çərçivəsində 
nazirlərin 10-cu iclasının açılı-
şında iştirak etməkdən məmnu-
nam. İcazə verin, mən çıxışıma 
Prezident Əliyevin yenidən döv-
lət başçısı seçilməyi münasibə-
tilə təbriklə başlayım. Həmçinin 
ötən il məhsuldar əməkdaşlığa 
görə həmkarım nazir Şahbazo-
va təşəkkürümü bildirmək istə-
yirəm. Həmişə olduğu kimi bura-
da – Bakıda səmimi qəbula görə 
hamınıza minnətdaram. 

Mən artıq üçüncü dəfədir 
ki, Məşvərət Şurası çərçivəsin-
də nazirlərin iclasında iştirak 
edirəm və elə bilirəm xoş bir tə-
sadüfdür ki, biz keçmişə nəzər 
salmalıyıq və Avropa İttifaqı–
Azərbaycan arasındakı bu tərəf-
daşlıq layihəyə nə verib. Mən 
2019-cu il dekabrın 1-də səla-
hiyyətlərimin icrasına başladım 
və həmin vaxt məhz TANAP qaz 
boru kəmərinin Avropaya çıxma-
sı anı idi və Azərbaycan qazının 
Avropa İttifaqına ilk axını bir il 
sonra – 2020-ci il dekabrın 31-
də başladı. O vaxt CO D vaxtı 
idi, təmaslar çətin idi. Avropada 
bəziləri düşünürdü ki, Cənub 
Qaz Dəhlizi artıq başa çatmış 
bir missiyadır və buna daha çox 
diqqət yetirilməli deyil. Mən belə 
düşünmürdüm. Mən hər zaman 
gördüm ki, Azərbaycan etibarlı 
tərəfdaşdır və əməkdaşlığımız-
da onun genişləndirilməsi üçün 
güclü potensial var. Mən 2022-
ci ildə buraya ilk iclasa gələn-
də dedim ki, necə etməliyik ki, 
məhz bizim münasibətlərimizin 
bütün potensialı daha da geniş-
lənsin, bu dəhliz yeni bazarlara 
çıxsın və təmiz enerjiyə gəldik-
də, biz öz işimizin miqyasını ar-
tıraq və bütün bunlar baş verdi. 

Bu gün məhz qaz axını Av-
ropaya Cənub Qaz Dəhlizindən 
gedir və 2021-ci illə müqayisədə 
bu, 46 faiz çoxdur. 2023-cü ildə 
Avropa İttifaqı Azərbaycandan 
11 milyard kubmetr sabit və təh-
lükəsiz şəkildə qaz təchizatını 
qəbul etdi və Avropa İttifaqının 
üzv dövlətləri və genişlənməyə 
namizəd olan ölkələr bu qa-
zın alınmasında maraqlıdırlar. 
Artıq dediyim kimi, biz ötən il 
sizin məhz Panavropa təchiza-
tına çevrildiyinizi gördük və bu 
baxımdan, əslində, bu həcmlərin 
artırılması üzərində işləyirik. Biz 
ümidvarıq ki, Azərbaycandan 
daxil olan təbii qaz Avropanın 
enerji sistemində enerji keçidi 
zamanı mühüm rol oynayacaq-
dır. Rusiyanın artan zorakılığı və 
davam edən əsassız müharibə 
şəraitində tamamilə aydındır ki, 
Avropa üçün, əslində, işlərimiz 
Rusiya ilə enerji sahəsində əv-
vəlki kimi olmayacaqdır. Çünki 
hazırda biz görürük ki, digər eti-
barlı enerji tərəfdaşlarımız var 
və onlardan biri məhz Azərbay-
candır. Sizi əmin edə bilərəm ki, 
Avropa İttifaqının Azərbaycanla 
əməkdaşlığı uzunmüddətlidir və 
bu səbəbdən Azərbaycan Cə-
nub Qaz Dəhlizinin genişləndiril-
məsi üzərində işləyir. 2027-ci ilə 
qədər qaz ticarətini iki dəfə artı-
racağıq və ən vacibi isə Avropa 
İttifaqı ilə Azərbaycan arasında 
strateji enerji əməkdaşlığı öz çe-
vikliyini və dinamikliyini göstərir. 

Cənub Qaz Dəhlizi, həmçi-
nin bərpa edilən enerji və elek- 
trik enerjisi sahəsində əmək-
daşlıq üçün foruma çevrilə bildi. 

Bu, inanılmaz nəticədir və la-
yihənin nə dərəcədə gələcəyə 
yönəlmiş və açıq olduğunu 
sübuta yetirdi. Biz təmiz ener-
jini Avropa İttifaqı–Azərbaycan 

arasında ikitərə i münasibətlə-
rin əsas hissəsinə çevirdik. Biz 
burada, Küləklər şəhərindəyik. 
Bu, Xəzər dənizində böyük 
bərpaolunan enerji potensia-
lının növbəti bir nümunəsidir. 
Azərbaycan 2030-cu ilə qədər 
bərpaolunan enerjinin həcmini 
üç dəfə və enerji səmərəliliyi-
nin iki dəfə artırılması ilə bağlı 
qlobal təşəbbüsə dəstək olaraq 
COP28-də Avropa İttifaqı və di-
gər beynəlxalq tərəfdaşlara qo-
şulmuşdur. Həmin beynəlxalq 
təşəbbüs, beynəlxalq ticarət və 
sərmayə üçün daha yaxşı şəra-
itləri yaratmaq və milli səviyyə-
də enerji keçidini sürətləndirmək 
üçün ölkələr daxilində aydın şə-
kildə müəyyən edilmiş öhdəliyə 
uyğundur. Mən bu sahədəki 
təşəbbüsü alqışlayıram və biz 
hazırda Azərbaycanla işləmək 
məqsədilə Avropa İttifaqının 
bərpaolunan enerji şirkətlərinin 
artan marağını görürük. Bu na-
zirlər iclasında Avropa İttifaqının 
külək enerjisi şirkətləri ilə Anlaş-
ma memorandumunun imza-
lanması çox mühüm addımdır. 
Bərpaolunan enerjiyə aid bu öh-
dəlik, həmçinin Avropa ilə yeni 
qarşılıqlı layihələrə yol açır. 

Biz bu gün Cənubi Qafqaz 
ilə Avropa İttifaqı arasında Yaşıl 
enerji dəhlizi layihəsini müza-
kirə edəcəyik. Qara dənizin dibi 
ilə elektrik kabelinin çəkilməsi 
təşəbbüsü region üçün xüsusi 
önəm daşıyır. O, həmçinin Avro-
pa İttifaqına gələcəkdə elektrik 
enerjisi ixracında Azərbaycanı 
əsas tərəfdaş kimi müəyyən edir. 
Bu vacibdir, çünki Avropa İtti-
faqında elektrik enerjisinin isteh-
lakı artacaqdır. 2030-cu ilə qə- 
dər 16 faizdən artıq və 2040-cı 
ilə qədər təxminən 80 faizə qə-
dər elektrik enerjisi tələbatının 
artması nəzərdə tutulur. Bu, 
gələcək infrastruktur layihələri, 
həmçinin bizim üçün vacibdir. 
Təsadüfi deyil ki, Azərbaycan 
noyabrda BMT-nin növbəti İq-
lim Dəyişmələri Konfransına ev 
sahibi seçilmişdir və bu da Sizin 
yorulmaz fəaliyyətinizin nəti-
cəsidir. Kompleks infrastruktur 
layihələrinin icrasında bacarığı-
nızın təzahürüdür və təmiz ke-
çidlə bağlı Sizin gələcək baxış-
larınızdır. Şübhə etmirəm ki, bu, 
uğurlu COP29 olacaqdır və tam 
əminliklə Siz Avropa İttifaqının 
dəstəyinə arxalana bilərsiniz. 

Biz bütün maraqlı dairələr-
lə işləməyə hazırıq və enerji 
səmərəliliyi ilə bağlı olan təşəb-
büslərin icrasına töhfə vermək 
istəyirik ki, həm ikitərə i, həm 
qlobal metan qazı təşəbbüsü 
xətti ilə neft və qaz sənayesin-
dən metanın havaya atılmasının 
azaldılması məsələsində çalış-
mağa hazırıq. Təbii ki, bu, bizim 

strateji məqsədlərimizdir. 
Zati-aliləri, xanımlar və cə-

nablar  Son illər ərzində Cənub 
Qaz Dəhlizi uğur hekayəsinə 
çevrildi. Bu hekayənin yeni qəh-

rəmanları var. Mən bu gün xüsu-
si məmnunluqla Baş nazir Ra-
manın yanında əyləşmişəm və 
masa arxasında Qərbi Balkan-
lar və Cənub Şərqi Avropadan 
və Avropa İttifaqından rəsmi nü-
mayəndələri görürəm. Şadam 
ki, Avropa İttifaqı ilə Azərbaycan 
bu cür müsbət münasibətlər qu-
rub. Biz Cənub Qaz Dəhlizi üzrə 
bütün tərəfdaşlarla başladığımız 
işin davam etməsini səmimiy-
yətlə arzulayırıq. Enerji şaxələn-
dirməsini birlikdə sürətləndirə 
bilərik və iqlim neytrallığı üçün 
əmin yolla gedə bilərik.

Prezident Əliyev, çox səmimi 
qəbula görə bir daha Sizə təşək-
kürümü bildirirəm və hamınıza 
diqqətinizə görə minnətdaram. 

* * *
ərviz a bazov: Komissar 

Simson, fəal həmsədrliyinizə 
görə təşəkkürümü bildirirəm və 
bizim şura çərçivəsində enerji 
sahəsindəki əməkdaşlığa ver-
diyiniz dəstəyə görə minnətda-
ram. Bununla bizim açılış sessi-
yamız başa çatır. 

Cənab Prezident, cənab Baş 
nazir, bu gün bizimlə olduğu-
nuza görə sizə təşəkkürümüzü 
bildiririk.

* * *
Qeyd edək ki, toplantıda 

Azərbaycan və Avropa İttifaqı 
daxil olmaqla 23 ölkə, 6 bey-
nəlxalq təşkilat, 44 şirkət təmsil 
olunub. Tədbirdə nazirlər, na-
zir müavinləri və digər yüksək 
səviyyəli nümayəndələr iştirak 
ediblər.

Toplantı açılış sessiyasından 
sonra işini “Cənub Qaz Dəhli-
zi və Yaşıl enerji üzrə Nazirlər 
sessiyası”, “Cənub Qaz Dəhlizi 
sessiyası: Gələcəyə baxış” və 
“COP29 fonunda yaşıl enerji 
sessiyası: Bərpaolunan enerji-
nin imkanlarından istifadə” möv-
zularında plenar sessiyalarla 
davam etdirib. 

Həmçinin Məşvərət Şurası 
çərçivəsində “Azərbaycan Res-
publikası, Gürcüstan, Rumıniya 
və Macarıstan hökumətləri ara-
sında yaşıl enerjinin inkişafı və 
ötürülməsi sahəsində strateji 
tərəfdaşlıq haqqında Saziş”in 
icrası məqsədilə nazirlərin 6-cı 
iclası və “Dənizdə külək enerji-
sindən istifadənin inkişafı” üzrə 
Azərbaycan-Avropa İttifaqı də-
yirmi masası keçirilib.

Tədbir çərçivəsində yaşıl 
enerji sahəsində sənədlər imza-
lanıb.

Xatırladaq ki, Cənub Qaz 
Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçi-
vəsində nazirlər toplantısı 2015-
ci ilin fevral ayından etibarən 
keçirilir və bu il tədbirin 10 ili ta-
mam olur.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev martın 
1-də Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 
10-cu və Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 
2-ci iclaslarında iştirak edən İtaliya Respublikasının ətraf mühit 
və enerji təhlükəsizliyi naziri Cilberto Piketto-Fratini qəbul edib.

Cilberto Piketto-Fratin İlham 
Əliyevi prezident seçkilərində 
qələbəsi və COP29-un ölkəmiz-
də keçirilməsi münasibətilə təbrik 
etdi. 

Dövlətimizin başçısı təbriklərə 
görə minnətdarlığını bildirdi.

İtaliyalı nazir bu il ölkəsinin G7 
formatının rəhbəri qismində çıxış 
etdiyini deyərək bu əməkdaşlıq 
formatında COP29-a ev sahibli-
yi edən Azərbaycan tərəfinin G7 
ölkələrinin ekologiya və mineral 
ehtiyatlar nazirlərinin xüsusi gö-
rüşünə qatılmasının vacibliyini 

bildirdi və bununla bağlı dəvəti 
çatdırdı.

Görüşdə ölkələrimiz arasında 
iqtisadi əlaqələrə toxunuldu, çox 
sayda İtaliya şirkəti, o cümlədən 
“Ansaldi”, “Leonardo”, “Maire Te-
cnimont” və bir sıra digər şirkət-
lərin Azərbaycan ilə əməkdaşlıq 
etməsi, işğaldan azad olunmuş 
ərazilərimizdə İtaliya şirkətlərinin 
fəaliyyət göstərməsi məmnunluq-
la qeyd olundu.

Söhbət zamanı əməkdaşlığın 
perspektivləri ilə bağlı fikir müba-
diləsi aparıldı.

RƏSMİ

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev martın 1-də Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası 
çərçivəsində nazirlərin 10-cu və Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclaslarında 
iştirak edən Avropa İttifaqının energetika məsələləri üzrə komissarı xanım Kadri Simsonu qəbul edib.

Kadri Simson İlham Əliyevə prezident seçkilə-
rində qələbə, Azərbaycanın COP29-a ev sahibliyi 
etməsi və Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası çər-
çivəsində nazirlərin 10-cu yubiley iclası münasibətilə 
təbriklərini çatdırdı. 

Dövlətimizin başçısı təbriklərə görə minnətdarlı-
ğını bildirdi.

Avropa İttifaqının energetika məsələləri üzrə ko-
missarı Avropanın enerji təchizatında Azərbaycanın 
rolunun əhəmiyyətini və dayanıqlılığını vurğuladı.

Söhbət zamanı gələcəkdə enerji növləri ilə yana-
şı, bərpaolunan enerji layihələrinin də həyata keçiril-
məsinin perspektivləri və Azərbaycanda icra olunan 
layihələrdə Avropa şirkətlərinin investor qismində 
daha fəal rol oynaması ilə bağlı imkanlar müzakirə 
olundu. Həm COP29, həm də enerji əməkdaşlığının 
inkişaf etdirilməsi istiqamətində gələcək addımlar və 
fəaliyyət planı ilə bağlı fikir mübadiləsi aparıldı, ölkə-
mizin qlobal metan azaldılması təşəbbüsünə qoşul-
ması çox yüksək qiymətləndirildi.

Avropa İttifaqı Azərbaycanın  
enerji layihələrini dəstəkləyir

İtaliya şirkətlərinin ölkəmizə marağı artır

Prezident İlham Əliyevin Albaniyanın  
Baş naziri ilə təkbətək görüşü

Martın 1-də Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevin Albaniya 
Respublikasının Baş naziri 
Edi Rama ilə təkbətək gö-
rüşü olub.

Edi Rama İlham Əliyevi pre-
zident seçkilərində qələbəsi və 
COP29-un Azərbaycanda keçiril-
məsi münasibətilə təbrik etdi. 

Dövlətimizin başçısı təbriklərə 
görə təşəkkürünü bildirdi.

Prezident İlham Əliyev Alba-
niyanın Baş nazirinə Cənub Qaz 
Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivə-
sində nazirlərin 10-cu iclasında iş-
tirakına görə minnətdarlığını ifadə 
etdi.

Edi Rama da öz növbəsində 
bu tədbirə dəvətə görə təşəkkürü-
nü bildirdi.

Söhbət zamanı Cənub Qaz 
Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçi-
vəsində nazirlərin 10-cu və Yaşıl 
Enerji Məşvərət Şurası çərçivə-
sində nazirlərin 2-ci iclaslarının 
əhəmiyyəti qeyd olundu.

Görüşdə ikitərə i münasibət-
lərə toxunuldu.

Prezident İlham Əliyevin Alba-
niyaya dövlət səfəri və Baş nazir 
Edi Ramanın əvvəllər ölkəmizə 
səfərlərinin əlaqələrimizin inkişa-
fında rolu vurğulandı.

Dövlətimizin başçısı BMT və 
digər beynəlxalq təşkilatlarda 
Albaniyanın Azərbaycanın haqlı 
mövqeyini dəstəkləməsini yüksək 
qiymətləndirdi və öz növbəsində 
Azərbaycanın da bu qurumlarda 
hər zaman Albaniyanın maraqları-
nı müdafiə etdiyini dedi.

Görüşdə TAP layihəsinin əhə-
miyyəti və onun genişləndirilməsi 
məsələləri müzakirə edildi, Alba-
niyanın bu sahədə önəmli rolu 
qeyd olundu. Albaniyanın qazlaş-
dırılması layihəsinin icrası ilə bağlı 
ölkəmiz tərəfindən investisiya qo-
yuluşu məsələlərinə də toxunuldu.

Söhbət zamanı Azərbaycan–
Ermənistan əlaqələrinin normal-
laşdırılması və əməkdaşlığın 
perspektivləri ilə bağlı fikir müba-
diləsi aparıldı.



4 2 mart 2024-cü il, şənbə

RƏSMİ

Enerji effektivliyi fondunun yaradılması və bundan irəli 
gələn bir sıra məsələlərin tənzimlənməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitu-

siyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bən-
dini rəhbər tutaraq, “Enerji resursların-
dan səmərəli istifadə və enerji e ektivliyi 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
2021-ci il 9 iyul tarixli 359- Q nömrə-
li Qanununun icrası ilə əlaqədar qərara 
alıram:

1 .  Enerji e ektivliyi fondu (bundan 
sonra – Fond) yaradılsın.

. “Enerji e ektivliyi fondunun vəsait-
lərinin formalaşdırılması və istifadə Qay-
dası” təsdiq edilsin (əlavə olunur).

3 .    Müəyyən edilsin ki:
3.1. Fond enerji resurslarından 

səmərəli istifadə və enerji e ektivliyi üzrə 

tədbirlərin stimullaşdırılması və təşviqi 
məqsədilə yaradılır və onun vəsaitinin 
sərəncamçısı Enerji Məsələlərini Tənzim-
ləmə Agentliyi qismində Azərbaycan Res-
publikasının Energetika Nazirliyidir;

3.2. Fondun vəsaitinin formalaşdırıl-
masına və idarə olunmasına ümumi nə-
zarəti Azərbaycan Respublikasının Ener-
getika Nazirliyi həyata keçirir.

4 .  Azərbaycan Respublikasının Nazir-
lər Kabineti:

4.1.  bu Fərmanın 2-ci hissəsi ilə təs-
diq edilən Qaydanın 2.2-ci bəndinə uyğun 
olaraq, qiymətlərinə dövlət tənzimlənməsi 
tətbiq olunmayan enerji resurslarının sa-
tışından Fonda köçürüləcək vəsaitin for-

malaşdırılması barədə təkli ərini altı ay 
müddətində Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinə təqdim etsin;

4.2. bu Fərmandan irəli gələn digər 
məsələləri həll etsin.

. Azərbaycan Respublikasının Ener-
getika Nazirliyi və Azərbaycan Respub-
likasının Tarif (qiymət) Şurası bu Fər-
mandan irəli gələn məsələlərin həlli üçün 
zəruri tədbirlər görsünlər. 

l am 
zərbaycan es blikasının  

rezidenti

akı şə əri   mart c  il

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2021-ci il  
13 fevral tarixli 1289 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş 
“Elektron su təsərrüfatı” informasiya sistemi haqqında 

Əsasnamə”də dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddə-

sinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram:

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2021-ci il 13 fevral 
tarixli 1289 nömrəli Fərmanı (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 2021,  2, maddə 131 (Cild ) ilə təsdiq 
edilmiş “Elektron su təsərrüfatı” informasiya sistemi haqqında 
Əsasnamə”nin 2.1.4-cü yarımbəndində “Elektron Hökumətin 

İnkişafı Mərkəzi” publik hüquqi şəxs” sözləri  “İnnovasiyalar 
Mərkəzi” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyət” sözləri ilə əvəz edilsin.

l am 
zərbaycan es blikasının  

rezidenti

akı şə əri   mart c  il

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

rmətli rezident.
Prezident seçkilərindəki qələbəniz 

münasibətilə Sizi təbrik edir və yeni sə-
lahiyyət müddətinizdə Zati-alinizə uğur-
lar arzulayıram.

Fürsətdən istifadə edərək, Azər-
baycanla əməkdaşlığımızı qarşılıqlı 
mənafeyimiz naminə davam etdirməyə 
hazır olduğumuzu bildirirəm. Əminəm 
ki, əsasını strateji enerji əməkdaşlığı-
mızın təşkil etdiyi ikitərə i dialoqumuz 
gələcəkdə digər sahələrdə də geniş-
lənəcəkdir. 

Mən sülhün möhkəmləndirilməsi, 
beynəlxalq hüquqa hörmət və mehri-
ban qonşuluq münasibətləri istiqamə-
tində Sizinlə birgə işləməkdə davam 
etməyi səbirsizliklə gözləyirəm. 

Hörmətli Prezident, ən yüksək ehti-
ramımı qəbul etməyinizi xahiş edirəm.

iriakos 
nanıstan es blikasının  

aş naziri

Edi Ramanın Azərbaycana 
işgüzar səfəri başa çatıb

Albaniya Respublikasının Baş naziri Edi Ramanın Azərbaycan Respublikasına 
işgüzar səfəri martın 1-də başa çatıb.

Hər iki ölkənin Dövlət bayraqlarının 
dalğalandığı Heydər Əliyev Beynəlxalq 
Aeroportunda Baş nazir Edi Ramanın 
şərəfinə fəxri qarovul dəstəsi düzülmüş-
dü.

Albaniya Baş nazirini hava limanında 
Azərbaycanın iqtisadiyyat naziri Mikayıl 
Cabbarov, xarici işlər nazirinin müavini 
Fariz Rzayev və digər rəsmi şəxslər yola 
saldılar.

Cənub Qaz Dəhlizi Məșvərət Șurasının tarixi iclası
Bu gün Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin görüşünün 
10-cu ildönümündə indiyə qədərki ən böyük iclas keçirilib, burada 23 ölkə 
iştirak etdi. 

Bunu energetika naziri Pərviz Şahba-
zov Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası 
çərçivəsində nazirlərin 10-cu iclası və Ya-
şıl Enerji Məşvərət Şurası çərçivəsində 

nazirlərin 2-ci iclasının yekunlarına dair 
mətbuat konfransında deyib: “Bu bizə 
bir çox mesajlar verir. İkinci ildir ki, Azər-
baycan yaşıl enerji sahəsində fəaliyyət 
göstərir. Bu gün, bu qədər sayda ölkə və 
beynəlxalq şirkətlərin iştirakı bizi sevindi-
rir. Azərbaycanda Prezident İlham Əliyev 
sayəsində bu sahə ciddi inkişaf edir”. 

Nazir bildirib ki, bu görüş çərçivəsin-
də Azərbaycanın xüsusilə dəniz küləyinin 
inkişaf etdirilməsi geniş şəkildə müzakirə 
edilib və bu istiqamətdə müqavilələr im-
zalanıb.

X Q

Almaniya deputatı: Qarabağ həmişə 
Azərbaycan ərazisi olub

Dünən Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova  ölkəmizdə səfərdə olan Almaniya 
Federativ Respublikası Bundestaqının Hüquq siyasəti komitəsinin sədri 
Elizabet Vinkelmayer-Bekerin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

Qonaqları Azərbaycan parlamentində sa-
lamlayan spiker bu səfərin ölkələrimiz və par-
lamentlərimiz arasında münasibətlərə töhfə 
verəcəyinə ümidvar olduğunu bildirib. , 
Azərbaycan və Almaniyanın dost və tərəfdaş 
ölkələr olduğunu, hər iki tərəfin ölkələrimiz 
arasında qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığın inki-
şafında maraqlı olduğunu qeyd edib. 

örüşdə ikitərə i münasibətlərin inkişa-
fında yüksək səviyyəli siyasi dialoqun, xü-
susilə dövlət başçıları səviyyəsində həyata 
keçirilən qarşılıqlı səfərlərin və görüşlərin 
müstəsna rolu vurğulanıb. Milli Məclisin 
sədri Prezident lham Əliyevin bu il Münxen 
Təhlükəsizlik Konfransında iştirakı çərçivə-
sində də kansler laf Şoltsla görüşdüyünü və 
müzakirələr apardığını xatırladıb.

S.Qafarova Münxendə Azərbaycan Pre-
zidenti və Ermənistan baş nazirinin Kansler 

laf Şoltsun vasitəçiliyi ilə bir araya gəldi-
yini, son 2 gündə isə Almaniya paytaxtında 
Azərbaycan və Ermənistan xarici işlər nazir-
lərinin də sülh sazişi üzrə danışıqlar apardı-
ğını xatırladaraq bu məsələdə Almaniyanın 
neytral mövqeyini müsbət qiymətləndirib. , 
qarşı tərəfin diqqətinə çatdırıb ki, Ermənistan 
yalan və həqiqətdən uzaq iddialarla çıxış edir 
və beynəlxalq ictimaiyyəti yanlış məlumat-
landırmağa çalışır.

örüşdə qeyd edilib ki, bu gün Qərbdəki 
bəzi dairələr Azərbaycanın, guya, Ermənista-
na hücum edəcəyi haqda absurd, yalan iddia-
lar ortaya atır. , bir daha vurğulayıb ki, bu 
iddiaların heç bir əsası yoxdur. Azərbaycan bu 

gün işğaldan azad olunmuş ərazilərdə geniş-
miqyaslı bərpa və quruculuq işləri aparır və 
yeni şəhərlər, kəndlər salınır. Böyük qayıdış 
proqramı çərçivəsində keçmiş məcburi köç-
künlər öz torpaqlarına qayıdırlar. Belə oldu-
ğu halda, Azərbaycanın Ermənistana hücum 
edəcəyi ilə bağlı iddialar tamamilə qəbul- 
edilməzdir.

Sədr, həmçinin bu gün Avropada bəzi 
dairələr tərəfindən Azərbaycana qarşı ikili 
standartları kəskin tənqid edib. Beynəlxalq 
ictimaiyyət işğalçı  Ermənistana qarşı heç 
bir sanksiya tətbiq etməyib. Azərbaycan özü 
ərazilərini işğaldan azad edib, beynəlxalq 
hüququn norma və prinsiplərinin icrasını tə-
min edib. 

Bundestaqın üquq siyasəti komitəsinin 
sədri Elizabet Vinkelmayer-Beker görüş və 
müzakirələr aparılması üçün imkan yaradıl-
masına görə minnətdarlığını bildirərək regi-
ona səfərlərinin məqsədləri barədə məlumat 
verib. , sülh sazişinin imzalanması, etimad 
mühitinin yaradılması üzrə danışıqları dəstək-
lədiklərini bildirərək, deyib ki,  Almaniya 
ərazi bütövlüyü və sülh məsələsində Azər-
baycanla birlikdədir. Komitə sədri vurğulayıb 
ki, Qarabağ beynəlxalq hüquq baxımından 
hər zaman Azərbaycanın ərazisi olub. Eliza-
bet Vinkelmayer-Beker ümidvar olduğunu 
bildirib ki, aparılan danışıqlar müsbət nəticə 
verəcək və tərə ər arasında sülh sazişinin im-
zalanması mümkün olacaq.

.
X Q

Prezident İlham Əliyevin Albaniyanın 
Baş naziri ilə geniş tərkibdə görüşü

artın də zərbaycan es blikasının rezidenti l am liyevin lbaniya es blikasının aş naziri  
di ama ilə na ar əsnasında geniş tərkibdə g r ş  ol b.

Antalyada “Cənubi Qafqazda sülh, inkişaf və bu 
çərçivədə qarşılıqlı əlaqələr” mövzusunda panel iclası

Antalya Diplomatiya Forumu çərçivəsində “Cənubi Qafqazda sülh, inkişaf və 
bu çərçivədə qarşılıqlı əlaqələr” mövzusunda panel iclası keçirilib. 

İclasda Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin köməkçisi - Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin Administrasiya-
sının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin 
müdiri Hikmət Hacıyev və Ermənistan par-
lamentinin vitse-spikeri, Ermənistan-Tür-
kiyə münasibətlərinin normallaşdırılması 
prosesində əsas şəxslərdən olan Ruben 
Rubinyan çıxış ediblər. 

İclasda Ermənistan ilə Azərbaycan 
arasında davam edən sülh danışıqları, 
bu müstəvidə atılan və atılacaq addım-
lar, Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı müzakirələr 
aparılıb. Bildirilib ki, burada davamlı sül-
hün təmin edilməsi əsas məqsəddir. Bu, 

iki ölkə və bölgə ilə yanaşı, Avropa İttifaqı 
üçün də mühüm məsələdir. Azərbaycan 
Ermənistan tərəfindən bəzi məsələlərə 
aydınlıq gətirilməsini, o cümlədən sülh 
müqaviləsinin bağlanılması və ümumiy-
yətlə bölgədəki məsələlərlə bağlı Er-
mənistandan bəzi addımların atılmasını 
gözləyir. Azərbaycan da öz növbəsində 
bu addımları atır və atmaqda davam edir. 
Hazırda Azərbaycan gördüyü işlərlə böl-
gədə yeni əməkdaşlıq əlaqələrinin artırıl-
ması istiqamətində də fəaliyyətini davam 
etdirir.  

Qeyd edilib ki, Cənubi Qafqazda da-
vamlı sülhə nail olmaq üçün Türkiyə də öz 

səylərini göstərməkdədir. 
Hikmət Hacıyev sülh müqaviləsinin 

hansısa yan qüvvələrin təsiri olmadan 
Bakı ilə İrəvan arasında imzalanmasının 
və gələcəkdə bu müqavilənin şərtlərinə 
əməl olunmasının vacibliyini vurğulayıb.

Qeyd edilib ki, Azərbaycan Cənubi 
Qafqazın transformasiyasını, sülh, təh-
lükəsizlik və əməkdaşlıq bölgəsi olmasını 
istəyir.

Ruben Rubinyan Ermənistanın Azər-
baycan daxilində hansısa ərazi iddiasının 
olmadığını, iki ölkənin bir-birinin ərazi bü-
tövlüyünü tanıdığını, bunun Azərbaycan 
Prezidenti ilə Ermənistanın baş naziri 
arasındakı müzakirələrdə də qeyd olun-
duğunu deyib. 

Tədbir mövzu ətrafında müzakirələrlə 
davam etdirilib.
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“Freedom House” yenə 
faktları saxtalaşdırdı

i i if

Ermənilərin bu regiondan, guya, zorla 
köçürüldüklərini qeyd edərək Azərbaycanı 
“etnik təmizləmə həyata keçirdiyi üçün” qı-
nayıb. Qısaca desək,  hesabatın məzmununu 
erməni narrativinə uyğunlaşdırıb. ansı ki, 
Qarabağda yaşayan ermənilərə Azərbaycan 
vətəndaşlığını qəbul etmək şərtilə, qalıb yaşa-
maları təklif olunub. Qəbul edənlər olub, et-
məyənlərin də gedişinə maneə yaradılmayıb. 

edənlərin könüllü, təhlükəsiz və maneəsiz 
keçidinin  təşkil olunduğu bütün dünyanın 
gözü qarşısında baş verib. erli və beynəlxalq 
media təmsilçilərinin iştirakı ilə prosesin canlı 

görüntüləri yayımlanıb. Amma bütün bunların 
heç biri “Freedom ouse”  hesabatında yer al-
mayıb. 

lk baxışdan görünür ki, təşkilatın apar-
dığı “tədqiqatlar”, hazırladığı  təhlillər  elmi 
metodologiyalara deyil, siyasi konyukturaya 
əsaslanıb. esabatda təsvir edilən məzmunla 
yanaşı, istifadə edilən rəqəmlər də saxtadır. 

Əgər elementar formada tədqiqat aparsaydı-
lar, görərdilər ki, Qarabağdan köç etmiş er-
mənilərin sayı barədə rəqəm səsləndirərkən, 
hətta Ermənistan özü də 120 min nəfəri dilə 
gətirmir. əni, ən azı Ermənistan özü əvvəl-
ki rəqəmdən imtina edərək 100 min nəfərin 
üzərində dayanıb. Beynəlxalq K V-lər, moni-
torinq mərkəzləri də indi daha çox bu rəqəmə 
istinad edirlər. “Freedom ouse”  isə öz amp-
luasındadır. Tədqiqat aparmayıb, faktları araş-
dırmayıb. addaşının küncündə ilişib qalan  
nə varsa, hesabata daxil edib. Bir sözlə, ermə-
nilərdən daha çox ermənilik edib. Qarabağdan 
köç etmiş ermənilərin sayını 120 min nəfər 
göstərib (1-ci şəkil). əm də onların etnik tə-
mizləməyə məruz qaldıqlarını qeyd edib.  

Bu da faktdır ki, Azərbaycanı qınağa gə-
tirmək istəyərkən, öz qüsurunu büruzə verib. 
Təkcə elə 120 min nəfər rəqəminə diqqət 
yetirmək kifayətdir ki, “Freedom ouse” he-
sabatında  faktların  saxtalaşdırıldığı aşkara 
çıxsın.  

Amma hesabatdakı qüsurların sırası bu-
nunla yekunlaşmır. Ən ciddi qüsurlardan biri  
“Freedom ouse” tərəfindən etnik-separatiz-
min dəstəklənməsidir. Problem ondadır ki, 
2023-cü il hesabatında olduğu kimi, 2024-cü 
il hesabatında da “Dağlıq Qarabağ” Azərbay-
candan ayrıca, əlahiddə subyekt kimi qiymət-
ləndirilir (2-ci şəkil). Beləliklə, ABŞ Kon- 
qresinin son illər  ərzində Azərbaycana qarşı 
həyata keçirdiyi təxribatçı siyasət “Freedom 

ouse” tərəfindən də təkrarlanır. Bu siyasət  
hesabatlarda öz inikasını tapır. ABŞ Ermənis-
tan–Azərbaycan münasibətlərinin “tənzimlən-
məsində” hansı maxinasiyaları tətbiq edirsə, 
“Freedom ouse” də hesabatında eyni siyasə-
ti təqib edir. “Dağlıq Qarabağ”ı əlahiddə sub- 
yekt kimi göstərməklə, Azərbaycanın ərazi 

bütövlüyünə qəsd edir  Ən acınacaqlısı odur 
ki, hesabatda “Dağlıq Qarabağ” təkcə ərazi 
baxımından deyil, həm də “demokratik azad-
lıqlar” konteksində Azərbaycandan qoparılır. 

Diqqətçəkən daha bir məqam hesabatda 
“xəyallara əsaslanan”, mövcud olmayan  fakt-
ların təsvir edilməsidir.  Məsələn, “Freedom 

ouse” ümumi konyukturaya qoşularaq qeyd 
edir ki, guya, Azərbaycan Ermənistan ərazisi-
ni işğal etməyə hazırlaşır. Bu iddia daha öncə 
ABŞ Konqresinin bəzi  nümayəndələri  və Av-
ropa ttifaqının komissiarı Cozef Borrell tərə-
findən səsləndirilib. Amma dərhal da Azər-
baycanın yüksək rəsmi təmsilçiləri tərəfindən 
təkzib edilib. örünən budur ki, “Freedom 

ouse” tədqiqatçıları iddiaları oxuyublar, 
təkzibləri isə “gözdən qaçırıblar”. Beləliklə, 
işlərini yarımçıq, qeyri-peşəkar formada icra 
ediblər, qərəzli davranıblar. 

“Freedom ouse” təkcə Azərbaycana qar-
şı qərəzli deyil. “Dünyada azadlıqlar-2024” 
hesabatı vasitəsilə 210 ölkənin “qiymətlən-
dirilməsi” aparılıb. esabatda vurğulanır ki, 
2023-cü ildə 52 ölkədə siyasi və mülki hüquq-
lar sahəsində durum pisləşib: “ azırda dünya 
əhalisinin 38 faizi demokratik baxımdan azad 

olmayan, 42 faizi qismən azad, cəmi 20 faizi 
azad ölkələrdə yaşayır”.  

Diqqətlə yanaşanda bəlli olur ki, ABŞ-ın 
siyasətinə boyun əyməyən, müstəqil davranan 
nə qədər ölkə varsa, hamısının adını toplayıb 
hesabatın “demokratik azadlıqlar olmayan 
ölkələr” kateqoriyasında göstəriblər. Bu döv-
lətlər “bütün azadlıq indeksləri üzrə pis ten-
densiyaların yaradıcıları” kimi təqdim edilir. 
Faktdır ki, adları çəkilən dövlətlər ABŞ-ın 
strate i planlarında hədəf seçilən, rəqib qis-
mində görünən ölkələrdir. nlar eyni prinsip 
əsasında  “Freedom ouse” tərəfindən də 
hədəfə alınır. ABŞ-ın siyasəti ilə uyğunlaşma-
yan bu  dövlətlər “qeyri-azad ölkələr” indeksi 
üzrə dəyərləndirilir. 

Məlumat üçün qeyd edək ki,  “Freedom 
ouse” təşkilatı Azərbaycanın öz  müstəqil-

liyini elan etməsindən başlayaraq, bu günə 
qədər heç vaxt ölkəmiz barədə obyektiv rəy 
verməyib. ABŞ 1992-ci ildə “Azadlığı Müda-
fiə Aktı”na 907-ci düzəliş edib Azərbaycanın 
müstəqilliyini təhdid altına aldığı kimi, “Fre-
edom ouse”  də bu illər ərzində hazırladığı 
hesabatlarda bizə qarşı ancaq qərəz püskürüb. 

, ABŞ-ın  siyasi mərkəzləri ilə sinxron davra-
nışlarını bu gün də davam etdirir. əni, obyek-
tiv deyil, konyekturalıdır.  

Əslində beynəlxalq təşkilat öz işini sifa-
rişlərlə qurmamalıdır. Müstəqilliyini qoruma-
lı, obyektiv olmalı, demokratik inkişaf, insan 
haqları, azadlıqlar uğrunda çalışmalıdır. b-
yektiv hesabatlar hazırlamaq üçün, ilk növbə-
də, təşkilatın özü azad olmalıdır. akin gördü-
yümüz kimi, “Freedom ouse” özü azad və 
müstəqil deyil, ABŞ siyasətinin bir qoludur. 

nun hazırladığı hesabatlar demokratik azad-
lıqların dəyərləndirilməsi üçün  meyar kimi 
qəbul edilə bilməz  

Antalyada III Diplomatiya Forumu 

Türkiyənin Antalya şəhərində 
təşkil olunan III Diplomatiya 
Forumunun martın 1-də rəsmi 
açılış mərasimi keçirilib.

Türkiyənin xarici işlər naziri Hakan Fi-
dan tədbirin dünyada baş verən böhran-
ların diplomatik yollarla həlli baxımından 
vacibliyini vurğulayıb. 

İştirakçıları salamlayan Türkiyə Pre-
zidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan ötən il ke-
çirilməsi nəzərdə tutulan forumun təxirə 
salınmasının əsas səbəbinin fevralın 6-da 
baş vermiş zəlzələnin olduğunu xatırladıb. 

Builki forumun əsas mövzusu barədə 
danışan Prezident Ərdoğan qlobal siyasə-

tin mövcud vəziyyətinin mövzunun nə 
dərəcədə düzgün seçildiyini göstərdiyini, 
bəşəriyyətin ağrılı və böhran dövründən 
keçdiyini deyib. 

Qeyd edilib ki, dünyada baş verən 
hadisələr yalnız siyasətdə deyil, istehsal, 
idarəetmə, ticarət, texnologiya kimi bir çox 
sahələrdə də özünü göstərir. Əmin-aman-
lıq, sülh və azadlıq əsri olacağına ümid 
etdiyimiz XX  əsr gözlənilənlərin əksinə, 
tədricən böhranlar dövrünə çevrilir. Tür-
kiyə isə böhranlardan ən çox təsirə məruz 
qalan ölkələrdən biridir. 

Ərdoğan çıxışında bəşəriyyətin üzləş-
diyi digər mühüm problemlərə də diqqət 
çəkərək beynəlxalq sistemin minimal öh-

dəlikləri belə yerinə yetirə bilmədiyini vur-
ğulayıb. 

Cənubi Qafqazda vəziyyətə toxunan 
Türkiyə Prezidenti deyib: “Türk Dövlətlə-
ri Təşkilatımız vasitəsilə Türk dünyasını 
birlikdə daha da gücləndirmək üçün işlə-
rimizi davam etdiririk. Qarabağın 30 illik 
işğalı başa çatdıqdan sonra Ermənistan-
la başladığımız normallaşma prosesini 
Azərbaycanla sıx koordinasiyada davam 
etdirəcəyik”. 

Xatırladaq ki, Prezident Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın himayəsi, Türkiyə Xarici İşlər 
Nazirliyinin ev sahibliyi ilə bu il “Böhran-
lar dövründə diplomatiyanı önə çıxarmaq” 
mövzusunda keçirilən Antalya Diplomati-
ya Forumunda 20-dən çox dövlət və hö-
kumət başçısı iştirak edir. 

XQ

Ceyhun Bayramovun Türkiyə görüşləri
Martın 1-də Azərbaycan Respublika-

sının xarici işlər naziri eyhun Bayramov 
Antalya iplomatiya Forumu çərçivəsin-
də ürkiyə Müdafiə Sənayesi A entliyinin 
Prezidenti aluk ör ünlə örüşüb.

örüş zamanı iki qardaş ölkə arasında hər-
bi sənaye sahəsində əməkdaşlıq əlaqələrindən 
məmnunluq ifadə olunub.

Bir sıra istiqamətlərdə əməkdaşlığın daha 
da genişləndirilməsi, habelə digər qarşılıqlı 
maraq doğuran məsələlər barədə fikir müba-
diləsi aparılıb.

***
eyhun Bayramov Rusiyanın xarici iş-

lər naziri Ser ey avrov ilə də örüşüb.
örüşdə iki ölkə arasında mövcud əmək-

daşlıq gündəliyində duran aktual məsələlər, 
habelə cari regional vəziyyət ətrafında fikir 
mübadiləsi aparılıb.

Nazir Ceyhun Bayramov Azərbaycanın 
sülh səyləri, eləcə də sülh prosesinin cari və-
ziyyəti və ölkəmizin baxışları barədə qarşı 
tərəfi məlumatlandırıb.

örüş zamanı, həmçinin qarşılıqlı maraq 
doğuran digər ikitərə i və regional məsələlər 
müzakirə olunub.

***
ünən xarici işlər naziri eyhun Bay-

ramov zbəkistanın xarici işlər naziri Bax-
tiyor Saidov ilə də örüşüb. 

Nazir Ceyhun Bayramov postmünaqişə 
dövründə bölgədə aparılan genişmiqyaslı bər-
pa və quruculuq işləri, Azərbaycanla Ermə-
nistan arasında münasibətlərin normallaşdı-
rılması istiqamətində atılan addımlar, regional 
sülh və sabitliyi təhdid edən çağırışlar barədə 
həmkarını ətra ı məlumatlandırıb. Ermənis-
tan tərəfindən son dövrlərdə daha intensiv 
xarakter alan siyasi və hərbi təxribatların, bu 
ölkənin sürətli silahlanaraq aqressiv ritorika-
sını davam etdirməsinin sülh prosesinə təhdid 
törətdiyi bildirilib.

Nazir Baxtiyor Saidov C P29-a ev sahib-
liyi münasibətilə Azərbaycanı təbrik edib, bu 
mötəbər tədbirin təşkilatında uğurlar arzula-
yıb, eyni zamanda, zbəkistanın keçiriləcək 

tədbirə töhfə verməyə hazır olduğunu söylə-
yib.

***
əmin gün xarici işlər naziri Ceyhun Bay-

ramov Antalya Diplomatiya Forumunda iştira-
kı çərçivəsində Qırğızıstanın xarici işlər naziri 
Ceenbek Kulubayev, Burkina-Fasonun xarici 
işlər və regional əməkdaşlıq naziri Karamoko 
an Mari Traore, Küveytin xarici işlər naziri 

Abdullah Əli Əl- əhya və Panamanın xarici 
işlər naziri anaina Tevaney ilə də görüşüb, 
qarşılıqlı maraq doğuran məsələlər ətrafında 
fikir mübadiləsi aparıb.

***
Martın 1-də xarici işlər naziri eyhun 

Bayramov Antalya iplomatiya Forumu 
çərçivəsində “ ürk ünyasında nstitut-
laşma:  əsrdə ürk övlətləri əşkilatı 

” mövzusunda keçirilmiş panel mü-
zakirələrində çıxış edib.

Ceyhun Bayramov TDT-yə üzv dövlət-
lərlə əlaqələrin bütün sahələrdə möhkəmlən-
dirilməsinin Azərbaycanın xarici siyasətinin 
əsas prioritetlərindən birini təşkil etdiyini və 
dövlətimizin başçısının ötən günlərdə baş tut-
muş tarixi andiçmə mərasimində qeyd etdiyi 

kimi, Türk dünyasının bizim ailəmiz olduğunu 
vurğulayıb.

ıxışda tarixi-mədəni ənənələrlə bağlı 
olduğumuz Türk dünyası çərçivəsində əmək-
daşlığımızın müxtəlif, o cümlədən siyasi, təh-
lükəsizlik, iqtisadi, investisiyalar və digər is-
tiqamətlər üzrə gücləndirilməsinin beynəlxalq 
sistemdəki mövcud təlatümlərə qarşı daya-
nıqlılığımızın möhkəmləndirilməsinə xidmət 
edəcəyi diqqətə çatdırılıb. Bu istiqamətdə 
Türk dünyasının 200 milyona yaxın insanın 
yaşadığı geniş bir coğrafiyanı əhatə etdiyi, 
böyük iqtisadi potensiala, ener i ehtiyatlarına, 
nəqliyyat marşrutları ilə bağlı imkanlara malik 
olduğu nəzərə alınaraq, əməkdaşlığın daha da 
genişləndirilməsi üçün mövcud potensialdan 
istifadənin zəruriliyi qeyd edilib.

Beynəlxalq münasibətlər sistemi, xüsusilə 
beynəlxalq təşkilatların fəaliyyəti ilə bağlı 
çağırışların artdığı bir dövrdə regional əmək-
daşlığın, o cümlədən TDT-nin əhəmiyyətinin 
daha da artdığı bildirilib. Bu istiqamətdə, üzv 
dövlətlərin tarixdə yol verilən əvvəlki səhvləri 
təkrarlamadan əməkdaşlığın gücləndirilməsi, 
birgə layihələrin həyata keçirilməsi istiqamə-
tində həmrəylik nümayiş etdirməsinin vacib 
olduğu diqqətə çatdırılıb.

XQ

Füzuliyə qayıdış davam edir 
Martın 1-də Qaçqınların və Məcburi 
Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitə-
sində Füzuli şəhərinə növbəti mərhələdə 
köçürüləcək ailələr arasında püşkatma 
keçirilib. 
Füzuli şəhərindəki yeni yaşayış yerlə-

rinə indiyədək müvəqqəti məskunlaşma 
binalarında ağır şəraitdə yaşayan və bu 
şəhərdə daimi qeydiyyatda olan ailələr 
ilkin mərhələdə köçürülür. Bugünkü püş-
katmada 139 ailə iştirak edib. Ailə tərki-
binə uyğun olaraq, onlardan 49-u ikiotaqlı, 
73-ü üçotaqlı, 17-i dördotaqlı mənzil təq-
dim olunub. 

Püşkatmada iştirak etmiş ailələr yaxın 
günlərdə Füzuli şəhərinə yola salınacaq-
lar. 

XQ

ş iq   
Q nin media eks erti

Xocalıda daha bir məzarlıq așkar edilib
Xəbər verildiyi kimi, işğaldan azad edilmiş Xocalı şəhərinin mərkəzində 
(keçmiş xalça fabrikinin yaxınlığında) həyata keçirilən əsaslı bərpa-quruculuq 
işləri çərçivəsində aparılan qazıntı işləri zamanı basdırılmış vəziyyətdə kütləvi 
insan qalıqlarının aşkar olunması faktı ilə bağlı Baş Prokurorluğun Kriminalis-
tika və informasiya texnologiyaları idarəsində araşdırma aparılır.

Qeyd olunan ərazidə həyata keçirilən 
baxış istintaq hərəkəti nəticəsində daha 
5 nəfərə aid skelet qalıqları aşkar edilib. 

Bununla kütləvi məzarlıqda basdırılan in-
san qalıqlarının, ən azı, 10 nəfər şəxsə 
(onlardan 2 nəfərin yetkinlik yaşına çat-

mayan olması ehtimal edilir) məxsus ol-
ması, onların qeyri-insani rəftara və fiziki 
zorakılığa məruz qalması müəyyən edilib.

Hazırda ərazidə basdırılmış insan 
qalıqlarının tam müəyyən olunması is-
tiqamətində  Baş Prokurorluq tərəfindən 
aidiyyəti qurumlarla birgə hadisə yerinin 
müayinəsi davam etdirilir.

XQ

Hikmət Hacıyev:  
Beynəlxalq məclisdə Azərbaycanın 

baxışları iştirakçılara çatdırılacaq
Antalya dünyanın yalnız turizm 
mərkəzi deyil, bu gün, eyni zamanda, 
diplomatik mərkəzlərindən biri 
kimi bu cür mötəbər tədbirə ev 
sahibliyi edir. Tədbirdə çox sayda 
iştirakçı var. Azərbaycanın tədbirə 
geniş heyətlə dəvətə görə Türkiyəyə 
təşəkkürümüzü bildiririk. 

Bu sözləri Azərbaycan Prezidentinin 
köməkçisi – Prezident Administrasiyası-
nın Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin 
müdiri Hikmət Hacıyev media nümayən-
dələrinə açıqlamasında söyləyib.  

Antalya Diplomatiya Forumu çərçivə-
sində Cənubi Qafqaza, Türk Dövlətləri 
Təşkilatına, bütövlükdə Türk dünyası-
na həsr edilən, bilavasitə Azərbaycanla 
bağlı olan mövzularla əlaqədar çox vacib 
panellərin keçiriləcəyini vurğulayan Pre-
zidentin köməkçisi bildirib ki, Azərbaycan 
burada öz baxışlarını bölüşəcək. 

“Prezident İlham Əliyev seçkilərdən 
sonra keçirilən inauqurasiya mərasimin-
də çıxışı zamanı Azərbaycanın xarici 
siyasətinin, dünyaya baxışının yeni is-
tiqamət və prioritetlərini müəyyənləşdirdi. 
Azərbaycan COP29 kimi mötəbər tədbiri 
regionumuza gətirib. Cənubi Qafqaz regi-
onunda sülhün, əməkdaşlığın daha da in-
kişafı istiqamətində Azərbaycanın baxış-
ları forum çərçivəsində həmkarlarımıza 
və bütün auditoriyaya çatdırılacaq”.

X Q
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Enerji effektivliyi fondunun vəsaitlərinin formalașdırılması və istifadə
1. mumi müddəalar
1.1. Bu Qayda “Ener i resursların-

dan səmərəli istifadə və ener i e ektivliyi 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Qa-
nununun (bundan sonra – Qanun) 16.4-cü 
maddəsinə uyğun olaraq hazırlanmışdır və 
ener i e ektivliyi fondunun (bundan sonra – 
Fond) vəsaitinin formalaşdırılması və həmin 
vəsaitdən istifadə ilə əlaqədar hüquqi və təş-
kilati məsələləri tənzimləyir. 

1.2. Fondun vəsaitindən Qanunun 15.2-
ci maddəsində nəzərdə tutulan tədbirlərin 
və Fondun saxlanılması xərclərinin maliy-
yələşdirilməsi üçün istifadə olunur. 

1.3. Bu Qaydada istifadə olunan anlayış-
lar aşağıdakı mənaları ifadə edir:

1.3.1. qrant – Qanunun 15.2-ci mad-
dəsində nəzərdə tutulan istiqamətlər üzrə 
“Qrant haqqında” Azərbaycan Respubli-
kasının Qanununa uyğun olaraq göstərilən 
yardım;

1.3.2. subsidiya – Qanunun 15.2-ci mad-
dəsində nəzərdə tutulan istiqamətlər üzrə 
maliyyələşdirmənin həyata keçirilməsi üçün 
əvəzsiz verilən maliyyə vəsaiti;

1.3.3. pilot layihə – ener i resurslarından 
səmərəli istifadə və ener i e ektivliyi sahə-
sində yeni texnolo i həlləri tətbiq etməklə, 
sınaq məqsədilə işlərin görülməsinə yönəl-
miş təşkilati, hüquqi, elmi, texnolo i və iqti-
sadi tədbirlərin məcmusu; 

1.3.4. müvəkkil kredit təşkilatı – güzəştli 
kredit vəsaitinin fiziki və ya hüquqi şəxslərə 
çatdırılması üçün Azərbaycan Respublikası 
Energetika Nazirliyinin tabeliyində Ener i 
Məsələlərini Tənzimləmə Agentliyi (bundan 
sonra – Agentlik) ilə müqavilə bağlayan və 
bu Qaydanın 4.4-cü bəndində nəzərdə tutu-
lan meyarlara cavab verən banklar və bank 
olmayan kredit təşkilatları.

1.4. Bu Qaydada istifadə olunan digər 
anlayışlar Qanunda və Azərbaycan Respub-
likasının digər normativ hüquqi aktlarında 
nəzərdə tutulmuş mənaları ifadə edir.

1.5. Fondun vəsaitinin toplanması və 
ondan təyinatı üzrə istifadə edilməsi məqsə-
dilə bank hesabı açılır.

1.6. Fondun vəsaiti dövlət mülkiyyəti 
hesab olunur və onun sərəncamçısı dəyişdi-
rilə bilməz.

2. Fondun vəsaitinin formalaşdırılma-
sı və ondan istifadə istiqamətləri

2.1. Fondun vəsaiti Qanunun 16.2-ci 
maddəsinə əsasən aşağıdakı mənbələr hesa-
bına formalaşdırılır:

2.1.1. ener i resurslarının tarif və qiy-
mətlərində nəzərdə tutulan vəsait (ener i 
resurslarının satışından əldə olunan vəsait); 

2.1.2. kreditlər və qrantlar;
2.1.3. hüquqi və fiziki şəxslərin könüllü 

ianələri;
2.1.4. beynəlxalq təşkilatların və digər 

donorların ayırmaları;
2.1.5. Fondun vəsaitinin idarə edilmə-

sindən əldə olunan gəlir;
2.1.6. qanunla qadağan olunmayan digər 

mənbələr.
2.2. Bu Qaydanın 2.1.1-ci yarımbən-

dində nəzərdə tutulan vəsait bu Qaydanın 
Əlavəsinə uyğun olaraq, ener i resursları-
nın ölkədaxili istehsalçı tarifi ilə satışından 
daxil olan vəsaitdən həmin ener i resurs-
larının istehsalını həyata keçirən subyekt-
lər (elektrik ener isini bərpa olunan ener i 
mənbələri hesabına istehsal edən subyektlər 
istisna olmaqla) tərəfindən nağdsız formada 
hər rüb üçün növbəti rübün ilk ayının 15-dən 
gec olmayaraq Fonda köçürülür.

2.3. Bu Qaydanın 2.1.5-ci yarımbən-
dinə uyğun olaraq əldə olunan gəlir dedikdə 
Fondun sərbəst vəsaitinin yerləşdirilməsi 
üzrə müvəkkil kredit təşkilatının ödədiyi 
faiz gəlirləri, habelə Fondun vəsaiti hesa-
bına güzəştli kreditlərin verilməsindən əldə 
olunan faiz gəlirləri və cərimələr nəzərdə 
tutulur.

2.4. Qanunun 16.3-cü maddəsinə uyğun 
olaraq, Fondun vəsaitindən aşağıdakı is-
tiqamətlərdə istifadə edilir:

2.4.1. ener i e ektivliyi üzrə tədbirlərin 
və dövlət proqramlarının icrasının dəstək-
lənməsi;

2.4.2. Qanunun 19.2-ci maddəsində 
nəzərdə tutulan elmi-texniki fəaliyyətin ma-
liyyələşdirilməsi;

2.4.3. ener i menecmenti sisteminin tət-
biqi; 

2.4.4. ağıllı sayğacların və sistemlərin 
tətbiqi;

2.4.5. kogenerasiya və yüksək e ektiv 
kogenerasiya qurğularının tətbiqi; 

2.4.6. bərpa olunan ener i mənbələrin-
dən istifadə.

2.5. Ener i e ektivliyi üzrə tədbirlə-
rin həyata keçirilməsini nəzərdə tutan la-
yihələrin (bundan sonra – layihələr) həyata 
keçirilməsinin təşviqi məqsədilə Agentlik, 
Qanunun 15.1-ci maddəsinə uyğun olaraq, 
aşağıdakı stimullaşdırıcı tədbirləri həyata 
keçirir:

2.5.1. qrant və subsidiyaların ayrılması;
2.5.2. pilot layihələrin tətbiqi; 
2.5.3. güzəştli kreditlərin verilməsi.
2.6. ayihələrin maliyyəşdirilməsinin 

yuxarı həddi bu Qaydanın 2.4-cü bəndində 
qeyd edilən hər bir tədbir üzrə hər il Agent-
lik tərəfindən müəyyən olunur.

3. Pilot layihələrin tətbiqi, subsidiya 
və qrantların verilməsi 

3.1. Agentlik fiziki və hüquqi şəxslər 
tərəfindən tətbiq ediləcək pilot layihələrin 
maliyyələşdirilməsini, həmçinin layihələr 
üzrə subsidiya və qrant ayrılmasını həyata 
keçirir. 

3.2. Fiziki və ya hüquqi şəxslər tərəfin-
dən təqdim olunan layihələr Qanunun və 
bu Qaydanın müddəaları nəzərə alınmaqla 
Azərbaycan Respublikasının Energetika 
Nazirliyi (bundan sonra – Nazirlik) tərəfin-

dən müəyyən edilən tələblərə uyğun hazır-
lanmalıdır. 

3.3. Fiziki və ya hüquqi şəxs pilot la-
yihələrin maliyyələşdirilməsi, həmçinin 
subsidiya və qrant alınması üçün forması 
Nazirlik tərəfindən müəyyən edilən ərizəni, 
habelə layihəni və layihənin maliyyə əsas-
landırılmasını Agentliyə təqdim edir.

3.4. Bu Qaydanın 3.3-cü bəndində 
nəzərdə tutulan sənədlərdə aradan qaldı-
rılması mümkün olan çatışmazlıqlar aşkar 
edildikdə, “ nzibati icraat haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun 30.4-cü 
maddəsinə uyğun olaraq, müraciət edən 
şəxsə həmin çatışmazlıqların aradan qal-
dırılmasının zəruriliyi və formal tələblərə 
əməl olunmamasının hüquqi nəticələri izah 
edilir. atışmazlıqlar ən geci 10 (on) iş günü 
müddətində aradan qaldırılmadıqda, mü-
raciətin baxılmamış saxlanılması haqqında 
qərar qəbul edilir və bu barədə məlumat mü-
raciət edən şəxsə 3 (üç) iş günü müddətində 
təqdim edilir, yaxud sifarişli poçt göndərişi 
və ya elektron poçt vasitəsilə göndərilir. 

3.5. Fiziki və ya hüquqi şəxslər barədə 
məlumatlar “ nzibati icraat haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun 30.5-ci 
maddəsinə əsasən əldə olunur və bu Qay-
danın 5.2–5.4-cü bəndlərinə uyğun olaraq 
layihənin ekspertizası və qiymətləndirilməsi 
həyata keçirilir.

3.6. Agentlik tərəfindən seçilmiş layihə 
Agentliklə fiziki və ya hüquqi şəxs arasında 
bağlanılmış müqavilə (qrant haqqında və ya 
subsidiyalara münasibətdə mülki qanunve-
riciliyə uyğun olaraq bağlanılmış müqavilə) 
əsasında maliyyələşdirilir. 

3.7. Bərpa olunan ener i mənbələrindən 
istifadə edilməsinə subsidiya bərpa olunan 
ener i mənbələrinə qoyulmuş investisiya-
nın geri qaytarılmasına və sahənin investor 
üçün cəlbediciliyinin təmin edilməsinə görə 
elektrik ener isinin istehsalçıdan satın alın-
ması müqavilələri əsasında tətbiq olunan 
zəmanətli tari ə elektrik ener isinin topdan-
satış qiyməti (tarifi) arasındakı fərqin ödə-
nilməsi məqsədilə yalnız zəmanətli alıcıya 
verilir.

3.8. Agentliyin rəsmi internet səhifəsin-
də və mediada konfidensial məlumatların 
qorunması tələbinə riayət edilməklə, pilot 
layihənin nəticələri, həmçinin subsidiya və 
qrant ayrılması barədə ictimaiyyətə məlu-
mat verilir.

4. üzəştli kreditlərin verilməsi və 
eri qaytarılması

4.1. Agentlik güzəştli kreditləri Qanu-
nun 15.2-ci maddəsində nəzərdə tutulan təd-
birlərin həyata keçirilməsi üçün, müvəkkil 
kredit təşkilatları vasitəsilə verir.

4.2. ər bir layihə üzrə Fondun vəsaitin-
dən aşağıdakı hədlərdə güzəştli kredit verilə 
bilər:

4.2.1. 1 000 manatdan 50 000 manata-
dək - kiçikhəcmli kreditlər;

4.2.2. 50 001 manatdan 1 000 000 mana-
tadək - ortahəcmli kreditlər;

4.2.3. 1 000 001 manatdan 10 000 000 
manatadək - böyükhəcmli kreditlər.

4.3. üzəştli kreditlər aşağıdakı müd-
dətə verilir:

4.3.1. kiçikhəcmli kreditlər üçün - 5 
(beş) ilədək;

4.3.2. ortahəcmli kreditlər üçün - 10 (on) 
ilədək;

4.3.3. böyükhəcmli kreditlər üçün - 15 
(on beş) ilədək.

4.4. Müvəkkil kredit təşkilatları aşağıda-
kı meyarlara uyğun olmalıdır:

4.4.1. Azərbaycan Respublikası Mərkə-
zi Bankının (bundan sonra – Mərkəzi Bank) 
müəyyən etdiyi minimum məcmu kapital, 
kapital adekvatlığı və likvidlik əmsalları 
üzrə prudensial tələblərə cavab verməli;

4.4.2. son 2 (iki) ildə kredit portfelində 
(2016-cı il yanvarın 1-dən əvvəl verilib son-
radan restrukturizasiya edilmiş kreditlər is-
tisna olmaqla) qeyri-işlək kreditlərinin (ba-
lansdan silinmiş kreditlərin qalıqları nəzərə 
alınmaqla) payı 10 faizdən yuxarı olmamalı;

4.4.3. vaxtı keçmiş kreditlərlə iş üzrə 
müvafiq daxili qayda və prosedurları olma-
lıdır.

4.5. Fiziki və ya hüquqi şəxslər bu Qay-
danın 3.3-cü bəndində nəzərdə tutulan ərizə-
ni və digər sənədləri müvəkkil kredit təşki-
latına təqdim edirlər.

4.6. Sənədlərdə aradan qaldırılması 
mümkün olan çatışmazlıqlar aşkar edildik-
də, həmin çatışmazlıqların aradan qaldırıl-
masının zəruriliyi və formal tələblərə əməl 
olunmamasının hüquqi nəticələri müraciət 
edən şəxsə izah edilir. atışmazlıqlar ən 
geci 10 (on) iş günü müddətində aradan qal-
dırılmadıqda, müraciətin baxılmamış sax-
lanılması haqqında qərar qəbul edilir və bu 
barədə məlumat müraciət edən şəxsə 3 (üç) 
iş günü müddətində təqdim edilir, yaxud 
sifarişli poçt göndərişi və ya elektron poçt 
vasitəsilə göndərilir. 

4.7. Fiziki və ya hüquqi şəxslər barədə 
bu Qaydanın 3.3-cü bəndinə uyğun olaraq 
təqdim edilən ərizədə nəzərdə tutulan mə-
lumatlar Elektron ökumət nformasiya 
Sistemi vasitəsilə əldə olunur. Müvəkkil 
kredit təşkilatı Agentliyin bu Qaydanın 3.2-
ci bəndinə uyğun müəyyən etdiyi layihələrin 
tərtib olunmasına dair minimal tələbləri və 
bu Qaydanın 5.3-cü bəndində qeyd edilən 
tədbirlər əsasında layihələri təhlil edərək, 
layihəyə güzəştli kreditin ayrılması və ya 
imtina barədə ilkin qərarını fiziki və ya 
hüquqi şəxsə bildirir. Müvəkkil kredit təşki-
latı müsbət qiymətləndirdiyi layihələrə dair 
Agentliyin müəyyən etdiyi məlumatları və 
sənədləri Agentliyə elektron qaydada və ya 
kağız daşıyıcıda göndərir. 

4.8. Agentlik müvəkkil kredit təşkilatı-
nın təqdim etdiyi sənədlərə 5 (beş) iş günü 

müddətində baxır və layihənin maliyyələş-
dirilməsi və ya maliyyələşdirilməsindən im-
tina barədə qərar qəbul edir və həmin qərarı 
1 (bir) iş günü müddətində müvəkkil kredit 
təşkilatına elektron qaydada və ya kağız da-
şıyıcıda göndərir. 

4.9. ayihənin maliyyələşdirilməsi mü-
vəkkil kredit təşkilatı ilə fiziki və ya hüquqi 
şəxs arasında bağlanılmış müqavilə əsasın-
da həyata keçirilir.

4.10. Müvəkkil kredit təşkilatları tərə-
findən layihələri maliyyələşdirilən fiziki və 
ya hüquqi şəxslər haqqında hər rüb bitdik-
dən sonra növbəti ayın ilk 5 (beş) bank gü-
nündən gec olmayaraq Agentliyə məlumat 
verilməlidir. Təqdim olunacaq məlumatın 
formasını Nazirlik müəyyənləşdirir.

4.11. Agentlik hər bir müvəkkil kredit 
təşkilatı üçün ilin əvvəlində onun müraciəti 
əsasında ayrılacaq vəsaitin yuxarı həddini 
müəyyən edir. Ayrılmış vəsaitdən istifadə 
edildikdən sonra müvəkkil kredit təşkila-
tının müraciəti əsasında Agentlik müvək-
kil kredit təşkilatına əlavə vəsait ayrılması 
barədə qərar qəbul edə bilər.

4.12. Müvəkkil bankların Fonddan cəlb 
etdikləri vəsaitin ümumi məbləğinin qalığı 
onların məcmu kapitalının, bank olmayan 
kredit təşkilatlarının isə nizamnamə kapita-
lının 100 faizinədək ola bilər.

4.13. Müvəkkil kredit təşkilatının müra-
ciəti əsasında ayrılmış ilkin vəsait üzrə ma-
liyyə ilinin başa çatmasına 3 (üç) ay qalana-
dək, əlavə olaraq ayrılmış vəsait üzrə isə ilin 
sonuna 1 (bir) ay qalanadək 80 faizdən az 
istifadə olunarsa, vəsaitin istifadə olunma-
yan hissəsinə yuxarı hədd müəyyən edilən 
tarixdən etibarən müvafiq olaraq oktyabrın 
1-dək və ya dekabrın 1-dək hər təqvim günü 
üçün 0,02 faiz cərimə hesablanır. Ayrılmış 
vəsaitdən müvəkkil kredit təşkilatı istifadə 
etmədikdə, Agentlik həmin vəsaitin geri 
qaytarılması və digər müvəkkil kredit təşki-
latına ayrılması barədə qərar qəbul edə bilər. 
Müvəkkil kredit təşkilatı oktyabrın 1-dək və 
ya dekabrın 1-dək ayrılacaq vəsaitin yuxarı 
həddinin azaldılması və ya geri qaytarılması 
barədə Agentliyə müraciət edə bilər.

4.14. Bir müvəkkil kredit təşkilatı üçün 
müəyyən olunmuş yuxarı hədd həmin il 
üzrə müvəkkil kredit təşkilatlarına veriləcək 
cəmi vəsaitin 35 faizindən çox ola bilməz.

4.15. Müvəkkil kredit təşkilatı istifadə et-
diyi vəsait üzrə əsas borcu və hesablanmış fa-
izləri Agentliklə bağladığı müqaviləyə uyğun 
olaraq, hər ay üzrə növbəti ayın 3 (üç) iş gü-
nündən gec olmayaraq Agentliyə ödəməlidir.

4.16. Fors-ma or hadisələrlə bağlı şəra-
itin əhəmiyyətli dərəcədə dəyişməsi səbə-
bindən Agentliyin müəyyən etdiyi qaydada 
müvəkkil kredit təşkilatlarının Agentlik 
qarşısındakı borc öhdəliyinin restrukturiza-
siyası (öhdəliyin icrasına möhlət verilməsi) 
həyata keçirilə bilər.

4.17. Fiziki və ya hüquqi şəxs tərəfindən 
güzəştli kreditlər, faizlər və digər öhdəlik-
lər üzrə ödənişlərin həyata keçirilməsindən 
asılı olmayaraq, müvəkkil kredit təşkilatı 
Agentlik qarşısında öz öhdəliklərini müqa-
vilə şərtlərinə uyğun olaraq yerinə yetir-
məlidir. Müvəkkil kredit təşkilatı Agentlik 
qarşısında öhdəliklərinin gecikdirildiyi hər 
gün üçün, lakin 120 (yüz iyirmi) gündən 
çox olmamaq şərtilə, köçürülməyən vəsaitin 
0,1 faizi həcmində cərimə ödəyir. Müvəkkil 
kredit təşkilatı öhdəliklərini icra etmədikdə, 
Agentlik Fondun vəsaitinin qaytarılması 
üçün tədbirlər görür.

4.18. Agentlik qarşısında yaranmış öh-
dəliklərinin təminatı məqsədilə Agentliklə 
müvəkkil kredit təşkilatı arasında bağlanılan 
müqavilədə Agentliyin tələbi üzrə müvafiq 
pul vəsaitinin müvəkkil kredit təşkilatı-
nın Mərkəzi Bankdakı müxbir hesabından 
silinməsi haqqında Mərkəzi Banka yazılı 
sərəncam vermək öhdəliyi və bu sərəncamın 
həmin müqavilə üzrə öhdəliklərə xitam ve-
rilənədək qüvvədə qalması barədə müddəa 
nəzərdə tutulur.

4.19. Köçürülmə zamanı müvəkkil kre-
dit təşkilatının müraciəti əsasında fiziki və 
ya hüquqi şəxsə verilmiş güzəştli kreditin 
restrukturizasiyası (krediti ödəmə müddəti-
nin uzadılması) Agentliyin müəyyən etdiyi 
qaydada yalnız bir dəfə həyata keçirilə bilər.

4.20. üzəştli kreditlər üzrə illik faiz 
dərəcələrinin yuxarı həddini Agentlik müəy-
yən edir. Fiziki və ya hüquqi şəxs aldığı 
güzəştli kreditlər üzrə faiz borclarını müqa-
vilə şərtlərinə uyğun olaraq hər ay ödəməli-
dir. Əsas borc isə güzəşt müddəti bitdikdən 
sonra qalan müddət ərzində növbəti aydan 
etibarən bərabər hissələrə bölünməklə ödə-

nilir. Vaxtından əvvəl ödənilən faizləri və ya 
əsas borcunu müvəkkil kredit təşkilatı 3 (üç) 
iş günündən gec olmayaraq Fonda köçür-
məlidir. Müvəkkil kredit təşkilatı həmin və-
saitin Fonda köçürülməsini gecikdirdikdə, 
bu Qaydanın 4.17-ci bəndinə uyğun olaraq 
cərimə ödəməlidir. ecikdirmə 30 (otuz) 
iş günündən çox olarsa, Agentlik müvəkkil 
kredit təşkilatına yeni vəsait ayrılmasını da-
yandıra və ya müvəkkil kredit təşkilatı kimi 
onun xidmətindən imtina edə bilər.

5. ayihələrin ekspertizası və qiymət-
ləndirilməsi

5.1. Agentliyə elektron və ya kağız 
daşıyıcıda təqdim olunan bütün layihələr 
ekspertizadan keçirilir. Ekspertizanın əsas 
məqsədi təqdim olunmuş layihələrin məz-
mununun və onların yerinə yetirilməsi im-
kanlarının qiymətləndirilməsindən və ma-
liyyələşdirilməsinin məqsədəuyğunluğunun 
müəyyən edilməsindən ibarətdir. Agentlik 
təqdim olunmuş layihələrin ekspertizasına 
müqavilə əsasında müstəqil ekspertləri və 
maliyyə institutlarını cəlb edə bilər.

5.2. Təqdim olunan layihələr ilkin mər-
hələdə 30 (otuz) təqvim günü müddətində 
Agentlik tərəfindən ilkin ekspertizadan ke-
çirilir. üzəştli kreditlərlə bağlı layihələrin 
ekspertizasını müvəkkil kredit təşkilatı hə-
yata keçirir.

5.3. ayihələrin ilkin ekspertizası zama-
nı aşağıdakılar təmin edilir:

5.3.1. Agentlik tərəfindən qeydiyyata 
alınmış layihələrin bu Qaydanın 2.4.1–
2.4.6-cı yarımbəndlərində nəzərdə tutulan 
istiqamətlər üzrə qruplaşdırılması; 

5.3.2. layihənin və ona əlavə olun-
muş sənədlərin bu Qaydaya uyğunluğunun 
müəyyən edilməsi;

5.3.3. layihəni təqdim etmiş şəxsin qa-
baqcıl təcrübə və e ektiv texnologiyalara 
malik olmasının yoxlanılması;

5.3.4. layihəni təqdim etmiş şəxslərin 
əvvəl icra etdikləri layihələrin icra vəziy-
yətinin, cinayətə görə məhkumluğunun 
olub-olmadığının (hüquqi şəxsin əvvəllər 
barəsində cinayət-hüquqi tədbir tətbiq olun-
mamış hesab edilməsinin), mü is elan edi-
lib-edilmədiyinin, əmlakı üzərinə həbs qo-
yulmadığının, tutma yönəldilmiş girovunun 
olmadığının, məhkəmənin qanuni qüvvəyə 
minmiş qərarı ilə kommersiya fəaliyyəti 
dayandırılmış şəxs olmadığının, vergilərə 
və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yeti-
rilməmiş öhdəliklərinin olub-olmadığının 
araşdırılması;

5.3.5. layihənin energetika sisteminin 
etibarlılığını və təhlükəsizliyini təmin etmə-
si;

5.3.6. layihədə ener i e ektivliyi üzrə 
stimullaşdırıcı və təşviqedici mexanizmlərin 
nəzərdə tutulması;

5.3.7. layihənin ətraf mühitə müsbət tə-
siri; 

5.3.8. layihənin ener iyə qənaət edən 
texnologiyalara və xidmətlərə investisiya 
qoyuluşunu dəstəkləməsi; 

5.3.9. layihənin dayanıqlı olaraq inkişaf 
etdirilməsi imkanları və davamlılığı; 

5.3.10. layihənin xərc smetasının onun 
həyata keçirilməsi üçün tələb edilən vəsaitə 
uyğun olaraq hazırlanması; 

5.3.11. layihə icraçısının müvafiq sahə-
də peşəkarlığının, təcrübəsinin, maddi-tex-
niki bazasının, işçi qüvvəsinin, idarəetmə 
səriştəsinin, etibarlılığının olması.

5.4. lkin ekspertizadan uğurla keçmiş 
layihələr ikinci mərhələdə Agentlik tərəfin-
dən bu Qaydanın 5.6-cı bəndi nəzərə alın-
maqla 15 (on beş) təqvim günü müddətində 
qiymətləndirilir.

5.5. Təqdim olunmuş və ekspertizadan 
müvə əqiyyətlə keçmiş layihələrin maliy-
yələşdirilməsi barədə Agentlik qərar qəbul 
edir. ayihənin maliyyələşdirilməsi barədə 
qərarda layihəni təqdim etmiş şəxs haqqında 
məlumatlar, layihənin adı, həyata keçiriləcə-
yi inzibati ərazi vahidi, ener i səmərəliliyinə 
təsiri, tətbiq edilən texnologiya, layihənin 
məbləği və icra müddəti qeyd edilir. 

5.6. Agentlik aşağıdakı hallarda təqdim 
edilmiş layihənin maliyyələşdirilməsindən 
imtina edilməsi barədə qərar qəbul edir: 

5.6.1. layihə və ona əlavə olunmuş 
sənədlər bu Qaydaya uyğun olaraq tərtib 
edilmədikdə;

5.6.2. layihənin icrası tələb olunan büd-
cə ilə uyğunluq təşkil etmədikdə; 

5.6.3. eyniməzmunlu layihələr artıq 
Agentlik tərəfindən maliyyələşdirildiyi hal-
larda.

5.7. Agentlik tərəfindən layihənin ma-
liyyələşdirilməsi və ya maliyyələşdirilmə-
sindən imtina edilməsi barədə qərarın surəti 
müraciət edən şəxsə 5 (beş) iş günü müd-
dətində təqdim edilir, yaxud sifarişli poçt 
göndərişi və ya elektron poçt vasitəsilə gön-

dərilir. 
5.8. ayihənin maliyyələşdirilməsindən 

imtina edilməsi barədə qərarda imtinanın 
səbəbləri qeyd edilir. 

5.9. ayihəni təqdim edən şəxs layihə-
nin maliyyələşdirilməsindən imtina edilmə-
si barədə qərardan inzibati və (və ya) məh-
kəmə qaydasında şikayət vermək hüququna 
malikdir. 

5.10. ayihəni təqdim etmiş şəxs təqdim 
etdiyi, lakin maliyyələşdirilməsinə dair im-
tina qərarı qəbul edilmiş layihəni, imtinanın 
səbəblərini aradan qaldıraraq, yenidən təq-
dim edə bilər.

6. ayihələrin monitorinqi
6.1. Agentlik ildə 2 (iki) dəfədən az ol-

mayaraq ayrılmış vəsaitdən (güzəştli kre-
ditlər istisna olmaqla) təyinatı üzrə istifadə 
edilməsinin monitorinqini aparır.

6.2. ayihələrin monitorinqi aşağıdakı 
məqsədlərlə həyata keçirilir:

6.2.1. layihə icraçısının bağlanılmış 
müqaviləyə əsasən Agentlik qarşısında gö-
türdüyü öhdəliklərin yerinə yetirilməsini 
qiymətləndirmək;

6.2.2. layihə üzrə risklərin azaldılması və 
aradan qaldırılması üçün tədbirlər görmək.

6.3. Monitorinq layihə icraçısının təq-
dim etdiyi məlumatların yoxlanılması yolu 
ilə aparılır. ayihə icraçısı layihə çərçivəsin-
də görülmüş işlər və istifadə olunmuş vəsait 
barədə dövri və yekun hesabatları Agentli-
yin müəyyənləşdirdiyi müddətlərdə və for-
mada təqdim edir.

6.4. ayihələrin monitorinqi zamanı 
Fondun vəsaitindən təyinatı üzrə istifadə 
olunub-olunmadığı yoxlanılır və müvafiq 
sənədlər üzrə layihə icraçısının faktiki və 
proqnoz göstəriciləri müqayisəli şəkildə 
təhlil edilir.

6.5. Aparılan monitorinq zamanı layihə 
üzrə nəzərdə tutulan işlərin yerinə yetiril-
məməsi və vəsaitdən təyinatı üzrə istifadə 
edilməməsi halları aşkarlandıqda, layihənin 
maliyyələşdirilməsinin dayandırılması və 
ödənilmiş vəsaitin geri qaytarılması barədə 
qərar qəbul edilir.

6.6. dənilmiş vəsaitin geri qaytarıl-
ması barədə qərar qəbul edildiyi təqdirdə, 
layihənin icraçısı olan fiziki və ya hüquqi 
şəxs 10 (on) bank günü müddətində layihə 
üzrə ödənilmiş vəsaiti Fonda köçürməlidir. 
Tələb edilən vəsaitin köçürülməsi 30 (otuz) 
təqvim gününü keçdiyi təqdirdə, yaranmış 
mübahisələr, tərə ər arasında bağlanılmış 
müqavilədə başqa qayda nəzərdə tutulma-
mışdırsa, Azərbaycan Respublikasının bu 
sahədəki normativ hüquqi aktlarına uyğun 
olaraq həll edilir.

6.7. Müvəkkil kredit təşkilatı Agentliyin 
müəyyən etdiyi qaydada ildə azı 2 (iki) dəfə 
hər bir fiziki və ya hüquqi şəxsin Fondun 
güzəştli kredit vəsaitindən təyinatı üzrə istifa-
də etməsinin monitorinqini aparır və nəticəsi 
barədə Agentliyin müəyyən etdiyi formada 
Agentliyə hesabat təqdim edir. Müvəkkil 
kredit təşkilatının apardığı monitorinq za-
manı güzəştli kredit vəsaitindən təyinatı üzrə 
istifadə edilməməsi halları aşkar olunduqda, 
müvəkkil kredit təşkilatı güzəştli kreditin tə-
yinatı üzrə istifadə edilməmiş hissəsinin və 
ona hesablanmış faiz borcunun vaxtından əv-
vəl ödənilməsini fiziki və ya hüquqi şəxsdən 
tələb etməlidir. Fiziki və ya hüquqi şəxsin öz 
öhdəliyini yerinə yetirib-yetirməməsindən 
asılı olmayaraq, müvəkkil kredit təşkilatı 
məhz bu layihə ilə bağlı kreditin təyinatı üzrə 
istifadə edilməmiş hissəsini və ona hesablan-
mış faiz borcunu 10 (on) iş günü müddətində 
Fonda köçürməlidir.

6.8. Vəsaitdən təyinatı üzrə istifadəyə 
nəzarət məqsədilə Agentlik güzəştli kredit 
götürən fiziki və ya hüquqi şəxsdə müstəqil 
monitorinq apara bilər. Agentliyin apardığı 
monitorinq zamanı güzəştli kredit vəsaitin-
dən təyinatı üzrə istifadə edilməməsi halları 
aşkar olunduqda, müvəkkil kredit təşkilatı 
tərəfindən fiziki və ya hüquqi şəxsin onun 
qarşısında öhdəliklərini icra edib-etməmə-
sindən asılı olmayaraq, kreditin təyinatı üzrə 
istifadə edilməmiş hissəsi və ona hesablan-
mış faiz borcu Fonda köçürülür. Agentliyin 
yazılı tələbindən sonra müvəkkil kredit təş-
kilatı vəsaitin 10 (on) iş günü müddətində 
köçürülməsini gecikdirərsə, bu Qaydanın 
4.17-ci bəndinə uyğun olaraq Agentliyə cə-
rimə ödəyir. Tələb edilən vəsaitin köçürül-
məsi 30 (otuz) iş gününü keçdiyi təqdirdə, 
Agentlik gecikdirilən məbləğin qaytarılması 
üçün tədbirlər görür.

6.9. Agentliyin müəyyən etdiyi moni-
torinq keçirilməsi qaydasını müvəkkil kre-
dit təşkilatı 3 (üç) dəfə pozduqda, həmin 
müvəkkil kredit təşkilatı üçün Agentliyin 
müəyyən etdiyi limitlər ləğv edilə və mü-
vəkkil kredit təşkilatı kimi onun xidmətin-
dən imtina edilə bilər.

“Enerji effektivliyi fondunun vəsaitlərinin 
formalaşdırılması və istifadə Qaydası”na Əlavə

Satışından enerji effektivliyi fonduna vəsait köçürülməsi nəzərdə  tutulan 
enerji resurslarının siyahısı və köçürülən vəsaitin  məbləği (ƏDV-siz)

S ıra s ner i res rsları K r lən vəsa tin məblə i
 aizlə

Ölkədax l  istehsalçı tarifi ilə satışdan daxil olan vəsaitdən:
1 . Elektrik enerjisi 0 , 0 3
2 . Təbii qaz 0 , 0 3
3 . Avtomobil benzini (Aİ-92) 0 , 5
4 . Dizel yanacağı 0 , 5
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Ənənələrini yaradan və 
yașadan media məktəbi

Moskva Dövlət Universitetinin jurnalistika fakültəsini bitirdikdən sonra 
əmək fəaliyyətimə başladığım Azərbaycan Dövlət İnformasiya Agentliyinin – 
AZƏRTAC-ın yaranmasından 104 il ötür. Mənim üçün bu media orqanı əsl jur-
nalistika məktəbidir və bu peşəkarlıq statusunu daim qoruyacağına əminəm. 

AZƏRTAC-da müxbirlikdən baş direk-
torun birinci müavininədək gedib çıxan 
yaradıcılıq yolum həyatımın önəmli və 
unudulmaz bir parçasıdır. Bu yolu həm 
də həyatımızı dəyişən bir tarix hesab 
edirəm: Meydan hərəkatı, siyasi təbəddü-
latlar, müstəqilliyin qazanılması, Qarabağ 
faciələri, torpaqlarımızın itirilməsi və daha 
nələr, nələr. Həyat həm də baş verənləri 
anlamağımızla bizə gələcəyin yolunu 
göstərir. Bu mənada, həyatımın AZƏR-
TAC dövrü mənə mürəkkəb hadisələrdən 
düzgün baş çıxarmağı öyrədib. Bu aka-
demik media qurumunda təkcə jurnalisti-
ka deyil, canlı tarix dərsləri də almışam. 
Bu məktəb jurnalistlərin bir neçə nəslinə 
bax beləcə ustad dərsləri verib. 

AZƏRTAC mənim düşüncəmdə jur-
nalistikanın cəmiyyətə kübar təqdimatıdır. 
Bu rəsmi informasiya qurumu həmişə ya-
radıcılıq uğurları ilə fərqlənib, öndə gedib, 
ölkədə ictimai rəyin aparıcı ruporlarından 
olub. Agentlik ötən dövrdə öz ənənələrini 
də yaradıb və yaşadıb. 

Bu günün AZƏRTAC-ı müasir stan-
dartlara cavab verən, müasir media 
trendləri ilə ayaqlaşmaq potensialı olan, 
peşəkar qələm sahiblərinin, vətənpərvər 
insanların ümumi amallar uğrunda söz 
savaşında birləşdikləri meydandır. 

Bu rəsmi informasiya mərkəzi 104 il 
əvvəl olduğu kimi, bu gün də müstəqil 
Azərbaycanın varlığını dünyada təcəs-
süm etdirir. Bu mübarizə özünü ətəni-
zimin daha da inkişafına xidmət amalı-
na kökləyib. Bu yol Azərbaycanımızın 
müstəqilliyi kimi əbədiyyətə ünvanlanıb.

Doğma AZƏRTAC-ın rəhbərliyini və 
kollektivini bu media orqanının fəaliyyətə 
başlamasının 104 illiyi münasibəti ilə təb-
rik edir, söz cəbhəsində birgə mücadilə 
apardığımız həmkarlarımıza yeni yaradı-
cılıq uğurları və möhkəm cansağlığı arzu-
layıram.

at n 
alq qəzeti nin baş redaktor

Azərbaycan–Albaniya: pasportlu 
şəxslərdən viza tələb olunmayacaq

Martın 1-də Bakıda “Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Albaniya 
Respublikası Nazirlər Şurası arasında ümumvətəndaş pasportlara malik 
şəxslər üçün viza tələbinin qarşılıqlı aradan qaldırılması haqqında” Saziş 
imzalanıb.

Sənədi Azərbaycanın xarici işlər nazi-
rinin müavini Fariz Rzayev və Albaniya-

nın xarici işlər nazirinin müavini Besart 
Kadia imzalayıblar.

YAP nümayəndə heyəti 
Antalya Forumunda

Yeni Azərbaycan Partiyası Sədrinin müavini – Mərkəzi Aparatın rəhbəri 
Tahir Budaqovun başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti III Antalya Diplomatiya 
Forumunun ilk günündə bir sıra panel iclasında iştirak edib. Türkiyənin vitse-
prezidenti Cevdet Yılmaz  həmin gün YAP nümayəndə heyətini qəbul edib.

Qonaqları salamlayan  Cevdet Yılmaz 
Antalya Diplomatiya Forumunun regional 
və beynəlxalq məsələlərin müzakirəsi 
baxımından etibarlı platforma olduğunu 
diqqətə çatdırıb. O, qardaş ölkə təmsil-
çilərinin forumda iştirakının faydalı və 
önəmli olduğunu söyləyib. itse-prezi-
dent fevralın 7-də keçirilən prezident seç-
kilərində Yeni Azərbaycan Partiyasının 
Sədri İlham Əliyevin inamlı qələbə qazan-
ması münasibətilə təbriklərini çatdırıb.

C.Yılmaz iki dost və qardaş ölkə 
arasındakı münasibətlərin uğurla inki-
şaf etdiyini, dövlət başçılarının iradələri 
əsasında ikitərə i əlaqələrin keyfiyyət-
cə yeni mərhələyə yüksəldiyini bildirib. 
Qeyd edilib ki, Türkiyə və Azərbaycanın 
beynəlxalq platformalarda da bir-birini 
fəal şəkildə dəstəkləməsi milli maraqları-
mızın təmin olunması, strateji hədə ərin 

gerçəkləşdirilməsi baxımından olduqca 
əhəmiyyətlidir.

YAP Sədrinin müavini – Mərkəzi Apa-
ratın rəhbəri Tahir Budaqov Prezident 
İlham Əliyevin Zəfər seçkisində qazan-
dığı inamlı qələbənin Xalq-Lider birliyinin 
nümunəsi olduğunu vurğulayıb. O, Pre-
zident İlham Əliyevin seçkilərdən sonra 
ilk rəsmi səfərini Türkiyəyə etməsinin 
Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığının bariz 
örnəyi olduğunu diqqətə çatdırıb, yeni 
mərhələdə iki dövlət arasında çoxşaxə-
li, məqsədyönlü işbirliyinin həm ölkələ-
rimizin inkişafına, həm də regional və 
beynəlxalq təhlükəsizliyə xidmət etdiyini 
söyləyib. 

Görüşdə qarşılıqlı maraq doğuran 
digər məsələlər barədə də müzakirələr 
aparılıb.

X Q

Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası 
iclasının plenar sessiyaları
Bakıda keçirilən Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 
10-cu iclası və Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclası 
“Cənub Qaz Dəhlizi və Yaşıl enerji üzrə nazirlər sessiyası”, “Cənub Qaz Dəhlizi 
sessiyası: Gələcəyə baxış” və “COP29 fonunda yaşıl enerji sessiyası: Bərpa 
olunan enerjinin imkanlarından istifadə” mövzularında plenar sessiyalarla 
davam edib.

Energetika naziri Pərviz Şahbazov 
bu toplantının Məşvərət Şurasının 10 illik 
yubileyi və qlobal enerji keçidinə liderliyin 
Azərbaycana həvalə olunduğu COP29 
ərəfəsində keçirilməsi ilə əlamətdar oldu-
ğunu bildirib.

Nazir əlavə edib ki, Məşvərət Şura-
sı enerji təhlükəsizliyi və enerji keçidi 
məsələlərini uğurla inteqrasiya etməklə 
yeni dövrə ədalətli enerji keçidini təşviq 
edən platforma kimi daxil olur. Cənub Qaz 
Dəhlizinin inkişafı və qaz tədarükünün ar-
tırılması, “Xəzər-Qara-dəniz-Avropa Yaşıl 
Enerji Dəhlizi”nin yaradılması və bərpa 
olunan enerjinin təchiz edilməsi region və 
Avropa ölkələrinin enerji təhlükəsizliyində 
yeni mərhələdir. Qaz tədarükünün artırıl-
masından bəhs edərkən nazir deyib ki, 
Azərbaycan Avropa İttifaqı ilə genişləndi-
rilmiş strateji enerji tərəfdaşlığının bu mü-
hüm prioritetinin icrasına artıq başlayıb.

“Nəticədə Avropaya qaz ixracında ar-
tım 45 faizə, tədarükçü ölkələrin sayı isə 
8-ə yüksəlib. Ötən il Avropaya 11,9 mil-
yard kubmetr, Türkiyəyə 9,5 milyard kub-
metr, Gürcüstana isə 2,5 milyard kubmetr 
qaz ixrac olunub. Bu artım dinamikasında 
əlavə marşrut kimi Trans-Balkan kəmərin-
dən istifadənin də rolu var. Azərbaycanın 
təmin etdiyi əlavə həcmlər bu ildən Serbi-
yanın, həmçinin ötürücülük gücü artırılan 
TAP-ın təchizatının da mənbəyidir. Bütün 
bunlar, eləcə da “Abşeron Faza1”, “AÇG 
Dərin Qaz”, “Ümid Mərhələ-2”, “Qara-
bağ” layihələrinin işlənilməsi üzrə görülən 
tədbirlər mövcud şəraitdə Azərbaycanın 
səylərinin və etibarlı tərəfdaş olmasının 
bariz göstəriciləridir”, - deyə P.Şahbazov 
bildirib.

urğulanıb ki, 2030-cu ilədək planlaş-
dırılan 10 Q t yaşıl enerji güclərinin ilkin 
mərhələdə 5 Q t-nın Qara dəniz və Tür-
kiyə üzərindən “yaşıl dəhliz”lərlə Avropa-
ya ixracı, həmçinin Mərkəzi Asiya ölkələri 
ilə əməkdaşlığın “yaşıl keçid”ə də töhfə 
verəcəyi qeyd olunub.

Avropa Komissiyasının enerji 
məsələləri üzrə komissarı Kadri Simson 
çıxışında bildirib ki, enerji təhlükəsizliyinə 
nail olmaq və bu mühüm onillikdə ener-
ji keçidinə uğur qazanmaq üçün etibarlı 
tərəfdaşlar arasında daha çox dialoq və 
əməkdaşlığa ehtiyac var.

“Azərbaycan qaz təchizatında Aİ üçün 
etibarlı tərəfdaş olmaqda davam edir. 
Buna görə də biz indi də əməkdaşlığı “ya-
şıl elektrik” enerjisinə qədər genişləndir-
məyi araşdırırıq. Biz artıq bu ilin sonunda 
COP29 üzrə Azərbaycanla əməkdaşlığı 
səbirsizliklə gözləyirik”, - deyə Kadri Sim-
son əlavə edib.

Türkiyənin energetika və təbii ehti-
yatlar nazirinin müavini Nevzat Şatıroğlu 
çıxışında bunları qeyd edib: “Bu görüş-
də belə yüksək səviyyəli iştirak region 
ölkələrinin enerji təhlükəsizliyi və yaşıl 
enerji ilə daha təmiz gələcək istiqamə-
tində əməkdaşlıq əzmini nümayiş etdirir. 
Mənbələri və marşrutları şaxələndirməklə 
biz enerji təchizatının uzunmüddətli təh-
lükəsizliyinə nail olmalıyıq. Bu nəhəng 
layihələri sıx əməkdaşlıq yolu ilə həyata 
keçirmək olar. Türkiyə Şərqlə Qərb ara-
sında özünəməxsus yerləşməsi ilə regi-
onda enerji layihələri üçün əsas vasitəçi 
kimi xidmət etməkdə davam edir”.

Gürcüstanın Baş nazirinin birinci müa-
vini, iqtisadiyyat və davamlı inkişaf naziri 
Levan Davitaşvili isə bu fikirləri səsləndi-
rib: “Cənubi Qafqaz Boru Kəməri, eləcə 
də TANAP və TAP layihələri dünyanın ən 
uğurlu enerji təşəbbüsləri sırasındadır. 
Bu layihələr ABŞ və Avropa dövlətləri, 
beynəlxalq maliyyə institutları və şirkət-
lər tərəfindən dəstəklənməklə ev sahibi 
ölkələr arasında qarşılıqlı faydalı əmək-
daşlığın mükəmməl nümunələridir. Gür-
cüstan Cənub Qaz Dəhlizi təşəbbüsünün 
tammiqyaslı inkişafına nail olmaq üçün 
Azərbaycan, Türkiyə, Cənub Qaz Dəhli-
zinin digər iştirakçıları, Aİ nümayəndələri 

və maraqlı tərə ərlə fəal dialoqu davam 
etdirməyə sadiqdir”.

Albaniyanın Baş nazirinin müavini, 
infrastruktur və energetika naziri Belin-
da Balluku bildirib ki, Cənub Qaz Dəhli-
zi ölkələrimiz arasında enerji sahəsində 
əməkdaşlığın və tərəfdaşlığın daha da 
təşviqi, bu yolla daha geniş regionda iqti-
sadi inkişafı, əlaqəni və enerji təhlükəsiz-
liyini təşviq edən mexanizmdir. Albaniya 
təbii qaz təchizatını yeni enerji mənbəyi 
kimi əldə etmək, daxili enerji ehtiyaclarını 
dəstəkləmək və elektrik enerjisindən asılı-
lığı azaltmaq, eyni zamanda ev təsərrüfat-
ları, sənayelər və bizneslər üçün əlçatan-
lığı yaxşılaşdırmaq üçün TAP-dan istifadə 
etmək üzrə yaxşı mövqeyə malikdir.

İtaliyanın ətraf mühit və enerji təh-
lükəsizliyi naziri Cilberto Piketto Fratin 
isə deyib ki, hər birimizin enerji keçidi 
məqsədlərini koordinasiyalı həyata keçir-
mək üçün öhdəlik götürməli olduğumuz 
bir dövrdə Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət 
Şurasının və Yaşıl Enerji Məşvərət Şura-
sının iclasları daha böyük əhəmiyyət kəsb 
edir: “Həmçinin G7-yə sədrliyimizi nəzərə 
alaraq, biz bu istiqamətdə COP29-a səd-
rliyi çərçivəsində Azərbaycanla əməkdaş-
lıq etmək istəyirik”.

ABŞ-ın Azərbaycandakı səfiri Mark 
Libby qeyd edib ki, Cənub Qaz Dəh-
lizi enerji marşrutlarının və təchizatın 
şaxələndirilməsinin, enerji təhlükəsizli-
yinin milli təhlükəsizliyin təməli olduğu-
na parlaq sübutdur. Gələcəyə baxsaq, 
enerjinin şaxələndirilməsi və enerji təh-
lükəsizliyi getdikcə daha çox istifadə etdi-
yimiz enerji növlərinin müxtəli iyi demək 
olacaq. Xüsusilə neft və qaz şirkətləri ilə 
tərəfdaşlıq mühüm olan zaman metan qa-
zının təsirinin azadılması kimi məsələlər-
də qlobal səhnədə COP29-a ev sahibliyi 
edən Azərbaycan COP28-dən əldə olu-
nan impulsun davam etdirilməsinə kömək 
etmək üçün böyük imkana malikdir.

Rumıniyanın energetika naziri Sebas-
tian- oan Burduja qeyd edib ki, Rumıniya-
nın ötürücü sistem operatoru “Transgaz” 
tranzit boru kəmərlərində əks axın qabiliy-
yətini təmin etməkdə məqsədi Trans-Bal-
kan dəhlizi tam potensialı ilə işləyə bilsin 
və təkcə Rumıniya üçün deyil, həm də 
regionun digər dövlətləri üçün lazımi qaz 
ehtiyatlarını nəql edə bilsin: “Qara dəniz 
sualtı kabel xətti bərpa olunan enerjinin 
ötürülməsi üçün əhəmiyyətli potensiala 
malikdir. Bu, Avropaya yaşıl enerji təchi-
zatını təmin etmək üçün mühüm fürsət 
təqdim edir”.

İlk dəfə Məşvərət Şurasının iclasına 
qatılan BƏƏ-nin energetika və infrastruk-
tur naziri Suhail Mohamed Al Mazrouei 
isə çıxışında bunları deyib: “Bizim Azər-
baycanla strateji tərəfdaşlığımız var və 
biz həmişə enerji təhlükəsizliyi, əlçatanlıq 
və iqtisadi artıma diqqət yetirməklə rifah 
və qarşılıqlı artımın ümumi vizyonunu əks 
etdirən əməkdaşlıq üçün yeni yollar araş-
dırırıq”.

Moldovanın energetika naziri iktor 
Parlikov bildirib ki, Azərbaycan və Tür-
kiyə ərazisindən keçməklə alternativ təbii 
qaz nəqli marşrutları Avropa İttifaqına üzv 
ölkələrin və regional tərəfdaşların görün-
məmiş həmrəyliyi sayəsində mümkün 
olub. Bu əməkdaşlıq sayəsində Moldova 
getdikcə enerji cəhətdən müstəqilləşir.

Sloveniyanın ətraf mühit, iqlim və 
energetika naziri Bojan Kumer isə qeyd 
edib ki, qaz həmişə Sloveniyada və bütün 
Avropada, xüsusən də sənaye sektorun-
da enerji qarışığının əhəmiyyətli bir hissə-
si olub. Hazırda tərəfdaşlarımız Aİ-nin öz 
qaz tədarükünü şaxələndirmək səylərin-
də həlledici əhəmiyyətə malikdir və Azər-
baycan əsas strateji tərəfdaş kimi seçilir.

Macarıstanın Xarici İşlər və Ticarət 
Nazirliyinin təhlükəsizlik siyasəti və enerji 
təhlükəsizliyi üzrə dövlət katibi Peter Sz-
taray deyib ki, Macarıstan həmişə Cənub 
Qaz Dəhlizinin tikintisini dəstəkləyib və 

onun potensialının artırılması təkcə Ma-
carıstan, Mərkəzi və Şərqi Avropa regio-
nu üçün deyil, həm də Avropanın qalan 
hissəsi üçün mühüm əhəmiyyət kəsb 
edir. Həmrəylik Halqası Sazişi çərçivəsin-
də Azərbaycan qazının daha çox Mərkəzi 
və Cənub-Şərqi Avropa ölkələrinə çatdı-
rılması üçün regional infrastruktur sər-
mayələri qoyulacaq və Türkiyənin qaz 
ehtiyatları da regionumuzun qaz təchi-
zatında artan rol oynayacaq. Ümid edirik 
ki, Azərbaycan qazı gələcəkdə Qərbi Bal-
kanlarda təbii qazın şaxələndirilməsinə 
əsaslı töhfə verə biləcək.

Bolqarıstanın energetika nazirinin 
müavini va Petrova çıxışında qeyd edib 
ki, güclü regional həmrəylik və yaşıl enerji 
dəhlizləri üzərində əməkdaşlığa əsas-
lanan milli və beynəlxalq enerji təhlükə-
sizliyinə zəmanət olmadan enerji keçidi 
mümkün deyil. Etibarlı tərəfdaşlıqdan 
irəli gələn həmrəylik və əməkdaşlıq, ortaq 
məsuliyyət nəticəsində ərsəyə gələn Cə-
nub Qaz Dəhlizinin istismarı nümunədir.

Yunanıstanın ətraf mühit və energeti-
ka nazirinin müavini Aleksandra Sdoukou 
isə vurğulayıb ki, Azərbaycandan Avropa-
ya Yunanıstan vasitəsilə 10 milyard ku-
bmetrdən çox qaz tədarük edən dəhlizin 
tam fəaliyyətə başlaması üç ildən bir qə-
dər çoxdur. Yunanıstan bir tərəfdən 2027-
ci ilə qədər TAP-ın iki dəfə artırılmasını 
dəstəkləməklə, digər tərəfdən Aleksand-
rupolis FSRU və Bolqarıstan və Şimali 
Makedoniyaya boru kəmərləri kimi yeni 
ixrac infrastrukturunun tikintisi və ya tək-
milləşdirilməsi ilə CQD-ni tamamlamaq 
və genişləndirmək üçün sistemli şəkildə 
işləyir.

Serbiyanın Mədənçilik və Energetika 
Nazirliyinin dövlət katibi eljko Kovacevic 
isə mövqeyini belə ifadə edib: “Bakıda 
Serbiya-Bolqarıstan İnterkonnektorunun 
tikintisinin sonunda biz Azərbaycandan 
2026-cı ilədək ildə 400 milyon kubmetrə 
qədər qaz tədarükünü razılaşdırdıq ki, 
bundan sonra bu həcm üç dəfə arta bilər. 
Azərbaycan qazı artıq Avropada qaz tə-
chizatı mənbələrinin şaxələndirilməsi 
həllinin bir hissəsi kimi tanınıb. Yeni qaz 
birləşmələri sayəsində o indi Serbiyanın 
və regionun daha böyük enerji təhlükəsiz-
liyinə töhfə verir”.

Xorvatiyanın İqtisadiyyat və Davamlı 
İnkişaf Nazirliyinin dövlət katibi İvo Mila-
tiç isə bildirib ki, İon Adriatik Boru Kəməri 
layihəsi ilə bağlı bütün tərəfdaşları ilə – 
Albaniya, Monteneqro, həmçinin Bosniya 
və Herseqovina ilə növbəti bir neçə ay 
ərzində fəaliyyəti sürətləndirmək lazımdır.

“Bu baxımdan, SOCAR-ın bizə 
göstərdiyi böyük dəstəyi xüsusi qiymət-
ləndiririk. Bu dəstək layihə üzrə hazırlığın 
bu mərhələsinə çatdırılmasında mühüm 
rol oynayıb. Biz Avropa İttifaqının sər-
hədindən Cənub-Şərqi Avropaya əlavə 
qaz mənbəyini təmin etmək üçün qazın 
Avropaya çatdırılmasında Azərbayca-
nın böyük köməyi ilə fəaliyyətimizi güc-
ləndirəcək və dörd ölkə arasında uğurlu 
əməkdaşlığı canlandıracağıq”, - deyə İvo 
Milatiç əlavə edib.

Slovakiyanın İqtisadiyyat Nazirliyi-
nin dövlət katibi Kamil Sasko isə deyib 
ki, qazın şaxələndirilməsi layihələri üzrə 
əməkdaşlıq hələ də həssas olan Mərkəzi 
və Şərqi Avropa regionunun enerji təh-
lükəsizliyini artırmaq üçün çox vacibdir: 
“Mən buraya şəxsən Cənub Qaz Dəhli-
zinə və Xəzər qazını regionumuza gə-
tirən Həmrəylik Halqasına dəstək olmaq 
üçün gəlmişəm. İnanıram ki, bizim hər bi-
rimizin, o cümlədən maraqlı tərə ərimizin 
şəxsi iştirakı regionumuz üçün bu mühüm 
şaxələndirmə layihəsinin həyata keçiril-
məsini sürətləndirəcək”.

Özbəkistanın energetika nazirinin 
birinci müavini Azim Ahmedhadjaev çıxı-
şında bunları deyib: “Biz Yaşıl Enerji 
Məşvərət Şurasının işində fəal iştirak et-
məyə və töhfə verməyə hazırıq. Biz yaşıl 
enerjiyə qlobal keçidin inkişafı və hamı 
üçün daha davamlı və firavan gələcəyin 
qurulmasında konstruktiv rol oynamağa 
sadiqik”.

“Cənub Qaz Dəhlizi sessiyası: Gələ-
cəyə baxış” sessiyasında SOCAR, BP, 
Azərbaycan Qaz Təchizatı Şirkəti, TA-
NAP, TAP, ADNOC, Asiya İnkişaf Bankı 
və Dünya Bankının nümayəndələri çıxış 
ediblər.

“COP29 fonunda yaşıl enerji sessiya-
sı: Bərpa olunan enerjinin imkanlarından 
istifadə” üzrə sessiyada isə BOEMDA, 
CES , SOCAR, Qazaxıstan Bərpa Olu-
nan Enerji Mənbələrinə Dəstək Hesabla-
ma və Maliyyə Mərkəzi MMC, “Masdar”, 
bp, “AC A Po er” “Fortescue Future 
ndustries”, “ indEurope”, “SolarPo er 

Europe”, TotalEnergies, Hydrogen Euro-
pe, Avropa Yenidənqurma və İnkişaf 
Bankı, Asiya İnfrastruktur və İnvestisiya 
Bankı, Avropa İnvestisiya Bankı, FC, 
Asiya İnkişaf Bankı və Dünya Bankının 
yaşıl enerjiyə keçid, enerji keçidi üzrə in-
vestisiya və bazar perspektivləri, bərpa 
olunan enerji sahəsində həyata keçirilən 
layihələrlə bağlı təqdimatları dinlənilib.
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Eqoyanın “SSRİ nağılı”
Yaxud Rusiyanı qorxaqcasına aşağılama

Ermənistan hakimiyyəti nümayəndələri özlərinin anti-Rusiya təbliğatlarına, 
demək olar ki, hər gün yeni rəng çalarları qatmaqla məşğuldurlar. Bu təb-
liğatın Moskvanın hakim rol oynadığı və İrəvanın da üzv olduğu Kollektiv 
Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatının gözdən salınması seqmentindən xə-
bərdarıq. Həmçinin, Kremlin Qarabağı Azərbaycana verməsi kimi iddiaların 
mövcudluğu da məlumdur. İndi siyahıya yeni bir təzahür əlavə olunub. Söhbət 
nədən gedir, bu barədə söz açacağıq. Amma əvvəlcə digər bir məqamı vur-
ğulayaq. 

Ermənistan iqtidarının anti-Rusiya 
xətti Qərbin sifarişidir. Baş nazir Nikol 
Paşinyan administrasiyası sifarişi ye-
rinə yetirmək üçün əlindən gələn hər 
şeyi edir. Elə Nikolun özü bir müddət 
əvvəl Parisə səfəri zamanı “France 24” 
telekanalının efirində mövcud anlamda 
daha bir sərsəmliyə yol verdi. Guya ki, 
Rusiya rəsmiləri 2023-cü ilin sentyab-
rında Azərbaycanın Qarabağda həyata 
keçirdiyi lokal xarakterli antiterror təd-
birlərindən sonra Ermənistanda haki-
miyyətin devrilməsi ilə bağlı çağırışlar 
səsləndiriblər. 

Əlbəttə, Paşinyan həmişəki kimi, 
heç bir fakt təqdim etmədi, ad çəkmə-
di. Amma məlum idi ki, onun belə fikir 
bildirməsi Qərbin gözündə Ermənista-
nın vacibliyinin göstərilməsinə yönəlmiş 
hərəkətdir. Təbii ki, bu hərəkət, eyni 
zamanda, Qərb dünyasında Moskvanı 
növbəti dəfə aşağılamağa, onun barə-
sində mənfi rəy formalaşdırmağa he-
sablanmış gediş təsiri də bağışladı.

Ümumən, təkcə Nikol yox, onun ko-
mandasının hər bir üzvü həm Rusiya-
nın nüfuzunu heçə endirmək, həm də 
ölkəni daha qorxunc göstərmək məqsə-
di daşıyan bəyanatlar verirlər. Bu yerdə 
hürən itin qorxusundan quyruğunu bu-
laması mənzərəsi yada düşür. Ermənis-
tan hazırda Rusiya ilə bağlı, təxminən, 
həmin itin günündədir. Həm Kremldən 
çəkinmədiyini göstərmək istəyir, həm 
də qorxusunu gizlədə bilmir. 

İndi isə keçək bilavasitə mətləbə. 
Görünür, qorxaqlardan və buna görə 
Rusiyanı qorxunc kimi göstərmək 
istəyənlərdən biri də Ermənistanın 
hakim “ ətəndaş sazişi” partiyasının 
üzvü, Ermənistan parlamentinin de-
putatı, qurumun Avropaya inteqrasiya 
komissiyasının sədri Arman Eqoyandır. 
Ancaq, hesab edirik ki, Eqoyan İrəvanın 
anti-Rusiya təbliğatındakı dozanı digər 
həmfikir dostlarından daha artıq etməsi 
ilə fərqlənib. Əlbəttə, bu fərqlənmədə 
Avropaya mesajı da tündləşdirmək mo-
tivi var. 

Beləliklə, A.Eqoyan deyib ki, Rusi-
ya, guya, keçmiş SSRİ-ni bərpa etmək 
niyyətindədir. Yəqin, hər kəsə maraqlı-
dır ki, erməni parlamentari nədən belə 
səs-küylü nəticəyə gəlib. Səbəb çox 
sadədir. O, Rusiya Prezidenti ladimir 
Putinin amerikalı jurnalist Taker Karlso-
na müsahibəsini cümləbəcümlə oxuyub 
və özünün yarımçıq dünyagörüşünü işə 
salıb. 

Məsələnin mahiyyəti belədir – Putin 
jurnalist Karlsonun suallarını cavablan-
dırarkən, SSRİ-nin dağılma səbəblərin-
dən danışıb. Eqoyanın sözlərinə görə, 
Rusiya lideri, guya, bildirib ki, Sovetlər 
Birliyi Qərblə münasibətləri yaxşılaşdır-
maq üçün özünüməhv yolu tutdu, lakin 
bu yaxşılaşma baş vermədi. 

Sual olunur: Bu fikirdə SSRİ-ni bər-
pa etmək niyyəti varmı  Əlbəttə, yox  
Ancaq, necə deyərlər, sən saydığını 
say, görək, sərsəm erməni nə sayır. 
Eqoyanın məntiqincə, Putinin sözləri 
o deməkdir ki, Sovet İttifaqının Qərblə 
yaxınlaşmaq üçün özünü məhv etməsi-
nin mənası olmadığından, sabiq birliyin 
bərpasına çalışmaq lazımdır. Əlbəttə, 
Paşinyanın partiyasından olan deputa-
tın kontekstdən çıxardığı fikrə fokusla-
naraq, danışması təəccüb doğurmur. 
Heç şübhəsiz, onun yanaşması, belə 
demək mümkünsə, klassik erməni hə-
yasızlığının bariz nümunəsidir. Yaxşı 
olar ki, Rusiyanın hakim dairələri, elə-
cə də ayrı-ayrı siyasi çevrələri illərlə 
doyuzdurduqları bir dövlətdə, əslində, 
hansı zay məhsulları ərsəyə gətirdik-
lərinin fərqinə varsınlar. Təkcə fərqinə 
varmasınlar, nəticə çıxarsınlar. Həm də 
ona görə nəticə çıxarsınlar ki, Eqoyan 
yalnız dedikləri ilə kifayətlənmir. 

Bəli, Ermənistan parlamentinin ko-
missiya sədri, həmçinin, bildirir ki, Ru-
siya Ukraynadan sonra Cənubi Qafqaz 
müstəvisinə keçəcək və Ermənistanı 
işğal edəcək. Əlbəttə, gözlənilən idi ki, 
Eqoyan danışdığı “nağıl”a Azərbaycanı 
da əlavə edəcək və Moskvanın məhz 
ölkəmizin əli ilə Ermənistan dövlətinin 
varlığına son qoyacağından söz aça-
caq. Amma buna getmir. Görünür, yük-
sək səslə təqdim etdiyi cəfəngiyyatın 
miqyasına Azərbaycan adının mənfi 
təsir göstərəcəyindən çəkinir. Bir də on-
suz da Paşinyanın komandasının digər 
üzvləri haqqında söz açdığımız təbliğatı 
aparır, Rusiya–Azərbaycan tandeminin 
İrəvana qəsb reallaşdıracağına dair 
çərənləmələrə baş vururlar. Üstəlik, 

mövcud xüsusda Türkiyənin də adını 
çəkirlər... 

Eqoyanın “SSRİ-nin zühuru” nağılı 
üçün demon obrazı kimi yalnız Rusiya-
nı seçməsi, ölkəmizin adını çəkməməsi 
ona görə lazımdır ki, Azərbaycan da 
Sovetlər Birliyinin tərkibində yer alıb, 
yəni rus işğalı dövrünü yaşayıb. Çox 
güman, erməni deputatın axmaq mən-
tiqinə görə, Sovet İttifaqı yenidən for-
malaşsa, onun tərkibində Azərbaycan 
olacaq. ...Amma Ermənistan bunu istə-
mir. Hər halda, Eqoyan fikirləri ilə, öz 
aləmində, müqavimət hissi yaradır. 

Nə isə, komissiya sədrinin danışdığı 
nağılın başqa hissələri də var. Məsələn, 
o ağıllı-ağıllı deyir ki, Ermənistanın Rusi-
ya ilə münasibətlərində hazırkı mövqe-
yindən və əməkdaşlıq səviyyəsindən 
çox az şey asılıdır. Eqoyanın sözlərinə 
görə, Putin ittifaqın bərpası ilə bağlı 
planlarını reallaşdırmağa indi yox, hələ 
2000-ci ilin əvvəllərindən başlayıb. 2011-
2012-ci illərdə Rusiya liderinin niyyəti 
strateji plan şəklini alıb. Guya, bu pla-
na əsasən 2015-2016-cı illərdə Cənubi 
Qafqazın bir hissəsinin ələ keçirilməsi 
nəzərdə tutulubmuş. Eqoyan, hətta, bu 
məqsədlə bağlı “Lavrov planı” formatının 
olduğundan da söz açıb ( ). Sən demə, 
Rusiyanın istər Xarici işlər nazirinin, 
istər nazirliyin nümayəndələrinin, istərsə 
də digər dövlət rəsmilərinin hazırkı bə-
yanatları SSRİ-nin bərpası məramının 
mövcudluğunu təsdiqləyirmiş...

Əlbəttə, Eqoyanın konsprioloji mən-
tiqindən baş açmaq çətin olsa da, əslin-
də, onun nə demək istədiyi məlumdur. 
Bu baxımdan bəzi məqamları vurğula-
dıq və həm Qərbpərəst Ermənistanın 
Rusiyaya qarşı çıxmaqla yanaşı, eyni 
zamanda, ondan qorxduğunu, həm də 
özünü dünyanın anti-Rusiya dirənişinin 
vacib halqası kimi göstərmək cəhdlərini 
diqqətə çatdırdıq. Ancaq vurğulanmalı 
bir cəhət qaldı. Belə ki, 2015-2016-cı 
illərdə Kremlin Cənubi Qafqaza qəsb 
reallaşdırmaq planının hazırlandığını 
deyən Eqoyan, dilə gətirməsə də, xaric-
dəki erməni havadarlarına mesaj verir. 
Mesaj, kifayət qədər, aydındır – 2018-ci 
ilin Ermənistan inqilabı rus intervensi-
yasının qarşısını aldı. Deməli, daha bir 
subliminal mesaj inqilabın nəticələrinin 
qorunması ilə bağlıdır. Bu, daha çox ça-
ğırış, hətta, yalvarışdır. 

Sonda bir daha hürən itin qorxudan 
quyruq bulaması üzərində dayanaq. 
Əgər Eqoyanın indiyədək söylədiklə-
ri, obrazlı ifadə etsək, quyruq bulamaq 
idisə, onun ən sonda dediyi qorxudan 
hürməkdir. Belə ki, Rusiyanın SSRİ-nin 
bərpası məqsədinin olduğuna qəti əmin-
liyini bildirən erməni deputat onu da 
vurğulayır ki, vaxtilə Sovetlər Birliyində 
yer alan 15 respublikanın hamısını eyni 
sərhədlər daxilində birləşdirmək çətin 
olacaq. Heç şübhəsiz, o, Ermənistanın 
buna getməyəcəyinə eyham vurur. 

Ən sonda isə onu da diqqətə çat-
dıraq ki, hazırda  qatı qərbpərəst haki-
miyyətin mövcudluğuna baxmayaraq, 
Ermənistanda Rusiyaya nəinki simpa-
tiya, habelə, köhnə imperiya boyun-
duruğuna razı olan qüvvələrin sayı 
yetərincədir. Eqoyanın tərkibində yer 
aldığı Paşinyan administrasiyasının sə-
riştəsiz siyasəti nəticəsində belələrinin 
sayı durmadan artır. Ən pisi isə odur ki, 
Nikol iqtidarının hazırda reallaşdırdığı 
kurs heç bir ənənələri olmayan, qonşu 
ölkələrin əraziləri hesabına yaradılmış 
Ermənistan dövlətini, sözün əsl məna-
sında, i asa aparır. Labüd görünən i as 
reallaşdıqdan sonra hazırda pis-yax-
şı mövcudluğunu saxlayan ölkə hansı 
dövlətin, yaxud dövlətlərin ərazisi ola-
caq, bunu zaman göstərəcək. Eqoyan 
isə indidən o dövləti SSRİ adlandıra 
bilər. Hər halda, yuxu onundur, nə deyə 
bilərik. 

vəz 
evez.r stemov gmail.com

AP-nin qətnaməsi: Fransa amili, Kasparın 
çirkli biznesi və müharibəyə təhrik

əvvəli ci sə i ədə

“ASALA” terror təşkilatı ilə əlaqələrə 
məxsus, erməni məsələsi istiqamətində-
ki çalışmaları ilə tanınan Kaspar qanlı al-
maz biznesi şəbəkəsinə malikdir. Şəbəkə 
Afrikanın münaqişə bölgələrindən Belçi-
kaya uzunsov rəngli brilyantların qaçaq-
malçılıq yolu ilə gətirilməsini həyata keçi-
rir. Həmin brilyantlar korrupsiya sxeminə 
əsasən sertifikatlaşdırılır və Avropanın 
brend butiklərinin rə ərini bəzəyir. 

Qeyd edək ki, K.Karapetyan bir vaxt-
lar Qarabağa səfər edən bütün avropalı 
deputatları və belçikalı siyasətçiləri mü-
şayiət edirdi. Məsələ yalnız bu məxluqun 
qitə siyasətçilərini pulla ələ almasında 
deyil. O, daha fərqli üsullardan “fayda-
lanır”. Məsələn, o, erməni xüsusi xidmət 
orqanları ilə birlikdə həmin siyasətçilərə 
müxtəlif tələlər qurur. Yəni, kimini pulla, 
kimini də şantajla ram edir. Onun ən bö-
yük təsir gücü isə məhz Avropa Parla-
mentidir. Yəqin, indi qurumun nəyə görə 
Azərbaycanla bağlı qətnamələri sıraladı-
ğı daha aydın olur. 

Karapetyan nəinki AP-dəki, elə Av-
ropa İttifaqının özündəki bəzi rəsmiləri 
maliyyələşdirməklə də məşğuldur. Onun 
“əməyinin” nəticəsidir ki, Aİ Rusiyaya 
qarşı almaz biznesinə sanksiya siyasə-
ti yürütmür. Təsəvvür edin, bütün qitə, 
ümumən, dünya Rusiyadan üz döndərib, 
ölkə ilə bağlı ən ağlasığmaz qadağalar 
gündəmə gəlir, ancaq konkret məsələyə, 
indiki halda sırf almaz biznesinə gəlincə, 
ortada heç nə yoxdur. Qəribə deyilmi  

Əslində, sual ritorikdir. Çünki cavab 
aydındır – almaz biznesinə baxan K.Ka-
rapetyan Belçika vasitəsilə həmin almaz-
ları cilalayıb satmaqla məşğuldur və həm 
Aİ-dəkilərin, həm də AP-nin deputatlarını 
“haqqını” artıqlaması ilə çatdırır. Ya da 
dediyimiz kimi, şantaj edir. Beləliklə, iş-
ğalçı kimi təqdim olunan Rusiya Ukrayna 

ilə müharibədə, faktiki olaraq, dünyanın 
qarşısında duruş gətirir. Kimsə bunu gör-
mürmü  Çox yaxşı görür və bilirlər. Sa-
dəcə, ortada böyük riyakarlıq, qorxaqlıq 
və tamahkarlıq var. Ona görə hamı susur. 
Əlbəttə, meydanda daha böyük erməni 
“hamisi” də var ki, o hamidən yazının so-
nunda bəhs edəcəyik. 

Hələlik isə bildirək ki, Avropa Ukray-
na cəbhəsində həyatını itirənlərlə bağlı 
saxta göz yaşlar axıdır. Obrazlı desək, 
timsahın göz yaşlarını. Ukrayna qlobal 
oyunlarda yem edilir. Həqiqətən də, acı-
nacaqlı və utancverici mənzərədir. Amma 
görünür, avropalı vicdansızlar utanc his-
sinin nə olduğunu bilmirlər. Ümumən, 
bu hissi yaşamaqdan məhrum duruma 
düşəcək qədər cılızlaşıblar.

Beləliklə, AP-də Azərbaycana qar-
şı çıxarılan və cılızlığın bariz göstəricisi 
olan qətnamənin mənbəyində K.Kara-
petyanın pulu dayanır və qurumun depu-
tatları  aldıqları “haqla” növbəti seçkilərə 
hazırlaşırlar. Onlar “demokratik zən-
gulə”lərə baş vurub özlərini humanist və 
insanpərvər kimi göstərir, ağızlarını kö-

pükləndirərək, gəlişigözəl ifadələr işlədir, 
seçkiqabağı platformalarını zənginləşdi-
rirlər. Gerçək sifətləri isə təsvir etdiyimiz 
kimidir.  

Əslində, AP-nin qətnaməsi heç nəyi 
dəyişmir. Bu sənəd əvvəlkilər kimi kağız 
parçasından başqa bir şey deyil. Digər 
tərəfdən, Azərbaycanın Avropa Parla-
menti qarşısında heç bir öhdəliyi yoxdur. 
Görəsən, Ermənistan hakimiyyəti, elə-
cə də xaricdəki erməni lobbi və diaspor 
təşkilatları bunu bilmirlər  Əlbəttə, onlar 
durumun fərqindədirlər. Ancaq, öz aləm-
lərində, anti-Azərbaycan ritorikasını daim 
diqqətdə saxladıqlarını düşünürlər. Gö-
rüntü yaradıb Avropanın ictimai rəyində 
ölkəmizlə bağlı ciddi antipatiyanın for-
malaşmasına cəhd göstərirlər. Ən böyük 
məqsədləri isə AP-nin qətnaməsi kimi 

kağız parçalarının sonradan hüquqi təsir 
gücünə malik sənədlər üçün istinad gah 
olaraq istifadə etməkdir. Yəni, tutalım 
hansısa səlahiyyətli qurumu Azərbay-
canla bağlı sanksiya tətbiqinə razı sal-
salar, şübhəsiz ki, hazırkı qətnamə də 
tutarlı baza qismində nəzərdə tutulacaq. 
Əlbəttə ki, bu istək alınmayacaq. 

Ona görə alınmayacaq ki, Azərbay-
can iqtidarı, kifayət qədər, düşünülmüş 
rasional xarici siyasət kursu reallaşdır-
maqdadır. Mövcud siyasətin nəticəsidir 
ki, bu günün Azərbaycanı Avropaya la-
zımdır. Azərbaycanın qitəyə təklif etdiyi 
şə af əməkdaşlıq parametrləri karapet-
yanların çirkli yollarla qazandığı vəsaitin 
rüşvətxor parlamentarilərə çatan tör-tö-
küntüsündən dəfələrlə sərfəlidir. 

İndi isə haqqında söz açdığımız “ha-
midən” danışaq. Yəni, ermənilərin ən bö-
yük hamisindən. Azərbaycana qarşı Aİ, 
o cümlədən, AP müstəvisində aparılan 
çirkin təbliğat kampaniyasının təşkilatçısı 
erməni lobbi və diaspor təşkilatları ilə sıx 
əlaqədə və “işbirliyində” olan Fransadır. 
Fransa Aİ-ni qismən, AP-ni isə bütövlük-
də özünün ermənipərəstlik mərəzinə alət 
edib. Əlbəttə, qətnamə oyunu da məhz 
Parisin “təşəbbüsüdür”. Karapetyan və 
onun kimilər isə həmin “təşəbbüsün” ic-
rasının, belə demək mümkünsə, maliyyə 
peşkalarıdır. Mənzərə isə budur: Fransa 
hakimiyyəti həm Ermənistanı silahlan-
dırır, həm də saxta, heç bir mənası ol-
mayan sənədlərlə ölkəmizə qarşı siya-
si-mənəvi müqavimət formalaşdırmağa 
çalışır. Əlbəttə, istəyinə nail ola bilmir. 
Prezident İlham Əliyevin 2024-cü il yan-
varın 10-da yerli televiziya kanallarına 
müsahibəsində bildirdiyi kimi, Aİ müstə-
visində Azərbaycana qarşı çıxmaqla 
bağlı vahid konsensus yoxdur. Ölkəmizin 
səriştəli xarici siyasət kursu islamofob, 
rasist və türkofob dairələrin, sələbçi və 
neokolonial təfəkkürlü sürü təmsilçiləri-
nin anti-Azərbaycan oyunlarını pozmaq 
iqtidarındadır və pozur da. 

Sonda bir məqamı da vurğulayaq. 
Fransa hakimiyyətinin AP-dəki qətnamə 
oyunu Ermənistan iqtidarı üçün növ-
bəti illüziya predmetidir. Hazırda rəsmi 
İrəvanın və onlara yaxın yerli dairələrin 
apardıqları təbliğatda elə fon yaradılır 
ki, guya, bu sənəd çox böyük uğurdur. 
Məqsəd bəllidir – Fransanın təhriki ilə 
kollektiv Qərbin Cənubi Qafqaz planları-
nın icrası naminə Azərbaycanla sülh pro-
sesini pozmaq. 

Bəli, AP-nin qətnaməsi, şübhəsiz 
ki, Bakı-İrəvan münasibətlərindəki mü-
naqişəli durumu daha da gərginləşdir-
məyə xidmət edir. Mövcud trayektoriya-
dakı ən başlıca məqsəd isə Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı yeni müharibəyə ha-
zırlanmasıdır.  

Ə A A RO U 
XQ

Avropa Parlamentinin “uşaq cığallığı”
Makronun diktəsi bu qurumu nüfuzdan salır

Əslində, əvvəldən də elə bir nüfuzu yox idi. Bir neçə il qabaq Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev Bakıda bu qurumun təmsilçilərini intizamsız uşağı 
məzəmmət edirmiş kimi qınamışdı. Onlar özlərini, həqiqətən də, ipə-sapa 
yatmayan uşaq kimi apardılar və haqlı iradlardan nəticə çıxara bilmədilər. İndi 
iş o yerə çatıb ki,  bu qurumun ermənipərəst təmsilçiləri başlarının üstündəki 
çətirin – Avropa İttifaqı rəhbərliyinin mövqelərini də tanımaq istəmirlər. Çünki 
ortalıqda maddi maraq var. Avropadakı erməni lobbisi bu deputatları necə şir-
nikləndirirsə, heç bir ədəb-ərkan, mizan-tərəzi tanımaq istəmirlər. Qoy olsun! 
Bizim karvanımız onsuz da öz yolundadır... 

Söhbət ondan gedir ki, Avropa Par-
lamentinin üzvləri  bu il fevralın 28-də 
“Ümumi təhlükəsizlik və müdafiə siyasə-
tinin həyata keçirilməsi” ilə bağlı qəbul et-
diyi illik hesabatda yenə də Azərbaycana 
qarşı heç bir obyektivliyi, hüquqi əsas-
ları olmayan  qərəzli, birtərə i ittihamlar 
irəli sürmüşlər. Bizim növbəti dəfə zibil 
qutusuna atacağımız həmin “sənəd”də 
nələr var  Brüsseldə yaşayan erməni iş 
adamı, brilliant qaçaqmalçılığı ilə məşğul 
olan Kaspar Karapetyanın arzu və istək-
ləri. əssalam  Bir beynəlxalq təşkilat 
ki, kiminsə əlinə ( daha doğrusu, cibinə) 
baxaraq hesabat hazırlayırsa, onun nə 
dəyəri ola bilər  

Mətbuat yazır ki, Kaspar Karapetyan 
da, Avropa Parlamenti də Fransa Pre-
zidenti Emmanuel Makronun diktəsi ilə 
fəaliyyət göstərir. Bu, bir həqiqətdir ki, 
Makron prezident seçiləndən  sonra Av-
ropa Parlamenti Aİ-nin yox, məhz onun 
ssenariləri əsasında kimlərisə qaralayır, 
Ermənistanı isə mələyə döndərir. Halbu-
ki, Avropada Ermənistanın mələk olma-
dığını uşaq da bilir. Makron isə hamıya 
qarşı gedir. Təki, Azərbaycana qarşı böh-
tan atılsın. Amma unudur ki, onun özü-
nün də, Qərbin də monopoliyasının sonu 
çatmaqdadır. 

Yer gəlmişkən, Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyev Alman İqtisadiyyatının 
Şərq Komitəsinin sədri Mixael Harmsın 
rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə gö-
rüşərkən həm Fransanın, həm də Avropa 
Parlamentinin Azərbaycana qarşı qərəzli 
münasibətini konkret faktlarla ifşa etdi 
və dedi ki, bütün bunlar bizim haqq işi-
mizə kölgə sala bilməyəcək: “Beynəlxalq 
hüququn normaları bizim tərəfimizdədir”, 

– deyən Prezident  vurğuladı ki, ölkəmi-
zin suverenliyini və ərazi bütövlüyünü 
təmin etməsi ilə bağlı bizi hər hansı gü-
nahlandırma cəhdləri tamamilə əsassız 
və qərəzlidir. Azərbaycan öz ərazi bü-
tövlüyünü və suverenliyini təmin etməklə 
bağlı digər ölkələrin atdığı addımlardan 
fərqli addımlar atmır. 

Azərbaycan Prezidenti xatırlatdı ki,  
bu gün ikili standartlar bir sıra beynəlxalq 
institutlar, o cümlədən Avropa İttifaqı 
üçün adi hala çevrilib. Bu baxımdan Co-
zef Borrelin qeyri-adekvat bəyanatları 
bizi çox məyus edib. Əvvəla, onun bu bə-
yanatları heç bir reallığı əks etdirmir və 
beynəlxalq hüququn normalarına ziddir:  
“Bütün bunlar Fransanın, guya, Azərbay-
canın Ermənistana hücuma hazırlaşması 
ilə bağlı ölkəmizin demonizə edilməsinə 
əsaslanan anti-Azərbaycan siyasətinin 
bir hissəsidir”. 

Elə Azərbaycan Milli Məclisinin Av-
ropa Parlamentinin “üç quruşluq hesa-
batı”na münasibəti də əski qitənin ermə-
nipərəst deputatlarına tutarlı cavab kimi 
qiymətləndirilə bilər:  “Uzun illər ərzində 
Avropa strukturlarının, xüsusən də Av-
ropa Parlamentinin Azərbaycan torpaq-
larının Ermənistan tərəfindən 30 illik 
işğalının ağır nəticələrinə, törədilmiş van-
dallıqlara, bir neçə gün əvvəl növbəti il-
dönümü qeyd edilmiş Xocalı soyqırımına 

siyasi-hüquqi qiymət verməkdən ardıcıl 
surətdə imtina etməsi bu dairələrin selek-
tiv və ikili standartlara əsaslanan yanaş-
ması baxımından adi hala çevrilmişdi”.

Sonda onu da qeyd edək ki, Avropa 
Parlamentinin bu cəfəng hesabatının Cə-
nubi Qafqaza sülh və sabitlik gətirilmə-
sinə töhfə vermək istəyən Almaniya rəh-
bərliyinin təşəbbüsü ilə Berlində keçirilən 
üçtərə i danışıqlarla eyni vaxta düşməsi 
də təsadüfi deyil. Bu, Emmanuel Makro-
nun iyrənc dirijor çubuğunun növbəti dəfə 
işə düşməsidir. Yəni Makron Fransası bi-
zim regiona sülh gətirilməsini birmənalı 
olaraq, istəmir və əngəlləməyə çalışır. 
Yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, bizim haqq 
yolunda olan,  ədalət və obyektivlik daşı-
yan karvanımızı heç bir səs öz yolundan 
döndərə bilməyəcək. 

tti aq 
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Heydər Əliyev: milli dövlət 
quruculuğunun Naxçıvan mərhələsi

(“Bir millət, iki dövlət” kəlamı kontekstində)
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“Naxçıvan siner isi”nin taktiki 
və strate i funksiyaları

Öncəki məqalədə vurğuladığımız 
kimi, “Naxçıvan sinerjisi” sinergetik 
və politoloji mahiyyətli olmaqla yana-
şı, konkret fəaliyyət üçün də praktiki 
əhəmiyyəti olan anlayışdır. Yəni bu 
anlayışın məzmununun Ulu öndərin 
Naxçıvandakı fəaliyyətinin praktiki as-
pektinə birbaşa aidiyyəti vardır. Hətta 
həmin anlayış məzmunu, bütövlükdə, 
Azərbaycan miqyasında müstəqil döv-
lət quruculuğu prosesinin uğurla aparıl-
masında ciddi rol oynamışdır. Burada 
məsələyə iki aspektin qarşılıqlı əlaqə-
sində baxmaq faydalı olardı. Birinci-
si, “Naxçıvan sinerjisi”nin milli dövlət 
quruculuğunun bir muxtar respublika 
miqyasından bütövlükdə ölkə miqyası-
na transformasiyasında oynadığı siya-
si rol vacib məqamdır. İkincisi, bu cür 
transformasiya özündə bir fenomeni 
– ölkənin bir regionundan başlayan 
müstəqil dövlət quruculuğunu böyük 
uğurla bütöv ölkə miqyasına genişlən-
dirmək kimi uğurlu təcrübəni daşıyır. 
Bu prosesin fəlsəfi və politoloji dərki ol-
duqca aktualdır. Bunun azı üç səbəbini 
göstərə bilərik. 

Birincisi, milli müstəqil dövlət qu-
ruculuğunun Naxçıvan mərhələsinin 
başlıca xüsusiyyətləri Azərbaycan 
miqyasında həyata keçirilən dövlət 
quruculuğu prosesi ilə zərrə qədər də 
ziddiyyət təşkil etməmişdir, əksinə 
siyasi varislik prinsipi əsasında ölkə 
miqyasında aparılan quruculuğa təkan 
vermişdir. 

İkincisi, milli dövlət quruculuğunun 
Naxçıvan mərhələsi elə stimulverici 
funksiya yerinə yetirmişdir ki, spon-
tan olaraq “Naxçıvan sinerjisi” “Azər-
baycan sinerjisi”nə çevrilmişdir. Bu 
məsələnin fundamental siyasi, ideoloji 
və mənəvi-mədəni mənası vardır. Ak-
tual məqam ondan ibarətdir ki, dünya 
praktikasında bir regionda sınaqdan 
keçirilən dövlət quruculuğu prosesinin 
bütünlükdə ölkə miqyasında reallaş-
ması zamanı fəaliyyətin əsas siyasi 
komponentlərinin dinamik qaydada 
saxlanılması asan problem kimi qə-
bil edilmir. Əlavə olaraq, bir regionun 
“dövlətçilik sinerjisi”, bütövlükdə, ölkə 
miqyasına transformasiya ola bilir. Eyni 
zamanda sonrakı mərhələ üçün də 
münbit zəmin hazırlayır. Konkret ola-
raq, “Naxçıvan sinerjisi” “Azərbaycan 
sinerjisi”ni yaratdığı kimi, “Azərbaycan 
sinerjisi” “ümumtürk sinerjisi”ni yaratdı. 

Bununla Azərbaycanın müasir ta-
rixində böyük bir siyasi-ideoloji “sıçra-
yış” baş verdi. Bu baxımdan  Heydər 
Əliyev milli dövlət quruculuğunun 
Naxçıvan mərhələsində artıq prosesin 
strateji məqsədini müəyyən etmişdi və 
fəaliyyətini həmin faktoru nəzərə ala-
raq qururdu. Ümummilli lider hələ Nax-
çıvan mərhələsində güclü Azərbaycan 
Respublikasını, onun türk dövlətlərinin 
birləşməsindəki rolunu və bu prosesin 
verəcəyi qiymətli geosiyasi və siyasi di-
videntləri görürdü. 

Deməli, Ulu öndər yüksək strateji 
zəkası və məharətli praktiki siyasi fəa-

liyyəti milli dövlət quruculuğunun Nax-
çıvan mərhələsini faktiki olaraq həm 
Azərbaycan, həm də bütövlükdə Türk 
dünyası miqyasında əhəmiyyətli etmiş-
dir. Bu tezis “Naxçıvan sinerjisi”nin tak-
tiki və strateji funksiyalarının ana xəttini 
təşkil edir. Həmin kontekstdə, bütöv-
lükdə, Azərbaycanda müstəqil dövlət 
quruculuğu üçün vacib olan digər bir 
strateji məqamın üzərində dayanaq. 

Siyasi varislik müasir  
dövlət quruculuğu ənənəsinin 

əsas faktoru kimi
Öncə onu vurğulayaq ki, müasir fəl-

səfi və politoloji fikirdə “siyasi varislik” 
haqqında yekdil mövqe yoxdur. Onun 
fərqli anlamlarından bəhs edirlər. Xü-
susilə, məsələ müstəqil dövlət quru-
culuğuna proses kimi yanaşanda han-
sı siyasi varisliyin müasir çağırışlara 
cavab verdiyi ilə bağlı fərqli mövqelər 
meydana çıxır. Məsələn, filoso ar və 
politoloqlar hansı səbəblərdən “Ukray-
na və ya Gürcüstanda Qərbin nümunə-
vi hesab etdiyi siyasi varislik fəlakətlərə 
gətirib çıxardı ” bu məqamlara ukray-
nalı, rusiyalı və digər araşdırmaçılar 
(məsələn, Ukraynada .Fisun, Rusi-
yada M.N.Afanasyev) və bir sıra Qərb 
 tədqiqatçıları (L. ay, H.Taylor, S.Levit-
ski və b.) toxunmuşlar . 

Heydər Əliyevin isə Azərbaycanda 
müstəqil milli dövlət quruculuğu kon-
septi çərçivəsində siyasi varisliyə ver-
diyi məzmun, məna və məqsəd çox 
səmərəli oldu. Naxçıvandan başlaya-
raq bu istiqamətdə daim uğurlar əldə 
edildi. Bizcə, bunun səbəbləri vardır. 

Birincisi, Heydər Əliyev “siyasi va-
risliyə” başqa postsovet məkanı ölkələ-
rindən fərqli olaraq sırf milli dövlətçilik 
ənənəsi kontekstində yeni məzmun 
vermişdir. 

İkincisi, siyasi varislik prinsipini 
Ulu öndər daim stimulverici faktor kimi 
müasir mərhələdə dövlət quruculuğu 
kontekstində aktuallaşdırmışdır (gün-
dəmə gətirmişdir və praktiki fəaliyyətdə 
reallaşdırmışdır). 

Üçüncüsü, Heydər Əliyev Azərbay-
can üçün yeni ldier kimi gördüyü şəxsi 
məhz siyasi varislik prinsipi əsasında 
liderliyə hazırlamışdır. 

Belə çıxır ki, Heydər Əliyevin siya-
si varisliyə verdiyi məzmun və məna 
faktiki olaraq Azərbaycanda müstəqil 
dövlət quruculuğunu vahid proses kimi 
aparmağa imkan yaratmış və həmin 
bazada “Naxçıvan sinerjisi” “Azərbay-
can sinerjisi”nə, “Azərbaycan sinerjisi” 
isə “Ümumtürk sinerjisi”nə kəsintisiz 
prosesin müxtəlif mərhələləri kimi 
transformasiya olunmuşlar. 

Bu yolda və ya müstəqil dövlətçilik 
uğrunda “çətin mübarizə marafonun-
da” Heydər Əliyev, faktiki olaraq, bütün 
cəbhələrdə əsl savaş vermişdir. Nax-
çıvan mərhələsində onun üç başlıca 
istiqaməti olduğunu düşünürük. 

Birincisi, muxtar respublika daxilin-
də insanların birləşməsini təmin etmək 
və onları, bütövlükdə, Azərbaycanda 
müstəqil dövlət qurmaq kimi hədəfə 
yönəltmək. Heydər Əliyev həmin və-
zifənin öhdəsindən yüksək səviyyədə 
gəlmişdir. Qısa müddətdə Naxçıvan 
əhalisi tək yumruq kimi lideri ətrafın-
da birləşmişdir. Onların qəlbində və 
ruhunda olan dövlətçilik enerjisi bu 
prosesdə həlledici rol oynamışdır. Nax-
çıvan tarixən dövlətçilik baxımından 
aktiv bir bölgə olmuşdur. Müasir qarı-
şıq mərhələdə isə Heydər Əliyevə olan 
böyük inam naxçıvanlıları dövlətçilik 
uğrunda praktiki fəaliyyətə sövq etmiş-
dir. Məhz buna görədir ki, Ulu öndər 

xarici dövlətlərlə danışıqlarda inam və 
əminliklə 300 min naxçıvanlının adın-
dan danışırdı.

İkinci istiqaməti Ümummilli liderin 
Naxçıvanda olarkən Türkiyə siyasətini 
“yenidən formatlaşdırması” təşkil edir. 
Bu barədə tarix elmləri doktoru Eynul-
la Mədətli geniş araşdırma aparmışdır. 
Biz qısaca onu vurğulayaq ki, Heydər 
Əliyev türkiyəli rəsmilərə israrla ifadə 
edirdi ki, 300 min Naxçıvan türkü üçün 
qardaşlıq və qonşuluq anlayışı Azər-
baycanın müstəqil olmasından başla-
yır. Konkret olaraq, Türkiyə naxçıvan-
lılar daxil olmaqla azərbaycanlıları türk 
kimi qəbul edirsə, sözdə deyil, əməldə 
birliyə çalışmalıdır. Heydər Əliyev o 
dövrdəki Türkiyə rəhbərliyinə açıq mü-
raciət edirdi: Siz Naxçıvanda 300 min 
azərbaycanlının türk və ayrıca Türkiyə 
sevdalarına diqqət edin, onlar eyni mü-
nasibəti Andoludan gözləyirlər. Təbii ki, 
sadə insanlar arasında bu aspektdə 
problem yoxdur, lakin Naxçıvanın təh-
lükəsizliyi və Azərbaycanın müstəqilliyi 
üçün Türkiyə dövlət olaraq fəallığını 
real sahədə artırmalıdır. 

Ulu öndərin buna bənzər dəfələrlə 
israrlı, təkidli fikirləri Türkiyəni doğru-
dan da real sahədə “bir mllət, iki dövlət” 
anlamını qəbul etməyə stimullaşdırdı. 
Nümunə kimi iki dövləti birləşdirən kör-
pünün tikilməsini və istifadəyə verilmə-
sini göstərə bilərik. 

Bundan başqa, rəsmi səfərlərdə 
Naxçıvana və bütövlükdə, Azərbay-
cana ciddi dəstəklər ifadə edildi. Ulu 
öndər Azərbaycana rəhbərliyi müddə-
tində Naxçıvanda sərgilədiyi mövqeni 
zərrə qədər də dəyişmədən saxladı və 
hətta onu bir sıra prinsipial məqamlar 
üzrə inkişaf etdirdi. Həmin məqam-
lar iki qardaş dövlət kimi bütövlükdə, 
Azərbaycan–Türkiyə münasibətlərinə 
və onun bazasında bütün türk dövlət-
ləri arasında əməkdaşlıq və birliyin ya-
ranmasına aiddir. Bütün bu uğurlarda 
Naxçıvandan başlanan quruculuq pro-
sesi ciddi stimulverici və məzmulaşdırı-
cı rol oynamışdır. 

Üçüncüsü, Ulu öndərin iki is-
tiqamətdən ola biləcək neqativ təsir-
ləri neytrallaşdırmağa yönəlmiş fəa-
liyyəti təşkil edir. Həmin istiqamətlər 
bəzi qonşu dövlətlərin Azərbaycanda 
müstəqil dövlətçiliyi zəi ətməyə və ya 
onu özünün oyuncağına çevirməyə 
yönəlmiş addımları ilə bağlıdır. Onun 
tərkibində isə həmin dövrdə Bakıdakı 
mərkəzi hökumətin kənar sifarişlərə 
görə hərəkət etməsi də vardı. Bununla 
Heydər Əliyev Naxçıvandan həm bö-
yük qonşu dövlətlərlə, həm də onların 
Azərbaycan rəhbərliyindəki əlaltıları ilə 
mübarizə aparmalı oldu. Bu mübarizə-
nin detalları haqqında çox yazılmışdır. 
Onların üzərində dayanmağa ehtiyac 
görmürük. Yalnız bir neçə ümumi xa-
rakterli məqamı vurğulayaq.

 Rusiya və İran Azərbaycanda real 
müstəqil dövlətin formalaşmaması 
üçün geniş təxribat fəaliyyətləri göstə-
rirdilər. Onlar Azərbaycanda azad 
düşünən və sivil müstəqil dövlət qur-
maq istəyənlərə qarşı ideoloji, siyasi 
savaşla bərabər, terror da törədirdilər. 
Həmin dövrdə Azərbaycanda bir neçə 
görkəmli insanın qətlə yetirilməsi gizli 
savaşın yalnız müəyyən fraqmentləri-
dir. Hətta Heydər Əliyevi Azərbaycana 
dəvət edənlərə qarşı terror etdilər. Tə-
bii ki, bu cür psixoloji təzyiqin arxasın-
da duran məsələləri Ulu öndər gözəl 
bilirdi. Lakin Heydər Əliyev dayanma-
dı, geri çəkilmədi və ətənin azadlığı, 
dövlətçilik uğrunda “ölüm-olum” sava-
şına başladı. 

Bununla yanaşı, Naxçıvanda 
olarkən rəsmi Bakıdan olan təxribatçı 
hərəkətləri neytrallaşdırdı. Naxçıvan 
parlamentinə üçrəngli Azərbaycan 
Bayrağı gətiriləndə Bakıda bəziləri 
özlərini itirmişdilər. Onlar nə müstəqil 
davranışa, nə də öz ordusunun ol-
masına ehtiyac görmürdülər. Bu, kölə 
təfəkkürünün əlamətləri idi. Heydər 
Əliyev isə bəyan etdi: Azərbaycan 
xalqı müstəqillikdən başqa yolu seç-
məyəcək  Azərbaycan xalqı müstəqil 
və azad yaşamağa layiqdir  Tarixən bu 
amal uğrunda mübarizə aparmışdır və 
aparacaq  

Bunlar dövlət quruculuğunun Nax-
çıvan mərhələsində yaranmış “Naxçı-
van sinerjisi”nin coşqusu idi. Təcrübə 
göstərdi ki, bu sinerji böyük potensiala 
və reallaşma imkanlarına malikdir və 
hətta, bütövlükdə Türk dünyasında qu-
ruculuq işlərini stimullaşdıra bilər. 

Biz bununla müstəqil dövlət quru-
culuğunun “Azərbaycan sinerjisi”nin bir 
sıra məqamlarını təhlil etməyə yaxınla-
şırıq. 

ardı var
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Miqyasına, coğrafiyasına, rəsmi qonaqların ranqına  və sayına görə An-
talya Diplomatiya Forumu dünyanın diqqət mərkəzindədir. Türkiyə 
Xarici İşlər Nazirliyinin evsahibliyi ilə təşkil olunmuş üçüncü forumda 

dünyanın 110 ölkəsindən təxminən 4 600 nümayəndə iştirak edir.Tədbirin əsas 
məqsədi yaşadığımız təlatümlü dövrdən sülh yolu ilə çıxış axtarışında ümumi 
düşüncəyə zəmin yaratmaq, eləcə də planetdə davam edən müharibələr, terro-
rizm, qanunsuz miqrasiya, ksenofobiya və anti–İslam, süni intellektin gətirdiyi 
gözlənilməz risklər, iqlim dəyişikliyi, təbii fəlakətlər, pandemiyalar, genişlənən 
sosial-iqtisadi dalğalanma kimi bir çox mövzularda birgə çıxış yolları axtar-
maqdır.

Qlobal böhran dövründə 
diplomatiya önə çıxır

Forumun mövzusu “Böhranlar döv-
ründə diplomatiyanı önə çıxarmaq”dır. 
Mötəbər beynəlxalq tədbirdə iştirak et-
mək üçün 20-dən çox dövlət və hökumət 
başçısı Antalyaya gəlib. Azərbaycan da 
daxil olmaqla 60-dan çox ölkə forumda 
xarici işlər nazirləri səviyyəsində təmsil 
olunur.

“Budəfəki Antalya Diplomatiya Foru-
munun əsas məqsədi böhran vəziyyətlə-
rində diplomatiyanı önə çıxarmaqdır”. Bu 
sözləri Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan forumun rəsmi açılış mərasi-
mində etdiyi çıxışında deyib. Antalya mü-
zakirələrinin dünyaya töhfə verəcəyinə 
ümid etdiyini vurğulayan R.T.Ərdoğan 
amma bir məsələdə o qədər də ümidli 
olmadığını da dilə gətirib: “Çünki islama-
fobiya dünyada vəba kimi yayılır, xaoslar 
getdikcə artır. Beynəlxalq nizam isə zəif-
ləyir. Türkiyə İŞİD terror təşkilatını məğ-
lub edən yeganə NATO ölkəsidir. Ankara 
40 ildir terrorla mübarizə aparır. Müba-
rizəmiz davam edəcək. Türkiyə prinsiplə-
rindən geri çəkilməyəcək”.

“Ermənistanla başladığımız normal-
laşma prosesini bundan sonra da da-
vam etdirəcəyik” – deyən Türkiyə lideri 
çıxışında onu da bildirib ki, bu proses 
Azərbaycanla paralel olaraq aparılacaq: 
“Qarabağın 30 ildən sonra azad edilməsi 
nəticəsində münasibətlərin normallaş-
ması üçün indi şərait yaranıb”.

Panel iclaslarda müzakirə 
olunan mövzular

Qlobal böhranlar, terrorla mübarizə, 
enerji təhlükəsizliyi kimi bir çox mövzu-
nun müzakirə olunacağı forumda “Türk 
dünyasında təşkilatlanma: XX  əsrdə 
TDT”, “Dəyişən təhlükəsizlik təhdidlərini 
anlamaq üçün yeni xarici siyasət yanaş-
maları”, “Sahil: Təhlükəsizlik risklərindən 
daimi sabitliyə”, “Qloballaşmış dünyada 
elmi və texnoloji diplomatiyanın rolu”, 
“İqlim dəyişikliyi: Gələcək nəsillər bizi nə 
cür xatırlayacaq”, “Qida təhlükəsizliyi: 
Artan çağırış”, “Avropa İttifaqınin qlobal 
dəyişiklikləri formalaşdırmaq qabiliyyəti”, 
“Sülh və inkişafın təşviqində parlamenta-
rilərin rolu”, “Artan irqçilik, ksenofobiya və 
islamofobiya” kimi bir çox mövzular ətra-
fında fikir mübadilələri aparılacaq.

Türk Dövlətləri Təşkilatının (TDT) baş 
katibi Kubanıçbek Omuraliyevin mode-
ratorluğu ilə təşkil olunacaq “Türk dün-
yasında təşkilatlanma: XX  əsrdə TDT” 
mövzulu paneldə Azərbaycanın Xarici 
işlər naziri Ceyhun Bayramovun iştirakı 
nəzərdə tutulur.

Üç gün davam edəcək forumun 1-ci 
günü C.Bayramov Özbəkistan XİN-in 
başçısı Baxtiyor Saidov, Küveyt Döv-
lətinin Xarici işlər naziri Abdullah Əli 
Əl-Yəhya, Qırğız Respublikasının Xarici 
işlər naziri Ceenbek Kulubayev, Panama 
Respublikasının Xarici işlər naziri anai-
na Tevaney, Burkina Fasonun Xarici işlər 
və regional əməkdaşlıq naziri Karamoko 
an Mari Traore ilə ikitərə i görüşlər ke-

çirib. 
Azərbaycan XİN başçısı C.Bayramov 

Antalya Diplomatiya Forumu çərçivəsin-
də Türkiyə Müdafiə Sənayesi Agentliyinin 
prezidenti Haluk Görgünlə görüşüb. Gö-
rüş zamanı iki qardaş ölkə arasında hərbi 
sənaye sahəsində əməkdaşlıq əlaqələ-

rindən məmnunluq ifadə olunub. Bir sıra 
istiqamətlərdə əməkdaşlığın daha da 
genişləndirilməsi, habelə qarşılıqlı maraq 
doğuran digər məsələlər barədə fikir mü-
badiləsi aparılıb.

Beynəlxalq tədbirdə, həmçinin Tür-
kiyənin birinci xanımı Əminə Ərdoğanın 
rəhbərliyi ilə “Yüksək mövqeli qadın, sülh 
və təhlükəsizlik” mövzusunda panel iclas 
keçiriləcək.

Ermənistanın xarici işlər naziri Ara-

rat Mirzoyanın iştirak edəcəyi panel ic-
lasda isə “Beynəlxalq ticarət, ünsiyyət 
və qarşılıqlı asılılıq” mövzusu müzakirə 
olunacaq. Üç gün davam edəcək forumu 
işıqlandırmaq üçün 350-si xarici olmaqla, 
ümumilikdə, 750 media təmsilçisi Antal-
yadadır.

“Sülh nə Parisin, nə də 
Brüsselin deyil, Bakı və 

rəvanın əlindədir”
 Diplomatiya Forumu çərçivəsində 

“Dəyişən təhlükəsizlik təhdidlərini an-
lamaq üçün yeni xarici siyasət yanaş-
maları”, “Cənubi Qafqazda sülh, inkişaf 
və kommunikasiya” mövzularında təşkil 
edilmiş panellərdə Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin köməkçisi – Prezi-
dent Administrasiyasının Xarici siyasət 
məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Ha-
cıyev çıxış edib.  O, çıxışında Azərbay-
can və Ermənistan xarici işlər nazirləri 
arasında Berlin görüşündən sonra həllini 
gözləyən açıq sualların hələ də qaldığını 
diqqətə çatdırıb: “Azərbaycanın gündə-
liyində Ermənistanla sülh müqaviləsinin 
imzalanması istiqamətində irəliləyişə nail 
olmaq var. Buna məsuliyyətlə yanaşılma-
lı, sülhlə bağlı real və səmimi niyyətlər 
olmalıdır. Bu baxımdan Azərbaycan sülh 
müqaviləsinin ikitərə i komponentinə də 
diqqət yetirir”.

Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi 
çıxışında onu da qeyd edib ki, sülh nə 
Parisin, nə Brüsselin, nə də başqa ye-
rin deyil, Bakı və İrəvanın əlindədir: “İki 
ölkə bir-biri ilə razılığa gəlməli və sülh 
gündəmini irəli sürməlidir. Azərbaycan 
və Ermənistan arasında sərhədlərin de-
limitasiyası məsələsi həllini tapmalıdır. 
Ermənistanla Azərbaycan arasında sər-
həd qarşıdurma xətti deyil, real sərhəd 
olmalıdır. Bu baxımdan bizim Aİ-nin Er-
mənistandakı missiyasına müəyyən su-
allarımız var. Bundan başqa, militariza-
siya proqramları və silahlanma yarışları 
təşviq edilməməlidir”. 

Onun sözlərinə görə, Azərbaycan 
müstəqillik əldə etdikdən sonra ötən 30 il 
ərzində Gürcüstanla çox səmərəli regio-
nal əməkdaşlıq modeli qurmaq mümkün 
olub və Ermənistan da bundan faydalana 
bilər. 

Daha sonra “X” sosial platformasında 
Antalya Diplomatik Forumunda Cənubi 
Qafqazla bağlı maraqlı və gərgin panel 
müzakirələrin keçirildiyini yazan H.Hacı-
yev “Cənubi Qafqazda artıq de-fakto sülh 
var” – qeydini edib.

Sonda onu da xatırladaq ki,  Anta-
liya Diplomatiya Forumu 2023-cü il fev-
ralın 6-da Türkiyədə baş vermiş dağıdıcı 
zəlzələdən sonra qeyri-müəyyən müd-
dətə təxirə salınmışdı.

Ə Ə QA A  
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Rəcəb Tayyib Ərdoğan: 
Türkiyə prinsiplərindən 

geri çəkilməyəcək
Antalya şəhərində keçirilən III Diplomatiya Forumunda 
dünyanı narahat edən əsas mövzular müzakirə olunur
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Marukyan Ermənistanı “Tanrının ümidinə” buraxdı...
Deyəsən, Paşinyan iqtidarında “yarpaq tökümü” başlayıb

O, cavan olmasına baxmayaraq, Ermənistanın müasir siyasətində kifayət qədər 
tanınmış fiqurdur. Parlamentdə Nikol Paşinyana qarşı ən böyük müxalifət frak-
siyasının lideri kimi vaxtilə bir çox məsələlərdə rəsmi İrəvanın daxili və xarici 
siyasətinə yön verən beynəlxalq ranqlı diplomat sayılırdı. Onun radikal millətçi 
baxışları ABŞ-da təhsil alarkən erməni daspor təşkilatlarının və lobbi dairələri-
nin təsiri altında formalaşıb. 

Söhbət “bir sıra fundamental xarici si-
yasət məsələləri üzrə fikir ayrılığına görə 
Ermənistanın xüsusi təyinatlı səfiri vəzifə-
sindən istefa vermiş” Edmon Marukyan-
dan gedir.  

E.Marukyan Ermənistanın xüsusi təyi-
natlı səfiri vəzifəsindən azad edilməsi üçün 
baş nazir Nikol Paşinyana ərizəsini təqdim 
edərək, bu barədə Facebook səhifəsində 
məlumat yerləşdirib:  “Sizə bildirmək istə-
yirəm ki, mən baş nazir Nikol Paşinyana 
Ermənistan Respublikasının xüsusi təyi-
natlı səfiri vəzifəsindən azad olunmağım 
üçün ərizəmi təqdim etmişəm”. 

: oskva vlət ommer -
siya niversitetini bitirən . ar kyan 
da a sonra nin innesota niver -
sitetinin q q ak ltəsində magistr 
dərəcəsinə yiyələnib. on iki ildə rmə-
nistanın x s si təyinatlı sə iri vəzi ə -
sində alışan  yaşlı ar kyan b na 
qədər  a ırış rmənistan arlamen-
tinin de tatı  m xali  raksiyanın rə -
bəri ol b. şıqlı rmənistan artiyasının 
q r c larından sayılan dmon ar k-
yan  eyni zamanda  q q m da iə isi 
kimi bir m ddət nın nsan aqları 
və q qi məsələlər zrə komitəsi səd-
rinin birinci m avini ol b. 

Özünün şovinist, revanşist-radikal 
baxışları ilə seçilən Edmon Marukyan is-
tefa ərizəsində “dövlətimiz və regionumuz 
üçün çətin bir dövrdə böyük məsuliyyət 
hissi və böyük fədakarlıqla bu missiyanı 
üzərimə götürmüşdüm”, – yazıb. 

üquq üzrə  
ma istrin hay beyni

“Son vaxtlar xarici siyasət üzrə bir sıra 
fundamental məsələlərə baxışlarımızda-
kı fikir ayrılığı mənim xarici siyasət cə-
bhəsində bundan sonrakı iştirakımı qey-
ri-mümkün edir” – deyən keçmiş xüsusi 
səfir fevralın 7-də Azərbaycanda keçirilən 
prezident seçkiləri ilə bağlı İrəvan media-
sına verdiyi açıqlaması ilə də “gündəmə 
gəlmişdi”. “İlham Əliyev heç vaxt Stepana-
kertdə səs vermək üçün Azərbaycan qa-
nunlarına görə, qeydiyyatdan keçməyib” 
kimi absurd bəyanatı səsləndirən hüquq 
üzrə magistr dərəcəli keçmiş xüsusi təyi-
natlı səfirin diplomatik korafəhmliyi gülüş 
doğurmuşdu. 

Azərbaycan liderinin Xankəndidə səs-
verməyə qatılması sadəcə hüquqi deyil, 
daha çox dərin siyasi məna kəsb edirdi. 
Marukyan kimi şovinist-revanşistləri yan-
dırıb-yaxan məhz bu amil idi. Məsələnin 
hüquqi aspektinə gəldikdə isə, burada 
hər şey Azərbaycan qanunları çərçivəsin-
də baş vermişdi. Seçki Məcəlləsinə görə, 
Azərbaycan vətəndaşı daimi qeydiyyatda 
olduğu ərazidəki seçki məntəqəsindən 
çıxarış vəsiqəsi almaqla respublikanın 
istənilən bölgəsində səs vermək hüququ-
nu qazanır. Qarabağ iqtisadi rayonumuz-
dakı Xankəndi Azərbaycan şəhəridir və 
təbii olaraq, ölkəmizin bütün ərazisi kimi 
burada da yerli qanunlar keçərlidir. 

Bu misalı, sadəcə olaraq, şovinist-re-
vanşist isterikasının Edmon Manukyanın 
hüquqşünas “səriştəsinə” üstün gəlməsi 
baxımından maraq kəsb etdityi üçün 
nəzərinizə çatdırdıq: 

“Sizi əmin edirəm ki, bundan sonra da 
dövlətə və xalqa xidməti davam etdirəcək, 
bilik və təcrübəmi, eləcə də beynəlxalq 
əlaqələrimi Ermənistanın milli və döv-
lət maraqlarının qorunmasına sərf edə-
cəyəm...”.

“Başqa təklifiniz varmı ”
Bakının bir il bundan əvvəl göndərdiyi 

sülh sazişinin mətni üzərində hələ də “baş 
sındıran” rəsmi İrəvan, eləcə də Paşinya-
na müxalif daxili və xarici qüvvələr ikitərə i 
danışıqlar öncəsi hər dəfə bir bəhanə ilə 
sülhün əldə olunmasına maneçilik variant-
larını işə salıblar. 

vz  ilə ba lı qəzetimizə a ıqlama 
verən tlas  raşdırmalar ərkəzinin 
rə bəri  siyasi şər i lxan a ino l -
n n ikrincə  E.Marukyanın da daxil ol-

duğu müxalif düşərgə Paşinyandan tələb 
edir ki, o, Ermənistanın tam məğlubiyyəti 

kimi dəyərləndirilə biləcək sazişə imzasını 
atmasın: “Son vaxtlar Ermənistan parla-
mentində qızışan diskussiyalarda da bu 
ovqat üstünlük təşkil etməyə başlayıb. Nə 
qədər zəif olsa da, yenə dirəniş göstərən 
radikal-şovinist müxalifətə Paşinyanın 
belə bir məntiqi sual ünvanlayacağı gözlə-
niləndir: “Bəs sizin təklifiniz nədir ”. Yəni, 
o, reallıqla barışmaq istəməyən radikal 
müxalifətə anlatmalıdır ki, sülh sazişinin 
imzalanması yubanarsa, bu, bölgədə yeni 
müharibə riskini artıracaq və Ermənistan 
üçün yeni fəlakətlər gətirəcək”.

Siyasi analitik hesab edir ki, bütün 
hallarda sülh sazişinin imzalanması üçün 
ciddi maneə qalmayıb: “Hər iki ölkə bir-bi-
rinin ərazi bütövlüyünü tanımağa hazırdır. 
Əslində, sülh sazişinin təməlini məhz bu 
bənd təşkil edəcək. Ermənistanın radikal 
müxalifəti zəifdir, ictimai rəydə dəstəyi 
azdır. Ona görə Nikol Paşinyan heç onlar 
tərəfə nəzər yetirmədən sülh sazişini im-
zalaya bilər. Bu, həm də, İkinci Qarabağ 

müharibəsindən dərs alan Ermənistan cə-
miyyətinin əksər hissəsinin sifarişidir. Bu 
arada, Paşinyanın Xarici işlər nazirliyində 
qurumun 2023-cü ildə fəaliyyəti haqqın-
da hesabatın müzakirəsi zamanı “xarici 
siyasətin ali məqsədi Ermənistanın suve-
renliyini, müstəqilliyini və ərazi bütövlüyü-
nü təmin etməkdir” cümləsi də baş nazirin 
sülh sazişini imzalamağa hazırlaşmasın-
dan xəbər verir”.

Sülhə doğru addım-addım. Bunu Er-
mənistan hakimiyyətinin yeni taktikası 
kimi də qiymətləndirmək olar. İrəvan is-
teblişmenti “miatsum” kompleksindən 
qurtulmaqda nə qədər çətinlik çəksə də, 
barışığa başqa üsulla gedə bilməyəcəyi-
nin fərqindədir. Bu çılpaq gerçəkliyi qəbul 
etməyənlərin Paşinyanın yanından kənara 
çəkiləcəkləri təəccüblü gəlməməlidir. Ed-
mon Marukyanın etdiyi kimi...     

mran  
Q

Xankəndi separatçıları “əkdiklərini” biçdilər
Ötən əsrin 80-ci illərinin sonunda 
keçmiş Dağlıq Qarabağ Muxtar 
Vilayətində yaşayan ermənilər 
vətəndaşı olduqları dövlətə naxələf 
çıxaraq separatizm əməllərinə 
başladılar. Onların həm keçmiş SSRİ 
rəhbərliyi, həm də Qərbdəki bəzi 
dövlətlər, ələlxüsus Fransa və ABŞ 
tərəfindən nümayişkəranə şəkil-
də dəstəklənməsi hayların etnik 
separatizminə yeni impulslar verdi. 
Beləliklə, ermənilər öz əməllərinin 
miqyasını daha da genişləndirdilər.

Həmin dövrdə xalqımız olduqca acı-
nacaqlı durumda idi. Əhali bir tərəfdən 
SSRİ-nin ilk və son prezidenti Mixail 
Qorbaçovun başladığı və “yenidənqur-
ma” adlanan prosesin uğursuzluğundan, 
digər tərəfdən erməni separatizminin 
geniş vüsət almasından əziyyət çəkirdi. 
Üstəlik, 1990-cı ilin yanvarın 19-dan 20-
nə keçən gecə Bakıda qanlı qırğın törə-
dilmişdi. Sözsüz ki, üzləşdiyimiz bütün 
bəlaların kökündə respublikaya səbat-
sız şəxslərin rəhbərlik etməsi dayanırdı. 
Xalqın istefa tələbləri fonunda bir rəhbər 
şəxs gedir, onun yerinə digəri gəlirdi. Az 
sonra məlum olurdu ki, gələn şəxs də əv-
vəlki kimi yarıtmazdır. Qətiyyəti, sözünün 
kəsəri yoxdur.

Sübut etməyə gərək yoxdur ki, əgər 
Ulu öndər Heydər Əliyev 80-cı illərin 
sonu, 90-cı illərin əvvəllərində respub-
likamıza rəhbərlik etsəydi, həmin xoşa-
gəlməz halların heç biri baş verməzdi. 
Keçmiş DQM -də yaşayan ermənilər 
separatçılığa başlamağa belə cürət et-
məzdilər. Heydər Əliyev fenomeni Azər-
baycana qarşı bütün məkrli planların 
qarşısını alırdı. Faktlara müraciət edək. 
1987-ci il oktyabrın 21-də Sovet İttifaqı 
Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsi 
Siyasi Bürosunun üzvü, SSRİ Nazirlər 
Soveti Sədrinin birinci müavini Heydər 
Əliyev istefa verməli olur. Bundan bir 
neçə gün sonra isə M.Qorbaçovun iqti-
sadi məsələlər üzrə müşaviri, akademik 
Abel Aqanbekyan Parisə səfər edir. O, 
“İnterkontinental” hotelinə yerləşir. Bu-
rada Fransa kommunistlərinin orqanı 
olan “Humanite” qəzetinə müsahibə ve-
rir. Aqanbekyanın müsahibəsi qəzetin 
1987-ci il 18 noyabr tarixli sayında dərc 
olunur. O, müsahibəsində DQM -nin 
Ermənistana birləşdirilməsinin iqtisadi 
cəhətdən daha səmərəli olduğunu, bu 
məsələ üzərində xüsusi komissiyanın iş-
lədiyini bəyan edir. Başabəla akademikin 
müsahibədə dediyi “Mən Qarabağın Er-
mənistanın tərkibində olmağını istəyirəm. 
Bir iqtisadçı kimi hesab edirəm ki, Qara-
bağ iqtisadi cəhətdən Ermənistana daha 
çox bağlıdır, nəinki Azərbaycana” sözləri 
yaddaşlardan silinməyib. Bununla da o, 
Qarabağın dağlıq hissəsinin Ermənis-
tana birləşdirilməsi ideyasını irəli sürür. 
Necə deyərlər, faktiki olaraq, “miatsum” 
bombasının fitilini çəkir.

Prezident İlham Əliyev Ulu öndərin 
SSRİ rəhbərliyindən uzaqlaşdırılması ilə 
Qarabağda baş qaldıran etnik separa-
tizm arasında birbaşa bağlılığın mövcud 
olmasına dair fikirlərini dəfələrlə açıq-
layıb. Dövlətimizin başçısı hələ ətən 

müharibəsinin gedişi zamanı – 2020-ci 
il oktyabrın 26-da xalqa müraciətində bil-
dirmişdi ki, ermənilər nankorluq edərək, 
vəziyyətdən yararlandılar və Moskvada 
anti-Azərbaycan rəhbərliyinin mövcud-
luğundan istifadə etdilər. Nəticədə böl-
gədə separatizm meyilləri baş qaldırdı. 
Bundan əvvəl isə ermənilərin hazırlıq 
işləri gördüyünü diqqətə çatdıran Pre-
zident demişdi: “Əsas hazırlıq işlərinin 
hədəfində Heydər Əliyev dayanmışdı. 
Çünki yaxşı başa düşürdülər ki, Heydər 
Əliyevin varlığı, onun sovet rəhbərliyində 
böyük nüfuza malik olması onların plan-
larını alt-üst edirdi. Ona görə Ermənis-
tandan, digər yerlərdən, əfsuslar olsun 
ki, milli satqınlar – Azərbaycandan kütlə-
vi surətdə anonim məktublar Moskvaya 
göndərirdilər və şər-böhtan kampaniyası 
aparılırdı. O məqsədlə ki, Heydər Əliyev 
amili aradan qaldırılsın. Heydər Əliyev 
bütün vəzifələrdən gedəndən sonra iki 
həftə keçməmiş erməni separatçıları baş 
qaldırıb məsələ qaldırmışdılar ki, Dağlıq 
Qarabağ Azərbaycandan ayrılsın, Ermə-
nistana verilsin”.

Dövlətimizin başçısı onu da qeyd 
etmişdi ki, bizim xalqımızın bəlaları o 
gündən başladı. Qarabağda qanunsuz 
xüsusi idarəetmə komitəsi yaradıldı, qatı 
ermənipərəst bir insan (Arkadi olski 
nəzərdə tutulur – S.H.) ora rəhbər təyin 
edildi və faktiki olaraq Qarabağın Azər-
baycandan qopardılması üçün zəmin ya-
radıldı: “O vaxtkı Azərbaycan rəhbərliyi 
əfsuslar olsun ki, sadəcə olaraq, bütün 
bu təhlükəli hadisələrə tamaşa edirdi. 
Səs qaldıra bilmədi, cəsarət göstərmə-
di, sadəcə olaraq başını aşağı salaraq 
Moskvadan nə deyirdilər onu da edirdi. 
Çünki o vaxt Azərbaycana rəhbərlik edən 
adamlarda bir qram Azərbaycan qanı yox 
idi. Azərbaycanlı sayılsalar da, bir qram 
milli ruh yox idi, kosmopolit insanlar idi. 
Heç Azərbaycan dilində düz-əməlli danı-
şa bilmirdilər. Qarabağın tarixi budur və 
ondan sonra Azərbaycana qarşı geniş-

miqyaslı hərbi əməliyyatlar başlamışdır, 
torpaqlarımız işğal altına düşmüşdür”.

Bəli, tarixdə dəfələrlə düşdüyü çətin 
vəziyyətlərdən alnıaçıq, üzüağ çıxmağı 
bacarmış Azərbaycan xalqı bu dəfə də 
çıxış yolu tapmağı bacardı. Müdrik xalqı-
mızın təkidli tələbi ilə Ulu öndərin 1993-
cü ilin iyunun 15-də hakimiyyətə qayıdışı 
ilə xilas, nicat yolumuz başlandı. Həm 
Heydər Əliyev, həm də onun layiqli da-
vamçısı Prezident İlham Əliyev məsələ-
nin sülh yolu ilə həllini tapması üçün çox 
böyük əmək sərf etdilər. Eyni zamanda, 
buna paralel olaraq Ali Baş Komandan 
kimi ordu quruculuğu məsələsini də xü-
susi diqqətdə saxladılar. Gənc nəslin 
vətənpərvərlik ruhunda tərbiyəsinə də 
xüsusi fikir verildi. Nəhayət, cəbhə xəttin-
də Ermənistanın təxribatlarının genişlən-
məsi ətən müharibəsinə başlamağımızı 
qaçılmaz etdi. Müharibənin və ötən ilin 
sentyabrında baş tutan lokal xarakterli 
antiterror tədbirlərinin necə başa çatdığı 
hər kəsə gün kimi aydındır. Azərbaycan 
xalqı bir yumruq kimi birləşərək düşmə-
nin, necə deyərlər, başını əzdi. Ərazilə-
rimizdə separatizmin kökü birdəfəlik kə-
sildi.

Ermənistanın və onun xaricdəki ha-
vadarlarının fitnə-fəsadı nəticəsində anti-
terror tədbirlərindən sonra Qarabağı tərk 
edən ermənilər isə hazırda bunun acısını 
çəkməkdədirlər. Necə deyərlər, “əkdiklə-
rini biçməkdədirlər”. Hazırda onlar Ermə-
nistanın müxtəlif vilayətlərində məşəqqət 
içində ömür sürürlər. axtilə Azərbaycan 
dövlətinə qarşı çıxan separatçılar indi Er-
mənistan hökuməti ilə münaqişəyə girib-
lər. Onlar Ermənistan hökumətinin məs-
kunlaşdırma siyasətindən narazıdırlar.

Bugünlərdə Ermənistan baş nazirinin 
müavini Tiqran Xaçatryan Qarabağdan 
köçən ermənilərin mənzillə təmin olun-
ması proqramının təfərrüatlarını açıqla-
yıb. Onun sözlərinə görə, əgər “artsax-
lılar” Ermənistanda qalıb vətəndaşlıq 
almaq qərarına gəlsələr, hökumət onlara 

mənzillə bağlı köməklik edəcək. Dəstək 
hər bir ailəyə ev almaq və ya tikmək üçün 
sabit məbləğin ayrılmasından ibarət ola-
caq. Amma Ermənistan hökuməti Qa-
rabağdan köçən ermənilərə bir şərtlə 
dəstək verməyə hazırdır. Belə ki, ailə ay-
rılmış və ya tikilmiş mənzildə 10 il yaşa-
dıqdan sonra ona sahib ola biləcək. Baş 
nazirin müavini bildirib ki, maliyyələşmə 
kredit verməklə həyata keçiriləcək. Yardı-
mın baza məbləği hər ailə üzvünə 3 mil-
yon dram (7,4 min dollardan çox) təşkil 
edəcək. Xaçatryan qeyd edib ki, böyük 
ehtimalla bu məbləğ hökumətin müvafiq 
qərarı ilə təsdiqlənəcək. Dövlət kreditin 
məbləğini növbəti 10 il ərzində ödəyəcək.

Ancaq T.Xaçatryanın açıqladığı proq-
ram Qarabağ separatçıları arasında açıq 
narazılıq yaradıb. Onlar bildiriblər ki, 
“Ana Ermənistan” Qarabağdan gəlmiş 
“balalarına” yalnız burada qalıb yaşaya-
caqları və vətəndaşlıq alacaqları təqdirdə 
dəstək verməyə hazırdır. Müvəqqəti ya-
şamaq və gələcəkdə Qarabağa qayıtmaq 
istəyənlərə isə hökumət kömək etməyə 
hazır deyil. Özünü “dqr-in ərazi idarəet-
mə naziri” adlandıran Hayk Xanumyan 
bildirib ki, hökumətin bu nizamlanma 
proqramı Qarabağ erməniləri ilə müza-
kirə olunmayıb və onların bu məsələdə 
mövqeyi nəzərə alınmayıb. Onun söz-
lərinə görə, hökumət köçkünlərə mən-
zil sertifikatı verməkdənsə, onlar üçün 
yaşayış kompleksləri tiksə, daha yaxşı 
olar. Onun sözlərinə görə, hazırkı qərar 
problemli rayonlardan, yəni sərhədyanı 
yaşayış məntəqələrindən İrəvana miqra-
siyanın artmasına səbəb olacaq.

Separatçıların Ermənistanda var ol-
duğunu iddia edən oyuncaq “parlamen-
ti” də kənarda qalmayıb. “Deputatlar” bu 
ideyanın onlarla müzakirə edilməmə-
sindən inciyib və bunu “qeyri-adekvat” 
adlandırıblar. Onlar hesab edirlər ki, bu 
proqram Qarabağdan köçmüş ermənilər 
arasında narazılıq və etirazlara səbəb 
olacaq və onları Ermənistanı tərk etməyə 
məcbur edəcək.

eynəlxalq nasibətlərin ə lili 
ərkəzinin ş bə m diri avid əliyev 

mövzu ilə bağlı “XQ”-yə açıqlamasında 
Qarabağın mülki erməni əhalisinin sepa-
ratizmin qurbanına çevrildiyini bildirdi. Po-
litoloq qeyd etdi ki, həmin təbəqə 1988-ci 
ildən sonra dəfələrlə aldadılıblar: “ axtilə 
onları aldadanlar separatçılar, daşnaklar 
olublar. İndi isə həmin prosesi Ermənis-
tandakı revanşistlər icra edirlər. Mülki 
əhali 1988-ci ildə separatizmə dəstək 
verdi. Nəticədə Azərbaycan torpaqlarının 
işğalına və on minlərlə insanın ölümünə 
bais oldular. Elə fikirləşdilər ki, onlar üçün 
yaxşı olacaq. Amma beynəlxalq aləmdən 
ciddi dəstək ala bilmədilər. Onları idarə 
edən separatçılar isə erməni diasporun-
dan aldıqları böyük pulları mənimsədilər. 
Qarabağın erməni əhalisi isə ac-yalavac 
dolanmaqla, orduya hərbçi göndərməklə 
məşğul oldu. Əslində, bu, onlar üçün çox 
ciddi xəbərdarlıq olmalı idi. Ən pisi isə o 

oldu ki, onlar Azərbaycanla danışıqlara 
müsbət reaksiya vermədilər. Hər zaman 
separatçıların tərəfini tutdular. Bunun 
nəticəsi İkinci Qarabağ müharibəsi oldu. 
Müharibə zamanı da onların iradəsini 
sındıran silahlı xunta yenə mülki əhalini 
aldatdı. Məğlub olacaqlarını bilə-bilə on-
ları Azərbaycanla döyüşə səfərbər etdi”.

C. əliyev bildirdi ki, Qarabağ ermə-
niləri antiterror tədbirlərindən sonra da 
aldadılıblar: “Dedilər ki, təcili bölgəni tərk 
edin. Əgər siz indi Qarabağı tərk edərsi-
nizsə, Azərbaycana güclü təzyiqlər ola-
caq və sizi daha yaxşı şərtlər altında geri 
qaytaracağıq. Amma məlumdur ki, belə 
olmadı”.

Müsahibimiz onu da vurğuladı ki, Qa-
rabağ ermənilərinin Ermənistana göç et-
məsində rəsmi İrəvanın da öz marağı var 
idi: “Ermənistan əhalisinin sayı getdikcə 
azalır. Qarabağ ermənilərinin Ermənis-
tana köçürülməsi ölkə əhalisinin sayının 
birdən-birə xeyli artması deməkdir. An-
caq onlar getdikləri gündən etibarən Er-
mənistanda da qərar tuta bilmirlər. Törət-
dikləri cinayətlər səbəbindən Qarabağa 
qayıtmamağı üstün tuturlar. Ermənista-
nın sosial-iqtisadi vəziyyətinə görə orada 
yaşaya bilmirlər – tələbləri qarşılanmır. 
Odur ki, xaricə üz tutmaq məcburiyyətin-
də qalırlar. Halbuki, Azərbaycan ərazisin-
də qalıb yaşasaydılar, onlara bütün ölkə 
vətəndaşlarının malik olduqları hüquqlar 
veriləcəkdi. Rəsmi Bakı onlara reinteqra-
siya planını təklif etmişdi. Beləliklə, Qara-
bağ erməniləri bir neçə dəfə aldadıldılar 
və özləri-özlərini separatizmin qurbanına 
çevirdilər”.

əxavət   
Q



Energetika Nazirliyinin məlumatına görə, Cənub Qaz Dəhlizi (CQD) Məşvərət 
Şurası nazirlərin 10-cu iclası və Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası nazirlərin 2-ci 
iclası çərçivəsində energetika naziri Pərviz Şahbazov Trans-Adriatik Boru 
Kəmərinin (TAP) icraçı direktoru Luka Skyepatti ilə görüşüb. Görüşdə TAP-ın 
2026-cı ildən etibarən əlavə olaraq 1,2 milyard kubmetr genişləndirilməsinin 
birinci mərhələsi üzrə görülən işlər, növbəti genişlənmə üçün aparılan bazar 
sınaqlarının gedişatı, regional qaz təchizatı infrastrukturlarının inkişafına dair 
müzakirələr aparılıb.

Söhbət zamanı boru kəmərinin 
əlavə tədarük üçün 2025-ci ilin sonu-
na hazır olacağı, İtaliyaya 1 milyard 
kubmetr, Albaniyaya isə 200 milyon 
kubmetr qaz nəql ediləcəyi bildirilib. 
Həmçinin TAP-ın İtaliya da daxil Avro-
pa ölkələrinin qaza tələbatının əhəmiy-
yətli hissəsini qarşıladığı,  Azərbaycan 
“mavi yanacağ”ının enerji təhlükəsizli-
yində mühüm rol oynadığı vurğulanıb.

Görüşdə yuxarıda sadalananlarla 
bərabər, karbon neytrallığının əldə olun-
ması məqsədilə Yunanıstan və Albani-
yada yerləşən kompressor stansiyaları-
nın elektrikləşdirilməsi, boru kəmərinin 
ötürücülük gücünün artırılması çərçi-
vəsində hidrogen və digər bərpaolu-
nan qazların tədarükü perspektivləri ilə 
bağlı geniş fikir mübadiləsi də aparılıb, 
eyni zamanda, TAP-la indiyə qədər Av-
ropaya 33 milyard kubmetrdən  çox qaz 
nəql olunduğu diqqətə çatdırılıb.

Xatırladaq ki, Azərbaycanın TAP 
vasitəsilə Avropaya qaz ixracına baş-
lamasından  ötən üç il müddətdə bu 
boru kəməri ilə Avropaya 31 milyard 
kubmetrdən çox qaz tədarük olunub. 
2023-cü ildə isə qısa və uzunmüddətli 
müqavilələr üzrə 11,8 milyard kubmetr  
qaz ixrac edilib.

Yeri gəlmişkən, İtaliyanın ətraf mü-
hit və enerji təhlükəsizliyi naziri Cilber-

to Piketto-Frati Bakıda keçirilən CQD 
Məşvərət Şurası çərçivəsində nazir-
lərin 10-cu iclası və Yaşıl Enerji Məş-
vərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 
2-ci iclasında bildirib ki, 2020-ci ildən 
bəri TAP  vasitəsilə İtaliyaya 26 milyard 
kubmetrdən çox Azərbaycan təbii qazı 
tədarük olunub və bunun da 10 milyard 
kubmetri 2023-cü ildə nəql olunub. Na-
zirin sözlərinə görə, sözügedən dövrdə 
Azərbaycan qazı İtaliyanın enerji təh-
lükəsizliyinin təmin edilməsində və de-
karbonizasiyasında strateji rol oynayıb.

Ümumiyyətlə, CQD-nin Avropa his-
səsi olan TAP vasitəsilə hər il İtaliya-
ya 8 milyard kubmetr, Yunanıstan və 
Bolqarıstanın hər birinə isə 1 milyard 
kubmetr həcmində qaz nəql olunur. 
2020-ci il dekabr ayının 31-də Azərbay-
can qazının CQD vasitəsilə Avropaya 
nəqli başladılıb. Bununla da ölkəmizin 
tarixində ilk dəfə  olaraq “mavi yana-
cağ”ımız boru kəmərləri ilə Avropa ba-
zarına çıxarılıb. Dünyada təbii qazın ən 
iri idxalçısı olan Avropa bazarına birba-
şa çıxışla Azərbaycanın  ixrac imkanları 
şaxələndirilib.

Bütün bu qeyd edilənlər deməyə 
əsas verir ki, Azərbaycan Avropanın 
enerji təhlükəsizliyinin təmin olunma-
sında yalnız təbii qaz ixrac etməklə de-
yil, həm də tranzit ölkə kimi iştirak edir. 

Bunun üçün Azərbaycan böyük infrast-
ruktura malik dövlətdir. CQD Bakı–Tbi-
lisi–Ceyhan, TANAP, TAP kimi nəhəng 
enerji  infrastrukturları əhatə  edir. Bu 
gün Azərbaycan məhz bu kəmərlər 
vasitəsi ilə Yunanıstan, İtaliya, Bolqa-
rıstan, Rumıniya və digər Şərqi Avropa 
ölkələrinə təbii qaz ixrac edir.

Beynəlxalq Enerji Agentliyinin ana-

litiki Hergel Molnar Avropada qaz böh-
ranına toxunaraq nəzərə çatdırıb ki, 
Aİ təbii qaz hasilatına və nəqlinə daha 
çox sərmayə yatırmalıdır. Əks halda, 
Avropanı təbii qaz ilə təhlükəsiz şəkil-
də təmin etmək mümkün olmayacaq. 
Məsələyə bu kontekstdə yanaşdıqda 
Transxəzər qaz kəmərinin çəkilişinin nə 
qədər aktual olduğunu görərik. Türk-
mənistan qazı bu kəmərlə Azərbayca-
na, buradan isə Avropaya nəql olunar. 
Azərbaycanın enerji daşıyıcılarına Av-
ropanın ehtiyacı hər ötən il daha çox 
artır.

Qeyd edək ki, 2011-ci ildə Avropa 
Komissiyası və Azərbaycan tərəfindən 
Xəzər dənizindən Avropaya birbaşa 
qaz nəql edən marşrutların yaradıl-
masını dəstəkləyən Birgə Bəyanat im-
zalanıb. Bu Birgə Bəyanat  TANAP və 
TAP-la bağlı hökumətlərarası sazişlərlə 
birlikdə uzunmüddətli qaz satış müqa-
vilələri üçün zəmin yaradıb. 2012-ci il 
iyunun 27-də Azərbaycan   Preziden-
ti İlham Əliyevlə qardaş Türkiyənin 
dövlət başçısı Rəcəp Tayyip Ərdoğan 
TANAP-la bağlı müqavilə imzalayıb. 
2014-cü il sentyabrın 20-də isə CQD-
nin təməli qoyulub. 

Bu mərasimdən bir müddət  son-
ra–2015-ci il martın 17-də Türkiyənin 
Qars şəhərində TANAP-ın,  2016-cı 
il mayın 17-də isə  Yunanıstanın Sa-
loniki şəhərində TAP-ın təməlqoyma 
mərasimi keçirilib və boru kəmərinin 
inşasına başlanılıb. 

2018-ci il mayın 29-da  Bakıda 
CQD-nin,  2018-ci il iyunun 12-də isə 
Əskişəhərdə bu dəhlizin mühüm hissə-
si olan TANAP qaz boru kəmərinin açı-
lışı olub. Həmin il  iyunun 30-da ilk kom-
mersiya qazının TANAP boru kəməri ilə 
Türkiyəyə nəqlinə başlanılıb. Nəhayət, 
Azərbaycan təbii qazının 2020-ci il de-
kabrın 31-də TAP vasitəsilə Avropa ba-
zarına tədarükünə başlanılıb.

Vaqif BAYRAMOV  
XQ

Türkiyədən taxıl idxalı 16,2 faiz artıb
Türkiyə Ticarət Nazirliyinin yaydığı xəbərə görə, 

2024-cü ilin yanvar ayında qardaş ölkənin Azərbaycana 
taxıl, toxum və dənli bitki ixracı 2023-ci ilin eyni ayı 
ilə müqayisədə 16,2 faiz artaraq, 13,1 milyon dollara 
bərabər olub.

Nazirlikdən onu da bildirib-
lər ki, son bir il ərzində Türkiyə 
12,4 milyard dollar məbləğin-
də taxıl, toxum və dənli bitki 
ixrac edib.

Xatırladaq ki, keçən il Tür-
kiyənin taxıl, toxum və dənli 
bitki ixracı 2022-ci illə  müqa-
yisədə 8 faiz artaraq, 12,4 mil-

yard dollara bərabər olub.
2023-cü ilin dekabr ayın-

da Türkiyə 1,1 milyard dollar 
məbləğində taxıl, toxum və 
dənli bitki ixrac edib ki, bu 
da 2022-ci ilin dekabr ayı ilə 
müqayisədə 1,7 faiz çoxdur. 

XQ

Strateji investisiya layihələri təşviq sənədi alır
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 1 fevral 2024-cü il tarixli Fərmanı ilə 
təsdiq edilmiş “İnvestisiya təşviqi sənədinin verilməsi nəzərdə tutulan strateji 
investisiya layihələrinin istiqamətləri” çərçivəsində ölkədə ilk investisiya 
təşviqi sənədi verilib. 

Həmin sənədi bərpaolunan enerji is-
tehsalı sahəsi üzrə “Acva Pover Azərbay-
can Renevable Energy” MMC əldə edib. 
Məlumat üçün bildirək ki, şirkətin inves-
tisiya təşviqi sənədi verilmiş “240 M s 
gücündə bərpaolunan elektrik enerjisinin 
(külək enerjisi) istehsalı” layihəsi Xızı və 
Abşeron rayonlarını əhatə edir. Azərbay-
canda strateji investisiya layihələri üzrə 
ilk təşviq sənədinin verildiyi bərpaolunan 
enerji istehsalı layihəsinin reallaşması nə-
ticəsində ölkə iqtisadiyyatına 417 milyon 
manat investisiyanın yatırılacağı, bunun 
da hesabına 45 yeni iş yerinin açılacağı 
nəzərdə tutulur. 

Dünən “Bakı KOB evi”ndə investisiya 
təşviqi sənədi “AC A Po er” şirkətinin 
İdarə Heyətinin sədri Məhəmməd Abu-
nayyana təqdim olunub. Tədbirdə qeyd 
edilib ki, Azərbaycanda “yaşıl iqtisadiy-
yat”ın inkişafına xüsusi diqqət yetirilir və 
bu baxımdan bərpaolunan enerji layihələ-
ri əhəmiyyətlidir. 2024-cü ilin Azərbaycan-
da “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” elan 
edilməsi, BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə 
Çərçivə Konvensiyasının Tərə ər Konf-
ransının 29-cu sessiyasının–COP29-un 
bu il ölkəmizdə keçirilməsi respublikamı-
zın “yaşıl iqtisadiyyat”ın inkişafına verdiyi 
önəmin göstəricisidir. “Yaşıl iqtisadiyyat” 
və “yaşıl innovasiya” KOB-ların məhsul-
darlığının artırılmasında, əməliyyat xərc-
lərinin azalmasında və rəqabət qabiliyyə-
tinin güclənməsində önəmlidir. 

Xatırladaq ki, investisiya təşviqi sənə-
di hüquqi şəxslərə və fərdi sahibkarlara 

Azərbaycan Respublikasının ergi Mə-
cəlləsində və “Gömrük tarifi haqqında” 
Qanunda müəyyənləşdirilmiş güzəştləri 
əldə etməyə əsas verən sənəddir. İnves-
tisiya təşviqi sənədini almış sahibkarlar 7 
il müddətində mənfəət və ya gəlir vergi-
sinin 50 faizindən, əmlak və torpaq ver-
gisindən, həmçinin idxal etdikləri texnika, 
texnoloji avadanlıq və qurğuların idxalı 
üçün ödənilən ƏD -dən və gömrük rü-
sumundan azad edilir. Sahibkarlar inves-
tisiya təşviqi sənədini almaq üçün İqtisa-
diyyat Nazirliyinə, eləcə də nazirliyin KOB 
evlərində fəaliyyət göstərən xidmət pən-
cərəsinə müraciət edə bilərlər. KOB evləri 
isə Bakı, Xaçmaz və Yevlax şəhərlərində 
yerləşir.

Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 1 fevral 2024-cü il tarixli Fərmanına 
əsasən sahibkarların 13 istiqamət üzrə 
strateji investisiya layihələrinə investisi-
ya təşviqi sənədinin verilməsi nəzərdə 
tutulur. Bu mexanizm sahibkarlara ölkə 
iqtisadiyyatının mühüm strateji sahələrinə 
daha çox sərmayə qoyuluşu üçün əlavə 
imkanlar yaradır.

Təqdimat mərasimindən sonra 
“AC A Po er” şirkətinin nümayəndələri, 
həmçinin “Bakı KOB evi”ndə startaplar 
üçün yaradılmış şəraitlə tanış olublar. 

Yeri gəlmişkən, Səudiyyə Ərəbistanı-
nın enerji, xüsusilə bərpaolunan enerji ek-
torunda aparıcı şirkətlərindən olan “Ac a 
Po er” şirkəti 2004-cü ildə yaradılıb. 
Şirkət dünyanın bir sıra ölkələrində bər-
paolunan enerji mənbələrindən elektrik 

enerjisi istehsalı, duzsuzlaşdırılmış su is-
tehsalı üzrə layihələrdə developer, inves-
tor və operator kimi iştirak edir. “AC A 
Po er” 2030-cu ilə qədər Səudiyyə Ərə-
bistanında elektrik enerjisinə olan daxili 
tələbatın 50 faizini məhz bərpaolunan 
enerji mənbələri sayəsində təmin etmək 
üçün külək və günəş enerjisi potensialı-
nı artıraraq Krallığın bərpaolunan enerji 
sahəsində təşəbbüslərinin önündə olub. 

Şirkət ölkəmizdə, təqribən, 4 il əvvəl 
fəaliyyətə başlayıb. Belə ki, 2020-ci il 
yanvarın 9-da də Energetika Nazirliyi və 
Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının “AC A 
Po er” şirkəti arasında ölkəmizdə 240 
meqavat gücündə külək stansiyasının 
tikintisi ilə bağlı pilot layihənin icrasına 
dair müqavilə imzalanıb.  Bundan dörd 

gün sonra, yanvarın 13-də Prezident  
İlham Əliyevin iştirakı ilə Gülüstan sa-
rayında Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının 
“AC A Po er” şirkəti tərəfindən Azər-
baycanda inşa ediləcək 240 meqavat 
gücündə “Xızı–Abşeron” Külək Elektrik 
Stansiyasının təməlqoyma mərasiminə 
həsr olunmuş mərasim keçirilib.  

Azərbaycana yatırılan 300 milyon dol-
lara yaxın sərmayə “AC A Po er” şirkə-
tinin Səudiyyə Ərəbistanı hüdudlarından 
kənarda qoyduğu ən iri sərmayədir. Hə-
min sərmayə hesabına ərsəyə gətiriləcək 
“Xızı–Abşeron” Gülək Elektrik Stansiyası 
gələcəkdə 300 min evin elektrik enerjisi 
ilə təminatına imkan yaradacaq.  Ən baş-
lıcası isə, stansiyanın istismara verilməsi 
ilə 220 milyon kubmetr təbii qaza qənaət 

olunacaq ki, bu da il ərzində 400 min ton 
karbon qazının atmosferə atılmasının 
qarşısını alacaq. Bu həm də Azərbayca-
nın karbon emissiyalarının azaldılması 
və 2030-cu ilə qədər bərpaolunan enerji 
mənbələri sayəsində 30 faiz elektrik ener-
jisinin əldə olunması məqsədinə əhəmiy-
yətli töhfə sayıla bilər. 

Bununla yanaşı, “AC A Po er” şirkə-
ti ilə Azərbaycanda dənizdə külək  stansi-
yasının tikilməsi layihəsinə dair anlaşma 
memorandumuna əsasən, təxminən, 500 
meqavat əlavə enerji istehsalı nəzərdə 
tutulur. İlkin mərhələdə külək enerjisindən 
istifadə potensialı araşdırılaraq yaşıl kar-
bohidrogenlərin hasil edilməsindəki müm-
kün tətbiqi öyrəniləcək.

Bütün bunlarla yanaşı,  Səudiyyə Ərə-
bistanı şirkəti ölkə iqtisadiyyatının digər 
sahələrinə də maraq göstərir. Məsələn, 
bir il əvvəl Azərbaycanın iqtisadiyyat na-
ziri Mikayıl Cabbarovla “Ac a Po er” 
şirkətinin İdarə Heyətinin sədri Məhəm-
məd Abdullah Rəşid Abunayyan arasında 
keçirilən görüş zamanı ölkəmizdə dəniz 
suyunun duzsuzlaşdırılması layihəsi 
barədə müzakirə aparılmışdı. 

Yeri gəlmişkən, ölkəmizdə dəniz 
suyunun duzsuzlaşdırılması istiqamə-
tində konkret tədbirlərin həyata keçi-
rilməsinə başlanılıb. Dövlət başçısının 
müvafiq sərəncamından sonra bu barədə 
texniki əsasnamə hazırlanaraq elan veri-
lib. İndiyədək bununla bağlı 14 xarici özəl 
şirkətlə razılıq əldə olunub. Artıq həmin 
şirkətlər bu istiqamətdə fəaliyyətə başla-
yıb. 

Mirbağır YAQUBZADƏ  
XQ

“Mətanət” MMC Cəbrayılda

İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov “X” sosial şəbəkəsindəki hesabında  
“Mətanət” MMC-yə Cəbrayıl rayonundakı “Araz Vadisi İqtisadi Zonası” 
Sənaye Parkının rezidenti statusu verildiyini və  şirkətin adı çəkilən parkın 
ərazisində quru inşaat qarışıqlarının istehsalı müəssisəsinin yaradılacağını 
bildirib. 

“İnvestisiya dəyəri 5 milyon manat 
olan müəssisədə 60 daimi iş yerinin açıl-

masl nəzərdə tutulur”, – deyə nazir qeyd 
edib.

1 ayda qeyri-neft ixracı  
22 faiz çoxalıb

Cari ilin yanvar ayı ərzində Azərbaycanın ümumi ixracı 1,8 milyard dollar, 
qeyri-neft sektoru üzrə ixrac 222 milyon dollar təşkil edib. Ümumi ixrac 2023-
cü ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 5,3 faiz, qeyri-neft sektoru üzrə ixrac isə 
22 faiz azalıb.

AZƏRTAC İqtisadi İslahatların Təh-
lili və Kommunikasiya Mərkəzinin “İxrac 
icmalı”nın fevral sayına istinadla bildirir 
ki, 2024-cü ilin yanvar ayı ərzində yeyin-
ti məhsulları üzrə ixrac ötən ilin müvafiq 
dövrü ilə müqayisədə 9,5 faiz artaraq 
70,4 milyon dollara, qeyri-yeyinti məh-
sulları üzrə ixrac isə 151,6 milyon dollara 
bərabər olub.

Bitki və heyvan mənşəli piylər və yağ-
ların ixracı 31,9 faiz, meyvə-tərəvəz ixracı 
21,2 faiz, alüminium və ondan hazırlanan 
məmulatların ixracı isə 17,4 faiz artıb.

Cari ilin yanvar ayı ərzində aqrar və 
aqrar-sənaye məhsulları üzrə birgə ixra-
cın statistik dəyəri 10,5 faiz artaraq 74,1 

milyon dollar təşkil edib. Qeyri-neft-qaz 
ixracının tərkib hissəsində əhəmiyyətli 
yer tutan aqrar-sənaye məhsullarının ya-
ratdığı dəyər 15,4 milyon dollar olub.

Kosmosdan qazanc –  
1,4 milyon dollar

Azərbaycan Respublikasının Kosmik Agentliyi (“Azərkosmos”) 
tərəfindən dünyanın 42 ölkəsinə 1,4 milyon ABŞ dolları dəyərində peyk 
telekommunikasiya xidmətləri ixrac edilib.

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommu-
nikasiya Mərkəzinin (İİTKM) hazırladığı 
“İxrac icmalı”nın fevral buraxılışında daha 
sonra bildirilir ki, “Azərkosmos”un xidmət 
ixracından əldə etdiyi gəlir onun ümumi 
gəlirlərinin 75 faizini təşkil edib.

2024-cü ilin yanvar ayı ərzində peyk 
telekommunikasiya xidmətlərinin ixra-

cının ilk beşliyində isə Birləşmiş Krallıq 
(367,3 min ABŞ dolları), Lüksemburq 
(335,3 min ABŞ dolları),   BƏƏ (74,2 min 
ABŞ dolları), Almaniya (71 min ABŞ dol-
ları)   və Pakistan (69,5 min ABŞ dolları) 
qərarlaşıb.

XQ

112 mart 2024-cü il, şənbə

İQTİSADİYYAT

TAP-ın nəqletmə həcmi  
1,2 milyard kubmetr artacaq



12 2 mart 2024-cü il, şənbə

Qeyd: Qərarlara edilmiş əlavələrin tam mətni ilə www.nk.gov.az və  
www.xalqqazeti.com saytlarında tanış ola bilərsiniz.

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 108     Bakı şəhəri, 28 fevral 2024-cü il

“Beynəlxalq və ölkə səviyyəli tədbirlə-
rin, o cümlədən idman yarışlarının keçiril-
diyi müddətdə radiotezlik zolaqlarından 
istifadə hüququnun məhdudlaşdırıldığı 
zaman radiotezlik istifadəçilərinə kom-
pensasiyanın ödənilməsi Qaydası”nın təs-
diq edilməsi haqqında

“Telekommunikasiya haqqında” Azər-
baycan Respublikasının Qanununda dəyişik-
lik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublika-
sının 2022-ci il 27 dekabr tarixli 768-VIQD 
nömrəli Qanununun tətbiqi və “Telekommu-
nikasiya haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanunu-nun tətbiq edilməsi barədə” Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin 2005-ci 
il 9 avqust tarixli 277 nömrəli Fərmanında 
dəyişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 4 fev-
ral tarixli 2022 nömrəli Fərmanının 2.1.1-ci 
yarımbəndinin icrasını təmin etmək məqsə-
dilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti qərara alır:

“Beynəlxalq və ölkə səviyyəli tədbirlə-
rin, o cümlədən idman yarışlarının keçirildiyi 
müddətdə radiotezlik zolaqlarından istifadə 
hüququnun məhdudlaşdırıldığı zaman ra-
diotezlik istifadəçilərinə kompensasiyanın 
ödənilməsi Qaydası” təsdiq edilsin (əlavə 
olunur).

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 109     Bakı şəhəri, 28 fevral 2024-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2019-cu il 22 may tarixli 237 
nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Peşəkar 
mühasib sertifikatının verilməsi prose-
sinin təşkili, imtahanların keçirilməsi və 
peşəkar mühasib sertifikatı almış şəxslə-
rin dövlət reyestrinin aparılması Qayda-
ları”nda, 2021-ci il 12 oktyabr tarixli 306 
nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Elekt-
ron icra” informasiya sistemi haqqında 
Əsasnamə”də və 2021-ci il 12 oktyabr ta-
rixli 307 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş 
“Elektron notariat” informasiya sistemi 
haqqında Əsasnamə”də dəyişiklik edilmə-
si barədə 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya-
sının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır: 

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 2019-cu il 22 may tarixli 237 nöm-
rəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 2019, № 5, maddə 970 
(Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Peşəkar mühasib 
sertifikatının verilməsi prosesinin təşkili, 
imtahanların keçirilməsi və peşəkar mühasib 
sertifikatı almış şəxslərin dövlət reyestrinin 
aparılması Qaydaları”nın 3.4.1-ci yarımbən-
dinə “qurumlarda” sözündən sonra “(maliyyə 
bazarlarını tənzimləyən qanunlarda müəyyən 
edilən tələblər nəzərə alınmaqla)” sözləri 
əlavə edilsin.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 

Kabinetinin 2021-ci il 12 oktyabr tarixli 306 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2021, № 10, maddə 
1175 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Elektron icra” 
informasiya sistemi haqqında Əsasnamə”nin 
11.3.11-ci yarımbəndində “bütün növ bank 
hesablarının qalıqları” sözləri “banklarda və 
digər kredit təşkilatlarında saxlancda əmlakı-
nın və hesabının mövcudluğu, habelə hesab 
üzrə qalıqlar” sözləri ilə əvəz edilsin.

3. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2021-ci il 12 oktyabr tarixli 307 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2021, № 10, maddə 
1176 (Cild I); Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2024-cü il 29 yanvar tarixli 
52 nömrəli Qərarı) ilə təsdiq edilmiş “Elekt-
ron notariat” informasiya sistemi haqqında 
Əsasnamə”nin 12.3.16-cı yarımbəndinin so-
nunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə 
əvəz edilsin və aşağıdakı məzmunda 12.3.17-
ci yarımbənd əlavə edilsin:

“12.3.17. müştəri vəfat etdikdə onun he-
sabları və əmanətləri, habelə bank saxlancın-
da olan əmlakı barədə məlumatlar (icraatında 
olan vərəsəlik işləri üzrə – notariuslara, ha-
belə müvafiq notariat hərəkətlərini icra edən 
konsulluq idarələrinə münasibətdə).”.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

RƏSMİ

Cənub Qaz Dəhlizi Avrasiya məkanında ən 
böyük infrastruktur layihələrindən biridir

Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şu-
rası çərçivəsində keçirilən nazirlərin 
10-cu və Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası 
çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclasında 
çıxış edən Prezident İlham Əliyev ötən 
illərdə bu istiqamətdə reallaşan top-
lantılar zamanı enerji təhlükəsizliyi 
məsələlərinin müzakirəsinin diqqət 
mərkəzində olduğunu bildirib. Azər-
baycanın mövqeyinin bu məsələdə hər 
zaman ardıcıl olduğunu – bunun hər 
bir ölkənin milli təhlükəsizlik məsələ-
si sayıldığını vuğulayan dövlətimizin 
başçısı respublikamızın mövqeyində 
şaxələndirmənin yalnız marşrutlara 
deyil, həm də mənbələrə şamil edil-
məsinin zəruriliyini xatırladıb. 

Ölkə rəhbəri qeyd edib ki, hazırda 
Avrasiyada yaşanan geosiyasi vəziyyət 
məhz Azərbaycanın gördüyü işlərin nə 
dərəcədə düzgün olduğunu sübut edir. 
Respublikamıza gəldikdə isə Cənub Qaz 
Dəhlizi (CQD) tamamilə yeni marşrutdur. 
Bu gün ona əlavə edilən bir çox marş-
rutlar – interkonnektorlar Azərbaycan 
qazının yeni mənbə olduğunun parlaq 
ifadəsidir. Bu, eyni zamanda, reallaşdı-
rılan layihədə enerjinin şaxələndirilməsi 
prioritetinə ciddi önəm verildiyini də təs-
diq edir. 

Dövlətimizin başçısı CQD Məşvərət 
Şurası çərçivəsində keçirilən iclasda-
kı nitqində ötən il baş verən önəmli ha-
disələri də diqqətə çatdırıb:

–Xəzər dənizinin Azərbaycan sekto-
runda, “Abşeron” qaz-kondensat yata-
ğında təbii qazın kommersiya hasilatı re-
allaşıb. Bununla da “Şahdəniz”dən sonra 
ikinci nəhəng qaz ehtiyatlarının aşkarlan-
ması gerçəkləşib;

– Azərbaycanın daha iki ölkəyə – Ma-
carıstan və Serbiyaya qaz nəql etməsi 
təsdiqini tapıb, belə bir hadisə ilə Avro-
paya qaz təchizatımızın coğrafiyası ge-
nişlənib;

–ötən il Trans-Balkan boru kəmə-
ri sistemindən istifadə etmək razılığına 
 qərar verilib. Başqa sözlə, şaxələndirmə 
layihəsi daxilində növbəti şaxələndir-
məyə nail olunub.

Prezident İlham Əliyev bildirib ki, 
bütün bu uğurlu layihələr Azərbaycanın 
etibarlı tərəfdaş olduğunu sübut edir: 
“Bizim sözümüz imzamız qədər dəyərli-
dir. Əminəm ki, qarşımıza qoyduğumuz 
bütün planlar həyata keçiriləcək, çünki 
təkcə keçən ilin göstəriciləri bunun sübu-
tudur”.

Dövlətimizin başçısı nitqində Azər-
baycanın “yaşıl enerji”yə keçid prosesin-
də fəal iştirak etdiyini, bu il Azərbaycanda 
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” elan 
olunduğunu, 2023-cü ilin oktyabr ayında 
isə ölkəmizdə ilk böyük Günəş Elektrik 

Stansiyasının açılışının reallaşdığını da 
diqqətə çatdırıb. Ölkə rəhbəri imzalan-
mış müqavilələrə və anlaşma memoran-
dumlarına əsasən, 2030-cu ilədək Azər-
baycanın 5 min meqavata qədər, yəni 5 
qiqavat günəş və külək enerjisi istehsal 
etməyi planlaşdırdığını da fikrinə əlavə 
edib.

Xatırladaq ki, CQD Məşvərət Şurası 
çərçivəsində nazirlərin görüşləri 2015-ci 
ildən başlayaraq hər il keçirilir. 2018-ci 
il mayın 29-da Səngəçal terminalında 
rəsmi açılış mərasimi reallaşan CQD-nin 
önəmli hissəsi olan TANAP enerji təh-
lükəsizliyi məsələlərinin həlli üçün əvə-
zolunmaz infrastruktur layihəsidir. CQD 
layihəsinin əsas elementlərindən biri olan 
Cənubi Qafqaz Boru Kəmərinin genişlən-
dirilməsi başa çatdıqdan sonra, 2018-ci 
il iyunun 30-dan “Şahdəniz-2” çərçivəsin-
də Türkiyəyə kommersiya təyinatlı qaz 
həcmlərinin nəqlinə başlanılıb. 

Onu da qeyd edək ki, 2018-ci il iyu-
nun 12-də Türkiyənin Əskişəhər şəhərin-
də TANAP kəmərinin istifadəyə verilməsi 
münasibətilə təntənəli mərasim keçirilib. 
2019-cu il noyabrın 30-da qardaş ölkənin 
Ədirnə vilayətinin İpsala qəsəbəsində 
TANAP-ın Avropa ilə birləşən hissəsinin 
rəsmi açılışı olub və bununla da onun ti-
kintisi tamamlanıb. Azərbaycan təbii qa-
zını Avropaya nəql edən TAP kəməri ilə 
2020-ci il dekabrın 31-dən etibarən kom-
mersiya təbii qazının nəqlinə başlanılıb. 
Beləliklə, Azərbaycanın zəngin qaz ehti-
yatlarının Türkiyə və Avropa bazarlarına 
qısa və təhlükəsiz yolla, şaxələndirilmiş 
formada çatdırılmasına nail olunub.

Azərbaycanın təsdiqlənmiş qaz eh-
tiyatları 2,6 trilyon kubmetrdir. Proqnoz-
laşdırılan ehtiyatlar isə 3 trilyon kubmetr 
civarındadır. Yalnız “Ümid” yatağının po-

tensialı 200 milyard kubmetrdən çoxdur. 
Bu isə qarşıdakı 100 ildə də Azərbayca-
nın karbohidrogen ehtiyatlarının etibar-
lı təchizatçısı kimi tanınmasına imkan 
verir. “Şahdəniz”, “Azəri-Çıraq-Günəşli” 
layihələrinin operatoru olan BP ilə icra-
sına başlanan “D 230” bloku və “Şəfəq– 
Asiman” qaz yatağının işlənilməsi üzə-
rində işlər davam etdirilir. Beləliklə, 
Azərbaycanın enerji sahəsində məqsəd-
yönlü fəaliyyəti onu regional enerji 
mərkəzinə və etibarlı tərəfdaşa çevirir. 
Prezident İlham Əliyev bu barədə bildirib: 
“Əlbəttə, enerji təhlükəsizliyi məsələlə-
ri bugünkü dünyada xüsusi əhəmiyyət 
daşıyır və hesab edirəm ki, dünya gün-
dəliyinin ön sıralarındadır. Azərbaycanın 
zəngin neft-qaz resursları imkan verir ki, 
uzun illər bundan sonra – təbii qazla bağ-
lı ən azı yüz il bundan sonra Avropa üçün 
etibarlı tərəfdaş olsun. Avropa Komis-
siyasının rəhbərliyi Azərbaycanı məhz 
belə də adlandırır: etibarlı tərəfdaş”.

Dövlətimizin başçısı Bakıda CQD 
Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlə-
rin 10-cu iclası və Yaşıl Enerji Məşvərət 
Şurası çərçivəsində nazirlərin 2-ci icla-
sındakı nitqində də sözügedən dəhlizin 
fəaliyyətini yüksək dəyərləndirərək onun 
artıq üç ildir ki, fəaliyyət göstərdiyini bil-
dirib: “Bu, uğur hekayəsidir. Bu, Avrasiya 
məkanında mühüm infrastruktur layihələ-
rindən biridir”. 

CQD-nin, eyni zamanda, enerji təh-
lükəsizliyi, əməkdaşlıq layihəsi olduğunu 
vurğulayan Prezident İlham Əliyev bildirib 
ki, bu marşrut üzərində yerləşən ölkələr 
arasında işbirliyi olmadan bu layihəni hə-
yata keçirmək mümkün olmazdı.

Artıq onuncu dəfə təşkil olunan CQD 
Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 
iclasınin keçirilməsi bir daha göstərir ki, 

Azərbaycan Avropanın enerji təmina-
tında önəmli rol oynayır. İqtisadi inkişafı 
sürətlə inkişaf edən, bu sahədə uğulu 
şaxələndirmə siyasəti gerçəkləşdirən 
ölkəmiz bununla da Avropanın enerji 
təhlükəsizliyini təkcə neft-qaz potensialı 
ilə deyil, alternativ enerji mənbələri he-
sabına da reallaşdırmaqda əhəmiyyətli 
addımlar atır.

Qeyd edək ki, sözügedən məsələnin 
prioritet xarakter daşımasını  Prezident 
 İlham Əliyevin həyata keçirdiyi yeni ener-
ji siyasəti şərtləndirir. Bu istiqamətdə 
 2022-ci il iyulun 18-də Avropa Komis-
siyasının (AK) Prezidenti xanım Ursula 
Fon der Lyayenin respublikamıza səfəri 
çərçivəsində dövlətimizin başçısı və AK-
nin rəhbəri tərəfindən imzalanan “Avropa 
İttifaqı ilə Azərbaycan Respublikası ara-
sında enerji sahəsində Strateji Tərəfdaş-
lığa dair Anlaşma Memorandumu” artıq 
uğurla icra edilir.

Xatırladaq ki, Azərbaycan bu gün 
özünün qaz təchizatının coğrafiyasını Av-
ropa bazarına qədər genişləndirir. Prezi-
dent İlham Əliyevin sözləri ilə desək, bu, 
hamı üçün uduşlu vəziyyətdir. Çünki Av-
ropaya öz enerji təhlükəsizliyinin qorun-
ması üçün qaz lazımdır, Azərbaycanın 
isə özünün zəngin enerji resursları üçün 
isə etibarlı bazara ehtiyacı var. 

Prezident İlham Əliyevin yeni enerji 
siyasətinin digər mühüm komponenti isə 
Avropaya digər enerji körpüsünü də sal-
maqdır. Azərbaycan elə bu məqsədlə də 
qarşıya Avropanın mühüm elektrik ener-
jisi, əsasən, “yaşıl enerji” təchizatçısına 
çevrilməsini prioritet istiqamət kimi qoyur. 

Azərbaycanın nəhəng bərpaolu-
nan enerji potensialı respublikamızın 
bu sahədə də həlledici rol oynamasına 
imkan verir. Ölkəmizin quruda külək və 

günəş enerjisinin həcminin 27 qiqavat-
dan çox, Xəzər dənizinin Azərbaycan 
sektorunda isə külək enerjisinin 157 
qiqavat təşkil etməsi də bunun bariz ifa-
dəsidir. Yeri gəlmişkən, respublikamızın 
2027-ci ilə qədər 3 qiqavat külək və 1 
qiqavat günəş enerjisini istehsal etməyi 
planlaşdırması, bunun 80 faizinin ixraca 
yönəldilməsinin nəzərdə tutulması, eyni 
zamanda, 2037-ci ilə qədər ən azı 6 qiqa-
vatlıq əlavə güclərin qarşıya önəmli və-
zifə kimi qoyulması da Azərbaycanın bu 
prioritet istiqamətə ciddi yanaşmasından 
xəbər verir. 

Göründüyü kimi, respublikamızın Aİ 
ilə enerji dialoqunda yeni mövzular olan 
“yaşıl enerji” və “yaşıl hidrogen” böyük 
perspektivi olan sahədir və Azərbaycan 
iqtisadiyyatına çox böyük fayda gətirə-
cəyi gözlənilir. Xüsusilə qeyd etmək la-
zımdır ki, Azərbaycanın işğaldan azad 
edilmiş ərazilərinin də bərpaolunan enerji 
potensialından istifadə olunması is-
tiqamətində hazırda ciddi addımlar atılır. 

BP-nin Cəbrayılda günəş enerji stan-
siyasına yatırım etmək qərarı yüksək 
dəyərləndirilir. 230 meqavatlıq günəş 
enerji stansiyasının qurulması azad edil-
miş ərazilərdə bir ilk olaraq mühüm tarixi 
hadisədir. Xatırladaq ki, “yaşıl enerji” zo-
nası elan edilən Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzurda günəş və külək enerjisinin mini-
mal potensialı 9200 meqavat təşkil edir. 
Hidroenerji potensialı isə minimal olaraq 
600 meqavatdır. 

Azərbaycanın bərpaolunan ener-
ji potensialında Xəzər dənizi xüsusi yer 
tutur. Çünki Xəzər Şimal dənizindən son-
ra külək enerjisi potensialına görə ikinci 
yerdədir. Digər enerji şirkətləri tərəfindən 
də BP kimi addım atılacağına və zəngin 
külək potensialına malik Kəlbəcərə, Laçı-
na və ölkəmizin ən günəşli yeri olan Cəb-
rayıla diqqət yetiriləcəyinə böyük ümid 
bəslənilir. 

Hesablamalara əsasən, Azərbay-
canda reallaşan investisiya layihələrinin 
(günəş, külək elektrik stansiyası) ölkəyə 
əlavə 700 meqavatdan çox “yaşıl enerji” 
verəcəyi proqnozlaşdırılır. Bununla para-
lel olaraq, dünyanın iki aparıcı şirkəti ilə 
imzalanan niyyət protokolları əsasında 
respublikamızda 22 min meqavata qədər 
günəş və külək elektrik stansiyalarının ti-
kintisi nəzərdə tutulur.

Beləliklə, Azərbaycanın zəngin enerji 
resurslarının dünya bazarına çıxarılma-
sı istiqamətində Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin uzaqgörənliyi sayəsində 1994-
cü ildə imzalanan “Əsrin müqaviləsi” ilə 
başlanan yol bu gün Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə yeni dövrün və ən 
müasir texnoloji inkişaf reallıqları nəzərə 
alınaraq uğurla davam etdirilir. 

V.BAYRAMOV  
XQ 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 110         Bakı şəhəri, 28 fevral 2024-cü il

“Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin 2019-cu il 15 aprel tarixli 634 nömrəli 
Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan 
Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyinin Mərkəzləşdirilmiş 
elektron informasiya sistemi haqqında 
Əsasnamə”də dəyişiklik edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2023-cü il 13 dekabr tarixli 2378 nömrəli 
Fərmanının icrası ilə əlaqədar Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin bəzi 
qərarlarında dəyişiklik edilməsi haqqında

“Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2019-cu il 15 aprel tarixli 634 nömrəli Fər-
manı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respub-
likasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiə-
si Nazirliyinin Mərkəzləşdirilmiş elektron 
informasiya sistemi haqqında Əsasnamə”də 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 2023-cü il 13 dekabr 
tarixli 2378 nömrəli Fərmanının icrasını tə-
min etmək məqsədilə Azərbaycan Respubli-
kasının Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 1994-cü il 15 yanvar tarixli 10 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu (Cild I) ilə təsdiq 
edilmiş “Şəhid adının əbədiləşdirilməsi və 
şəhid ailələrinə edilən güzəştlərin tətbiqi qay-
da-ları”nın 4.1-ci bəndinin altıncı abzasından 
“Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Təhlükəsizlik Xidməti,” sözləri çıxarılsın.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 1995-ci il 22 sentyabr tarixli 216 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 1997-ci il 20 may tarixli 
53 nömrəli Qərarı, Azərbaycan Respublikası-

nın Qanunvericilik Toplusu (Cild I) ilə təsdiq 
edilmiş Əlavə 1 - “Müharibə veteranı, silahlı 
qüvvələr veteranı və əmək veteranı adlarının 
verilməsi qaydası və şərtləri haqqında Əsas-
namə”nin “1. Müharibə veteranları” hissəsin-
də aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

2.1. on dördüncü abzasda “birinci bəndi-
nin birinci-yeddinci yarımbəndlərində” söz-
ləri “ikinci-səkkizinci abzaslarında” sözləri 
ilə əvəz edilsin;

2.2. on altıncı abzasda “birinci bəndinin 
səkkizinci, doqquzuncu və onuncu yarım-
bəndlərində” sözləri “doqquzuncu-on birinci 
abzaslarında” sözləri ilə əvəz edilsin;

2.3. on səkkizinci abzasda “birinci bəndi-
nin doqquzuncu və onuncu yarımbəndlərin-
də” sözləri “onuncu və on birinci abzasların-
da” sözləri ilə əvəz edilsin;

2.4. on doqquzuncu abzasdan “Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin Təhlükəsizlik 
Xidməti,” sözləri çıxarılsın;

2.5. iyirminci abzasda (birinci halda) 
“və” sözü vergül işarəsi ilə əvəz olunsun 
və həmin bəndə “Kəşfiyyat Xidməti” sözlə-
rindən sonra “və Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Təhlükəsizlik Xidməti” sözləri 
əlavə edilsin.

3. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2022-ci il 5 avqust tarixli 280 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2022, № 8, maddə 
969 (Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Müharibə 
veteranlarının reyestrinin aparılması Qayda-
sı”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

3.1. 2.1.2-ci yarımbənddən “Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin Təhlükəsizlik 
Xidməti,” sözləri çıxarılsın;

3.2. 6.2-ci bənddə (birinci halda) “və” 
sözü vergül işarəsi ilə əvəz olunsun və həmin 
bəndə “Kəşfiyyat Xidməti” sözlərindən sonra 
“və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Təhlükəsizlik Xidməti” sözləri əlavə edilsin.

4. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 2022-ci il 5 avqust tarixli 281 nöm-
rəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 2022, № 8, maddə 970 
(Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Şəhid və şəhid ailə-
si statusu almış şəxslərin reyestrinin aparılma-
sı Qaydası”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

4.1. 2.1.2-ci yarımbənddən “Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin Təhlükəsizlik 
Xidməti,” sözləri çıxarılsın;

4.2. 6.2-ci bənddə (birinci halda) “və” 
sözü vergül işarəsi ilə əvəz olunsun və həmin 
bəndə “Kəşfiyyat Xidməti” sözlərindən sonra 
“və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Təhlükəsizlik Xidməti” sözləri əlavə edilsin.

5. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 2023-cü il 20 fevral tarixli 61 nöm-
rəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 2023, № 2, maddə 324 
(Cild I) ilə təsdiq edilmiş “Sığortalı tərəfin-
dən ödənilmiş dövlət icbari şəxsi sığorta haq-
ları və sığortaolunanlar barədə sığortaçıya 
verilən hesabatın forması və onun verilməsi 
Qaydası”nın 2.2-ci bəndində (birinci halda) 
“və” sözü vergül işarəsi ilə əvəz olunsun və 
həmin bəndə “Təhlükəsizliyi Xidməti” söz-
lərindən sonra “və Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Təhlükəsizlik Xidməti” sözləri 
əlavə edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 112         Bakı şəhəri, 28 fevral 2024-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabi-
netinin 2017-ci il 17 noyabr tarixli 500 nöm-
rəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan 
Respublikasının xarici iqtisadi fəaliyyətin 
mal nomenklaturası, idxal gömrük rüsum-
larının dərəcələri və ixrac gömrük rüsum-
larının dərəcələri”ndə dəyişiklik edilməsi 
haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya-
sının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2017-ci il 17 noyabr tarixli 500 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2017, № 11, mad-
də 2164 (Cild I); Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2024-cü il 31 yanvar 
tarixli 60 nömrəli Qərarı) ilə təsdiq edilmiş 
“Azərbaycan Respublikasının xarici iqtisadi 
fəaliyyətin mal nomenklaturası, idxal göm-
rük rüsumlarının dərəcələri və ixrac gömrük 
rüsumlarının dərəcələri”ndə “2710 12 413 
0”, “2710 12 510 1”, “2710 19 421 0”, “2710 
19 422 0”, “2710 19 423 0”, “2710 19 424 

0”, “2710 19 425 0”, “2710 19 426 0”, “2710 
19 429 0”, “2710 19 460 0” və “2710 19 480 
0” alt yarımmövqelərinə aid sətirlərin “Tarif 
dərəcəsi (gömrük dəyərinə görə faizlə və ya 
ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)” sütunun-
da “15” rəqəmləri “15 (2024-cü il 31 dekabr 
tarixinədək – 0%)” sözləri ilə əvəz edilsin.

2. Bu Qərar 2024-cü il martın 1-dən qü-
vvəyə minir.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri



132 mart 2024-cü il, şənbə

CƏMİYYƏT

udafərin körpüsü xalqımızın mənəviyyatında və tarixində dərin iz bu-
raxan bir məkandır, eyni zamanda milli qürur məsələsidir. əqin ki, 
yaxşı xatırlayırsınız, Prezident lham  Əliyev və Birinci vitse-prezident 
 Mehriban Əliyeva  2020-ci il noyabrın  16-da əbrayıl rayonuna edərkən 
 udafərin körpüsündə şanlı  Azərbaycan bayrağını qaldırdılar. 

Təbii ki, bayrağımızın tarixi Xudafərin 
körpüsündə dalğalanması Azərbaycan 
xalqı üçün qürur və fəxarətdir. O fakt da 
yaddaşlara həkk olunub ki, Prezident 
 İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban 
Əliyeva Araz çayının sahilini gəzib, Xu-
dafərin körpüsünün önündə xatirə şəkil-
ləri çəkdirdilər.

...1980-ci illərin sonları idi... Erməni 
yaraqlıları Qarabağın bir çox bölgələrinə, 
eləcə də Cəbrayılın sərhəd kəndlərinə 
tez-tez basqınlar edirdilər. Kremlin ovaxt-
kı rəhbərliyi isə ermənilərin separatçılıq 
hərəkatına gizli dəstək verirdi. Azərbay-
can xalqı heç bir əndazəyə sığmayan 
bu aşkar ədalətsizliklə razılaşa bilməz-
di. O günlərdə paytaxtda və bölgələrdə 
tez-tez keçirilən izdihamlı mitinqlərdə 
vətənpərvər insanlar “Qarabağ , Qara-
bağ ” deyərək xain düşmənlərə nifrət 
yağdırırdılar. 

Xalqımız üçün olduqca həyəcan-
lı günlərin birində Bakıdan bir qrup şair 
və yazıçı Cəbrayıl ictimaiyyətinə dəstək 
məqsədilə bu rayona gəlmişdi. 

Bu yazının həmmüəlli ərindən birinin 
yaxşı yadındadır ki, qonaqların bir neçəsi 
rayon ərazisində yerləşən Xudafərin kör-
pülərini (o dövrdə hər iki körpü qorunub 
saxlanılmışdı-red) görmək arzusunda 
olduğunu bildirdi. Beləcə, bir qrup ziyalı 
vaxt itirmədən bu tarixi məkana yola düş-
dü. 

Qonaqlar Qumlaq kəndi ərazisində 
Araz çayının üzərində X  və X  əsrlərdə  
inşa edilmiş Xudafərin körpülərini görən-
də çox təsirləndilər. Söhbət xalqımızın ta-
leyin acı hökmü ilə ikiyə bölünməsindən, 
həmçinin bu mövzuda yazan görkəmli 
şair və yazıçılardan düşdü. Bəziləri elə 
oradaca Məhəmmədhüseyn Şəhriyar-
dan, Süleyman Rüstəmdən, Söhrab Ta-
hir və başqalarından şeir parçaları da 
söylədilər. 

Ürək ağrısı ilə qeyd etmək lazım gəlir 
ki, sözügedən görüşdən cəmi bir neçə ay 
sonra Cəbrayıl rayonu, eləcə də Xudafə-
rin körpülərinin yerləşdiyi Arazqırağı əra-
zilər erməni qəsbkarlarının əlinə keçdi. 
Sonrakı 27 il ərzində davam edən bu ağır 
və dözülməz yara hər birimizin qəlbini 
ağrıdırdı. Amma Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin liderliyi ilə Azərbaycan Ordusu 
işğalçıları doğma torpaqlarımızdan qov-
du, yaralarımıza məlhəm qoydu. Beləcə, 
Qarabağda ilahi ədalət zəfər çaldı. 

Bu gün isə Qarabağın başqa növra-
ğı var. Azərbaycan xalqı və dövləti əl-ələ 

verib müqəddəs torpaqlarımızı yenidən 
cənnətə çevirir. Cəbrayıl RİH başçısının 
müavini Şahin Şirinov bizimlə telefon 
söhbəti zamanı dedi ki, işğaldan azad 
edilmiş bütün ərazilərdə olduğu kimi, 
Cəbrayıl rayonunda da bu gün genişmiq-
yaslı tikinti-quruculuq, bərpa və abadlıq 
işləri görülür və bu prosesin  miqyası və 
sürəti günbəgün artır. Yaxın aylar, illər ər-
zində cəbrayıllılar doğma yurd yerlərinə 
qayıdacaqlar.  

Şahin müəllim onu da xüsusi olaraq 
vurğuladı ki, Cəbrayıln gələcək inkişaf 
prioritetləri içərisində bölgədə turizmin 
inkişafına xüsusi diqqət göstəriləcək. 
Həmsöhbətim fəxrlə əlavə etdi ki, Cəb-
rayılın bir çox tarixi məkanlarını, xüsusilə 
Xudafərin körpülərini ziyarət etmək arzu-
sunda olanların sayı xüsusilə çoxdur. 

Cəbrayıl rayonundan olan başqa bir 
ziyalı, tanınmış şair-publisist Əlirza Xələf-
li fəxarət hissi ilə bildirdi ki, o, şəxsən zər-
rə qədər buna şübhə etmir və tamamilə 
əmindir ki, həqiqətən, gözəl iqlimi, əl-
van relyefi, çoxəsrlik tarixi abidələri olan 
Cəbrayılın, bütövlükdə Qarabağın yaxın 
gələcəkdə ölkəmizin ən böyük turizm 
məkanlarından birinə çevrilmək imkanla-
rı böyükdür. 

Məlumat üçün bildirək ki, əgər xə-
yalən Xudafərindən qonşu Zəngilan ra-
yonununa getsək,  30-40 kilometr mə-

safə qət edəndən sonra 1974-cü ildə 
yaradılmış Bəsitçay Dövlət Təbiət Qoru-
ğuna gəlib çıxacağıq.  

Qoruqdakı çinar  ağaclarının orta 
yaşı  165 il, orta hündürlüyü 35 metr,  orta 
diametri isə 1 metrdir. Erməni vandalları  

qoruğa aid olan 85 hektar meşə ilə ör-
tülü sahənin 42 hektardan çox hissəsini 
tamamilə məhv etmişdilər. Yaşı bir əsri 
haqlamış qiymətli Şərq çinarı ağacları 
kəsilmiş, bu nadir təbiət xəzinəsinin kök-
lərinin itirilməsi üçün müxtəlif partladıcı 
maddələrdən istifadə edilmiş, ərazidə 
yanğınlar törədilmiş və qoruğun inzibati 
binası dağıdılmışdır.

Amma necə deyərlər, pislik yenə düş-
mənin özünə qalıb. Belə ki, əldə etdiyimiz 
məlumatlara görə, Çinar meşəsində  yeni 
pöhrələr boy atıb və ərazi əvvəlki gözəlli-
yini bərpa etməyə başlayıb. 

Yeri gəlmişkən, Qubadlı, Laçın, Kəl-
bəcər təkcə isti yay aylarında deyil, qışda 
da çox gözəldir. Əslən Kəlbəcərdən olan 
jurnalist həmkarımız Şahin Əliyev dedi 
ki, bu rayonun relyefi elədir ki, burada 
xizəkçilik idmanı və turizm üçün elə gözəl 
şərait yaratmaq olar ki, hətta Avropanın 
mərkəzindəki məşhur Alp qış turizm 
mərkəzi bizə həsəd apara bilər. 

Bu yerdə mütləq xatırlatmaq lazım-
dır ki, hələ sovet dönəmində Kəlbəcərdə  
“İstisu” sanatoriyası fəaliyyət göstərirdi. 
Bura keçmiş ittifaqın ən ucqar guşələrin-
dən də çox sayda turistlər gələr, həm isti-
rahət edər, həm də bu dağların qeyri-adi, 
füsunkar təbiətinin gözəlliklərindən zövq 
alardılar. Kəlbəcəri bir dəfə görən “bura 
mütləq yenə gələcəyəm” deyirdi. 

Yeri gəlmişkən, Kəlbəcərdəki “İstisu” 
sanatoriyası yenidən inşa edilir və yaxın 
aylar, illər ərzində öz qapılarını pasiyent 
və turistlərin üzünə açacaq. 

Xatırladaq ki, Kəlbəcərin İstisu kən-
dinin məşhur mineral suyu olan İstisu  
bulağı ətrafında 1928-ci ildə eyniadlı sa-
natoriya yaradılıb. İşğal dövründə yarar-
sız hala salınan sanatoriya yeni simada 
tam bərpa olunacaq və əvvəlki şöhrəti 
qaytarılacaq.

Məlumat üçün bildirək ki, Prezident 
İlham Əliyev 2022-ci il iyunun 26-da Kəl-
bəcər rayonunda “İstisu” sanatoriyasının 
təməlqoyma mərasimində iştirak edib. 
Bildirilib ki, 34 hektar ərazidə salınması 
nəzərdə tutulan “İstisu” İstirahət-Müalicə 
Kompleksi gündəlik 300 nəfər qəbul et-
mək imkanına malik olacaq. Kompleksdə 
sağlamlıq-bərpa mərkəzi ilə yanaşı, 10 
kottecin tikilməsi də planlaşdırılır. 

Təbii ki, Qarabağın turizm imkanların-
dan söz düşəndə milli mədəniyyətimizin 
beşiyi olan gözəl və bənzərsiz Şuşadan 
söz açmamaq sadəcə insafsızlıq olardı. 
Gözəl şairəmiz Xurşidbanu Natəvanın, 
dahi bəstəkar Üzeyir bəy Hacıbəylinin, 
muğam sənətinin böyük ustadları Cab-
bar Qaryağdıoğlunun, Xan Şuşinskinin, 
əvəzsiz səs tembrinə malik böyük mü-
ğənni Bülbülün və digər olduqca dəyərli 
ziyalılarımızın ruhları bu gün şaddır. Axı, 
milli mədəniyyətimizin tacı olan Şuşa 
azaddır.  

Turizm sahəsində çalışan mütəxəs-
sislər hesab edirlər ki, yaxın gələcəkdə 
Şuşanı ziyarət etmək, buranın qeyri-a-
di gözəlliklərini seyr etmək istəyənlərin 
sayı beşqat-onqat artacaq. Müharibələ-
rin  tüğyan etdiyi hazırkı dönəmdə bütün 
dünyanın əvəzsiz “Cıdır düzü”nə, bura-
nın təkrarsız təbiətini seyr etməyə mənə-
vi ehtiyacı çoxdur. Sülhün, barışığın aşiqi 
olan Qarabağ hər bir qonağa ruhi rahatlıq 
bəxş edəcək.

Bir müddət əvvəl qazaxıstanlı şa-
irə-publisist, Qarabağ barədə bir neçə 
kitabın və saysız-hesabsız məqalələrin 
müəllifi Nəsiha Kumarqızına da, onun öz 
sözləri ilə desək, “Şuşanı öz gözləri ilə 
görmək səadəti nəsib olub”.  

Nəsiha xanım qəlbən inanır ki, “Türk 
dünyasının mədəniyyət mərkəzi” elan 
edilmiş Şuşa türk xalqları arasında sar-
sılmaz birlik və həmrəyliyin yaranmasına 
və qorunub saxlanılaraq gələcək nəsil-
lərə ötürülməsinə öz töhfəsini verəcək. 
Qarabağın bu gözəl şəhəri sülh və yurd-
sevərlik rəmzinə çevrilrək yaxın və uzaq 
ellərdən təşrif buyuran ziyarətçilərə qu-
caq açacaq.   

a  ABD OVA   
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Cənnət görmək istəyən Qarabağa gəlsin!
Düşmənin vurduğu yaralar sağaldıqca bölgənin gözəlliyi özünə qayıdır

inaxanım ,
zərbaycan rizm və 
enecment niversitetinin 
ro essor  ilologiya 

elmləri doktor

– İşğaldan azad edilmiş əra-
zilərimizin son dərəcə böyük turizm 
potensialı mövcuddur və sevindirici 
haldır ki, bu istiqamətdə hökumət 
və özəl qurumlar tərəfindən lazımi 
addımlar atılır. Bölgənin şanlı ta-
rixi, zəngin mədəniyyəti insanların 
diqqətini özünə cəlb edir. 

Burada həm mədəni, həm də 
müalicəvi turizmi inkişaf etdirmək 
olar və lazımdır. Qarabağda turiz-
min inkişafını sürətləndirmək həm 
də ona görə vacibdir ki, bu yol-
la əhalinin yeni iş yerləri ilə təmin 
olunması üçün münbit şərait yarat-
maq olar. Turizmin uğurları, ilk növ-
bədə, rahat yollardan, digər infrast-
rukturdan başlayır. Xoşbəxtlikdən, 
son illər ölkəmizin hər yerində, o 
cümlədən Qarabağda bir-birindən 
gözəl və rahat yollar inşa edilib və 
bu istiqamətdə mühüm layihələr 
icra olunur. Ərazidə ən yüksək 
standartlara cavab verən hotel və 
mehmanxanalar da inşa edilir.  

Məlumdur ki, dünyanın yüksək 
inkişaf etmiş ölkələri qış turizmi-
nin inkişafına böyük önəm verir. 
 İşğaldan azad edilən ərazilər, xü-
susilə Laçın və Kəlbəcərdə qış tu-
rizminnin sürətli inkişafı üçün geniş 
imkanlar var. Bu istiqamətdə özəl 
sektorun təmsilçiləri, iş adamla-
rı, sahibkarlar da toparlanmalıdır. 
Dövlət onlara hər cür dəstək ver-
məyə hazırdır.  

Düşünürəm ki, yaxın gələcəkdə 
Zəngəzur dəhlizinin açılmasından 
sonra yerli və xarici turistlər bu 
bölgələrə daha rahat şəkildə gələ 
biləcəklər. Zəngilan və Füzulidəki 
beynəlxalq hava limanlarının fəaliy-
yəti genişləndikcə, regionun turizm 
potensialının reallaşması mümkün 
olacaq.  

Fəxrlə qeyd etmək istəyirəm ki, 
uzun illərdir pedaqoq kimi çalışdı-
ğım Azərbaycan Turizm və Me-
necment Universitetinin tələbələri 
Qarabağda açılacaq turizm obyekt-
lərində işləmək arzusundadırlar. 
Onlar yaxın-uzaq ölkələrdən təşrif 
buyuran ziyarətçilərə  Qarabağın 
şanlı tarixi, zəngin mədəni irsi və 
maraqlı adət-ənənələri barədə  söz 
açacaqlar.

ks ert rəyirizm marşr tları

Qayıdışın məşğulluq  
qayğıları

Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonuna 
daxil olan Cəbrayıl, Qubadlı və Zən-
gilan rayonlarında Prezidentin xüsusi 
nümayəndəliyi, Əmək və Əhalinin So-
sial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyindəki 
Dövlət Məşğulluq Agentliyi, Qaçqınla-
rın və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə 
Dövlət Komitəsi və Cəbrayıl Rayon İcra 
Hakimiyyəti tərəfindən birgə görüş təşkil 
edilib.

Köçə hazırlıq və məşğulluq üzrə işçi 
qrupu görüşü Biləsuvarda  təşkil edib. 
Köçməsi planlaşdırılan bir qrup keçmiş 
məcburi köçkünün də iştirak etdiyi gö-
rüşdə Böyük Qayıdış Proqramına uyğun 
olaraq işğaldan azad olunmuş ərazilərə 
köçürülən şəxslərin məşğulluğunun tə-
min edilməsi istiqamətində görülən və 
planlaşdırılan işlərə dair müzakirələr 
aparılıb. Eyni zamanda, Dövlət Məşğul-
luq Agentliyinin funksional istiqamətləri 
və layihələri barədə təqdimat edilib.

İşğaldan azad olunmuş ərazilərimi-
zin sakinlərinin aktiv məşğulluq proq-
ramları ilə əhatə olunması istiqamətində 
aparılan işlər barədə mərasim iştirakçı-
larına ətra ı məlumat verilib. Daha son-
ra görüşdə iştirak edən sakinlərin sual-
ları cavablandırılıb.

Kiçik təsərrüfatların  
böyük ələcəyi

Özünüməşğulluq proqramı çərçivə-
sində İmişli rayon sakinləri Cavadzadə 
Toğrul Sahib oğlu və Qarayev İlham Rə-
şad oğlu üçün qurulmuş kiçik təsərrüfat-

lara baş çəkən əmək və əhalinin sosial 
müdafiəsi naziri Sahil Babayev və rayon 
icra hakimiyyətinin başçısı Elçin Rzayev 
müəssisələrin işindən məmnun qalıblar.

T.Cavadzadə poliqrafiya, İ.Qarayev 
isə avtomobil şinlərinin bərpası və təmiri 
xidməti üzrə aktivlərlə təmin olunaraq 
kiçik təsərrüfatlarını yaradıblar. Onlar 
işsiz şəxslərin kiçik bizneslərini qurma-
ları üçün göstərilən dəstəyə görə dövlət 
başçısına minnətdarlıqlarını ifadə edib-
lər. erilən aktivlərdən düzgün istifadə 
edərək kiçik bizneslərini inkişaf etdir-
məyə çalışdıqlarını bildiriblər. 

Qeyd edək ki, ötən il ölkəmizdə 
daha 17 min 400, o cümlədən İmişli 
rayonunda 245 nəfər işsiz və işaxtaran 
şəxs özünüməşğulluq proqramına cəlb 
olunaraq kiçik təsərrüfatlarını qurmaları 
üçün mal və materiallar formasında ak-
tivlərlə təmin ediliblər.

Nazir İmişlidə Beyləqan sakinləri-
ni də qəbul edib. Görüşdə vətəndaşlar 
məşğulluq, mənzil və avtomobil təmi-
natı, əlillik, ünvanlı sosial yardım və s. 
məsələlərlə bağlı müraciət ediblər. On-
ların arasında şəhid ailələrinin üzvləri 
və müharibə iştirakçıları da olub. Hər 
bir müraciət fərdi qaydada araşdırılıb 
və nəticəsinə uyğun tədbirlər görülüb. 
Sorğu xarakterli müraciətlərlə bağlı 
qanunvericiliyə uyğun izahatlar verilib. 

ətəndaşlar müraciətləri əsasında aktiv 
məşğulluq  proqramlarına, habelə özü-
nüməşğulluq proqramına cəlb edilmələ-
ri üçün qeydiyyata alınıblar.

əri ə   
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“İdman həftəsi” ölkəni dolaşır
Bugünlər ölkəmiz nəhəng idman meydançasına bənzəyir. 5 Mart – Bədən Tər-
biyəsi və İdman Günü ilə əlaqədar fevralın 28-də startı verilən “İdman həftəsi” 
çərçivəsində bir-birindən maraqlı yarışlar uğurla davam edir. 

Həftənin 3-cü günündə “Şüa” İdman 
Kompleksində dövlət qurumlarının əmək-
daşları arasında stolüstü tennis yarışı 
başlayıb. Müdafiə Sənayesi, Əmək və 
Sosial Müdafiə nazirliklərinin, Baş Pro-
kurorluq, “Təbib”, Turizm Agentliyi və 
digər qurumların qatıldığı turnir maraqlı 
mübarizə şəraitində keçir. 

zərbaycan tol st  ennis ede-
rasiyasının idman işləri zrə təlimat-
ısı əri  leymanova ilə g r ş b  

yarışla ba lı təəss ratlarını yrəndik. 
 qeyd etdi ki  t rnirdə  kişi   qadın 

komandası m barizə a arır:
– 3 ildir ki, 5 Mart – Bədən Tərbiyəsi 

və İdman Günü ilə bağlı stolüstü tennis 
yarışı da təşkil edilir. Ötən il 46 qurumdan 
idmançılar arasında şəxsi yarışlarda işti-
rak ediblər. Bu il isə idmançılar komanda 
şəklində yarışırlar. Sevindirici haldır ki, 
bu idman növü üzrə turnirlərə müxtəlif 
qurumlar xüsusi diqqət yetirirlər. Yarışda 
rəqabətin səviyyəsini də qeyd etmək istə-
yirəm. Ümumiyyətlə, bu günlər idmançı-
lar əsl bayram əhval-ruhiyyəsi yaşayırlar. 

Həftə çərçivəsində idman federasiya-
ları, paralimpiya və de impiya komitələ-
rinin əməkdaşları arasında keçirilən “Fi-
bonaççi” intellektual yarışı da maraqlı 
tədbirlər sırasında olub. Milli Gimnastika 
Arenasında 30-dək federasiya nümayən-
dəsi arasında təşkil olunan oyunun ye-
kun nəticəsinə əsasən, Azərbaycan 
Üzgüçülük Federasiyasının komandası 
yarışın qalibi olub. Azərbaycan Kanoe və 
Avarçəkmə Federasiyası ikinci, Azərbay-
can Boks Federasiyası isə üçüncü yerləri 
tutublar. 

arışla ba lı təəss ratlarını Q  
ilə b l şən qalib komandanın zv  

zg l k ederasiyasının icra ı di-
rektor  amran seynov b  oy n n 
ilk də ə idman məns bları arasında 
təşkil edildiyini bildirdi:

– Çox maraqlı rəqabət şəraitində 
keçdi. İdman sahəsi ilə yanaşı, ümumi 
suallar da var idi. Komanda yoldaşlarım 
Ziya Bağırzadə,  Anar Bayramov və El-
çin Süleymanovla birgə hamıdan güclü 
olduğumuzu sübut etdik. Ümumilikdə, 

bu günlər respublikamızın hər yerində 
“İdman həftəsi” çərçivəsində kütləvi təd-
birlər keçirilir. Sevindirici haldır ki, hamı 
1 nəfər kimi bu yarışlara qatılmağa can 
atır. Bu, bir daha göstərir ki, ölkəmizdə id-
mana maraq böyükdür. Qalib olmaq hissi 
qürurvericidir.  

Dünən, Xankəndi–Bakı ultramarafo-
nunun 2-ci mərhələsi də böyük coşqu ilə 
keçib. “Qürurla irəli” şüarı ilə təşkil olunan 
marafonun ikinci mərhələsində iştirakçı-
lar Yevlaxdan Ucara qədər 84 kilometr 
məsafə qət ediblər. Marafonçular sonrakı 
günlərdə Ucar-Hacıqabul (88 kilometr), 
Hacıqabul-Qobustan (70 kilometr) və 
Qobustan-Bakı (55 kilometr) mərhələlə-
rini keçməklə martın 4-də Bakıya çata-
caqlar. 

Dünən, eyni zamanda, ahıl şəxslər 
üçün sosial xidmət müəssisəsində futbol 
və badminton oyunları, “Qan ver, həyat 
xilas et ” şüarı altında idman ictimaiyyəti-
nin könüllü qanvermə aksiyası da keçiri-
lib. Aksiya Gənclər və İdman Nazirliyinin 
təşkilatçılığı ilə irsi qan xəstəliklərindən, 
xüsusilə də talassemiyadan əziyyət 
çəkən uşaqlara dəstək məqsədilə təşkil 
edilib. 

a QURBA OVA  
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Cəbhədən cəbhəyə – səngərdən sənətə
Ədalət Nicatı 20 ildir ki, tanıyıram. 1993-cü ildə bizim Sumqayıta pənah gə-
tirən Qubadlı məcburi köçkünlərindəndir. Şəhər ədəbi cameəsinin tədbirlərində 
çıxışları, almanaxlarda dərc olunan şeirləri diqqətimi cəlb edib. Amma qazi ol-
duğunu uzun müddət bilməmişəm. Bu da mənim diqqətsizliyimdən deyil, onun 
təvazökarlığından və döyüş xatirələrini danışmağı sevməməsindən irəli gəlib. 

Doğrudur, Ədalətin “Gəl axtar məni” 
və “Dərdin də öz dərdi var” adlı kitabların-
dakı şeirlərində “barıt qoxulu” sətirlər də 
az deyil, amma oxuyub düşünmüşdüm 
ki, yəqin, vətənpərvərlik ruhlu şeirlər ol-
duğu üçün belə yazıb. Nəhayət, tanınmış 
tənqidçi, filologiya elmləri doktoru aqif 
Yusi inin ondan bəhs edən məqaləsini 
oxuyanda bildim ki, sən demə, Ədalət Ni-
cat da  Qarabağ müharibəsində doğma 
yurdun nicatı uğrunda silahlı mübarizə 
aparanlardandır. 

Qələm dostum Ədalət 1966-cı ildə 
Qubadlının Hacılı kəndində doğulub. 
1984 cü ildə Qara İlyasov adına orta 
məktəbi bitirib. Sovet ordusu sıraların-
da xidmətdən sonra qaz idarəsində işə 
düzəlib. 1988-ci ildən ermənilərin sər-
həd zonasında başlatdığı silahlı toqquş-
malar səbəbindən ov tüfəngi ilə doğma 
kənd-kəsəyin keşiyində dayanıb. Ağır 
döyüşlərdə də yaxından iştirak edib, 
ölüm-dirim mübarizəsindən zərrəcə çə-
kinməyib. 

aqif Yusi i yazır: “ Ədalət Nicat 
1988–1993-cü illərdə ətən torpaqları 
uğrunda gedən döyüşlərdə iştirak edib, 
qanı axıb torpağa, şəhid olan igidlərimi-
zin son dəfə ətən göylərinə baxdığını 
görüb. İçindəki dərdləri, harayları 20 ildir 
ki, şeirə çevirir. Şeir onun üçün dərdlərini 
ovutmaq, nisgillərini ünvanına çatdırmaq, 
qələbəyə, sabaha inamını qorumaq üçün 
lazımdır...”

Bu sətirlər yazılanda torpaqlar hələ 
düşmən tapdağında idi. Ədalət şəhid 
olan döyüşçü dostlarından, yurddaşla-
rından, həm də bulaqlardan, qəribsəmiş 
yamaclardan, çöllərdən, şəhid çiçəkləri 
də nəzmə çəkirdi: 

ən səni tək qoy b gəldim
rdda sən qaldın  i əyim.

ələndə qoxlayammadım
vrəlib dold n  i əyim.

lləyə vermədim sinə
ayiq dost olmadım sənə
əndən y rda  y rddan mənə
on mid old n  i əyim. 

Artıq o ümid göyərib. Qarabağ da, 
Şərqi Zəngəzur və o cümlədən, Qubadlı 
da işğaldan azad olunub. Ədalətin yurd 
həsrəti toxdayıb, amma hələ ki, bu barə-

də tərənnüm şeirləri yazmır. Deyir, bunu 
birdəfəlik Qubadlıya qayıdandan, o yer-
lərin daşlarını doyunca öpüb, güllərini 
qoxlayandan sonraya saxlamışam. Çün-
ki hələ də yuxularında özünü səngərlər-
də görür. Səngər həyatı isə kino lenti kimi 
gözləri önündən keçir. 

 ...Özünümüdafiə batalyonları yaran-
mağa başlayanda yenicə ailə qurmağına 
baxmayaraq, kənarda qalmağı şəninə 
sığışdırmayıb, öz kəndlərindən üç nəfər-
lə birlikdə könüllü olaraq 2-ci batalyona 
yazılıb. 

– Bir qədər sonra batalyonumuzun 
kəşfiyat bölməsi “OMON”a keçdi, – deyə 
Ədalət xatirələrə dalır. – Bölmə ko-
mandirimiz bizim kəndən olan Şirin idi, 
həmkəndlilərim Elşad, Elçin, bir də mən 
onun hər əmrinə müntəzir durmuşduq. 
Sumqayıtdan gəlmiş, əslən rayonumu-
zun Mollu kəndindən olan Ənvər, Ramiz, 
Qayalı kəndindən Cənnət, Fail, Coşqun, 
Mənsur, Hal kəndindən Ədalət də var idi 
sıralarımızda. Ona qədər Qubadlının an-
caq bizim Hacılı ilə qonşu olan kəndlərini 
tanıyırdım. Orduda olanda isə nəinki Qu-
badlının bütün kəndlərini, hətta Laçınının 
çox kəndini tanıdım. Sərhəd kəndlərinin 
hamısında keşikdə durmuşuq. 

Bir dəfə tapşırıq verildi ki, Qafanın 
Zeyvə kəndində yerləşən düşmən texni-
kaları haqqında məlumat gətirsinlər. To-
ran düşənə qədər gözlədilər. Axşamüstü 
Zor kəndi tərəfdən Ağa çayını keçib kən-
din yaxınlığına yerləşdilər. Yavaş-yavaş 
sürünərək erməni postuna yaxınlaşdılar. 
Birdən düşmən hər tərəfdən çaqqal sü-
rüsü kimi ulaşa-ulaşa kəşfiyyatçılarımızın 
üstünə axışdılar. Heç demə, Ədalətgili 

əvvəldən görüblərmiş. 
– Bizi diri tutmaq üçün 3 tərəfdən mü-

hasirəyə aldılar, – deyə o xatırlayır. – An-
caq bircə tərəfdə sıldırım qayalıq var idi, 
ətəyi də sıx qaratikan kolları. Bircə çıxış 
yolu ora idi. O istiqamətdə geri çəkilmə-
li olduq. Ermənilərin ağlına gəlməzdi ki, 
sıldırıma, qaratikanlığa tərəf gedərik. Bi-
zimsə başqa yolumuz yox idi. Özümüzü 
sıldırıma vurduq, üzümüz, əllərimiz al 
qana boyansa da, ordan sağ çıxdıq. Dı-
ğalar bunu gec anladılar. Atışma düşdü 
və biz artıq hündürə qalxmışdıq deyə, 
heç kim gülə yarası almadan sağ-sala-
mat geri qayıda bildik. Sabahısı yanımıza 
Daxili İşlər Nazirliyindən yüksək rütbəli 
zabit gəlmişdi. Batalyon komandirimiz 
bizim sücaətimiz barədə ona məlumat 
verdi. O da bizi sıradan qabağa çıxarıb 
şəxsən əlimizi sıxdı, təşəkkür etdi, pul 
mükafatı da verdi. 

Ədalətgil o zaman Seytasda, Cibik-
lidə, Topağacda, Göyyalda, Davudluda, 
Əyində, Çardaxlıda – bütün sərhəd kənd-
lərində postlarda durublar. Laçında ge-
dən döyüşlərdə iştirak ediblər. Bu barədə 
danışanda deyir ki, güllə kimi sevdisə, 
Tanrı yanında şəhadətə qovuşdu. Şair 
isə qəlpə yarası alsa da, sağalaraq aya-
ğa durub. Ölə də bilərdi, çünki ölümü gö-
zünə alıb silah götürmüşdü. Qismətində 
bugünkü Böyük Zəfəri görmək varmış. 

2015-ci ildən AYB nin üzvü olan 
qazi-şair Ədalət Nicat 6 şeir kitabının 
müəlifidir. Onun Azərbaycanın Milli Qəh-
rəmanı Əliyar Əliyevə həsr etdiyi “Zəngə-
zur pələngi” epik poemasında qələbəyə 
inam, igidliyin tərənnümü üstünlük təşkil 
edir. Poemada Əlyar Əliyevin doğumun-
dan ölümünə qədər keçdiyi yol gözlərimiz 
qarşısında canlanır. Məlum olur ki, Əl-
yar Əliyevi qəhrəmanlığa səfərbər edən 
amillər illər boyu onun xasiyyətində, xa-
rakterində boy atırmış, ucalırmış. Müha-
ribə başlananda Əlyar da özünümüdafiə 
dəstələrindən birini yaradıb, dəstəsi kiçik 
olsa da, düşməni əzib, tezliklə onun igid-
liyinin sorağı bütün Azərbaycana yayılıb. 
İndi Əlyarın da, digər ölməz qəhrəman-
larımızın da ruhu şaddır – qəvi düşmən 
torpaqlarımızdan tamamilə kürünüb atı-
lıb. Əlyargillə səngərlərdə dəfələrlə gö-
rüşmüş döyüşçü-şair bu gün onları vəsf 
etməkdən qürur duyur:

əxr ilə yad edir on  k n llər
n tmaz nə ətən  nə də ki  ellər.
əlib mr m zdən ke sə də illər
əmişə bizimlə qalacaq lyar  

li   
Q

Qarabağ müharibəsini döyüşdə udduğumuz kimi, mədəniyyət, 
informasiya savaşında da bədxahlarımıza qarşı ciddi mübarizə aparmalıyıq 
ki, nailiyyətlərimizi mənimsəməsinlər. İndiyədək ağ ləkə kimi görünən belə 
boşluqlardan daha biri dolmaq üzrədir. 

Bakı Xoreoqrafiya Akademiyasının 
müəllimi, Azərbaycan Respublikasının 
Əməkdar artisti Eteri Cəfərova neçə 
vaxtdır ki, Moskva Dövlət Xoreoqrafiya 
Akademiyasında staj keçir və 250 illik ta-
rixə malik bu sənət ocağında tələbələrə 
Azərbaycan milli rəqslərini öyrədir. Eteri 
xanımın Moskva dövrü yaradıcılığına 
keçməzdən onu oxucularımıza tanıdaq: 

1996-cı ildə Bakı Xoreoqrafiya Mək-
təbini ansambl artisti ixtisası üzrə bi-
tirib və Filarmoniyanın Dövlət Rəqs 
 Ansamblında əmək fəaliyyətinə başla-
yıb. Eyni zamanda Azərbaycan Dövlət 
Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin 
mədəni maarif fakültəsində təhsil alıb, 
magistratura pilləsini də fərqləmə diplo-
mu ilə bitirib. 2018-ci ildə Moskva Dövlət 
Mədəniyyət institutunda müasir xoreoq-
rafiyanın ixtisasartırma kursunu keçib. 

On ildir ki, Bakı Xoreoqrafiya Aka-
demiyasının milli rəqslər  kafedrasında 

müəllimdir. Hazırda baş müəllim və 
doktorantdır. E. Cəfərova 2007-ci ildə 
Əməkdar artist fəxri adına layiq görülüb. 
2010–2015-ci illərdə Prezident mükafat-
çısı olub. 2019-ci ildə Milli rəqs sənətinə 
verdiyi töhfəyə görə “Humay” mükafatına 
layiq görülüb, 2021-ci ildə Beynəlxalq 
Xoreoqrafiya Akademiyasının “Fəxri aka-
demik”i adına layiq görülüb. 

Moskva Dövlət Xoreoqrafiya Akade-
miyasında assistent-stajor kimi oxuyub 
çalışan Eteri xanımın sayəsində hələ 
ötən tədris ilində xalq-səhnə rəqsləri ka-
fedrasının müəllimi, baletmeyster, Ru-
siya Dövlət Akademik Böyük Teatrının 
balet truppasının repetitoru Anna Ant-
ropovanın sinfinin dövlət imtahanında 
Azərbaycan musiqisi səsləndirilib və Ete-
ri xanımın quruluşunda bizim milli rəqslə-
rimiz ifa olunub. 

Cahangir Cahangirovun musiqi-
si əsasında “Süzən qızlar” rəqsi Eteri 
Cəfərovanın quruluşunda 3-cü əcnəbi 
kursun – Cənubi Koreya, İtaliya və Yapo-
niyadan olan tələbələrinin ifasında təq-
dim edilib. Üzeyir Hacıbəylinin “Koroğlu” 
operasından “Qızlar rəqsi”ndən bir fraq-
menti (SSRİ Xalq artisti Qəmər Almasza-
dənin quruluşunda) isə yapon tələbə qız 
ifa edib. 

teri xanım əmin ıxışları xatırla -
yarkən belə deyir: 

– Əcnəbi tələbələr solo çıxışları za-
manı mənim Bakıdan apardığım sarı 
rəngli səhnə libasımda səhnəyə çıxırdı-
lar. Mən həmin libasda “Sarı gəlin”i rəqs 
edirəm. Dövlət imtahanında çıxış edənlər 
əla qiymət alanda çox sevindik. Çünki bu 
akademiyada ən yüksək qiymət almaq 
çox çətindir. İmtahandan sonra qızlar 
onlara Azərbaycan rəqsi öyrətdiyim üçün 
mənə təşəkkür etdilər. Onların öz ölkələ-
rinə qayıtdıqdan sonra müxtəlif səhnələr-
də bizim rəqslərmizi oynayacaqlarını, 

Azərbaycan rəqs sənətinə məhəbbət ya-
radacaqlarını düşünmək xoşdur. 

Eteri xanım Moskva akademiyasında 
1-ci və 2-ci kurs tələbələri ilə də çalışır. 
Gənclər Azərbaycan rəqslərinə, eləcə 
də ornamental tikməli rəqs geyimlərinə 
heyranlıqlarını gizlətmirlər. Hətta bizim 
səhnə geyimlərimizin muzey eksponatı 
olduğunu zənn edirlər. 

 teri xanım  bəs  b  vaxta kimi 
oskvada zərbaycan milli rəqslərin-

dən niyə xəbərsiz ol blar  
– Uzun illər öncə balet artisti, pe-

daqoq, xalq-səhnə rəqsləri üzrə tədqiqat-
çı Tamara Tkaçenkonun “Xalq rəqsləri” 
(1967) kitabında dünya rəqsləri içində 
Azərbaycan rəqsləri barədə də yazılıb. O 
zaman bizim rəqslərə aid bölmənin yazıl-
masında müəllifə SSRİ Xalq artisti, mər-
hum Qəmər Almaszadə kömək etmişdi. 
O ki qaldı sizin soruşduğunuz məsələyə, 
biz öz proqramlarımızı Moskva, Peter-

burq xoreoqrafiya məktəblərinin tədris 
proqramları əsasında qururuq. Şəxsən 
mənə həmişə toxunurdu ki, niyə həmin 
proqramlara Pamir xalq rəqsinədək ən 
müxtəlif xalq rəqsləri salınır, amma Azər-
baycan xalq rəqsləri yox

 iyə  
– Məsələ ondadır ki, bu akademi-

yada uzun illər kafedra müdirləri, bədii 
rəhbərlər bizim xəyanətkar qonşuların 
nümayəndələri olublar. Ona görə də 
Azərbaycan rəqslərinin Moskva Döv-
lət Xoreoqrafiya Akademiyasının tədris 
proqramına və səhnəsinə yolu bağlı olub. 
İnanırsınız, bu gün Akademiyada Azər-
baycan rəqslərinə nə qədər böyük maraq 
var  Hər müəllim məni öz qrupuna çəkir 
ki, onun tələbələri ilə məşğul olum, öy-
rədim. Bu akademiya Böyük Teatr üçün 
kadr hazırlayır. Mən də çalışıram ki, mü-
raciət edənləri razı salım: kimin üçünsə 
konsertdə çıxışdan ötrü rəqs qururam, bir 
başqası müsabiqədə Azərbaycan rəqsi 
ilə çıxış etmək istəyir, hansısa tələbəyə 
hazır, qurulmuş rəqsimizi öyrədirəm, kim 
isə etüd ilə kifayətlənir. 

 iz z n z də nələrisə yrənirsi-
niz

– Əlbəttə  Moskva akademiyasının 
çox təməlli tədris ənənələri var, mən həm 
də assistent kimi biliyimi artırıram. Necə 
deyərlər, həm öyrədirəm, həm də öyrə-
nirəm. 

 teri xanım  sizə oskvada ə-
mişəlik qalmaq və zərbaycan rəqs 
sənətini tədris etmək təkli  ol n bm

– Bəli, belə bir təklif var. Hətta vətən-
daşlığımı dəyişib həmişəlik Moskvada 
qalmağı da təklif edirlər. Mən isə qəra-
rımda qətiyəm: assistenturanı bitirən kimi 

ətənə qayıdacağam. 

lca an 

Azərbaycan rəqsləri 
Moskvadan dünyaya yayılır

7 șəhid polisin məzarı ürəklərdədir
Bakının Qarabağ rayonundakı şəhid 
Elxan İsmayilov adına 253 nömrəli 
məktəbdə I Qarabağ müharibəsində 
itkin düşən cəbrayıllı şəhid polislərin 
xatirəsinə həsr olunmuş “Unutma-
dıq” adlı xatirə gecəsi keçirilib. 

Mərasimdə qeyd edilib ki, 1993-cü il 
oktyabrın 25-də Cəbrayıl rayonunun Dər-
zili kəndi yaxınlığında qanlı döyüşlərdə 
həlak olduqları güman edilən şəhidlər 
İsmayıl Barat oğlu İsmayılov, Elşad Əvəz 
oğlu Nərimanov, Möhlət Bəhmən oğlu 
İsmayılov, İlham İmamqulu oğlu Quliyev, 
Aqil Mehralı oğlu Quliyev, Sabir Əziz oğlu 
Paşayev və Fazil Arif oğlu Bəşirovun xa-
tirəsi ölkəmizdə daim böyük ehtiramla 
yad olunur.

Tədbirdə şagirdlər şeir və mahnılar 
səsləndirib, səhnəciklər göstəriblər. Tür-
kiyəli polis-şair Cahit Günayın, azərbay-
canlı igid həmkarları barədə çıxışı unu-
dulmaz təsir bağışlayıb. Qardaş ölkədən 
olan sənətçi İbrahim Cankardeşler isə “7 
fədai igid” kitabının müəllifi Zəminə Ca-
vadlının və Lalə İsmayılın “Məzarsızlar”, 

“Bayraq oldu”, “Durnalar” adlı şeirlərini ifa 
edib. Şəhidlər haqqında məlumat verilib, 
onların nadir döyüş kadrları izlənib.   

Şəhidlərin ailə üzvlərindən Gülüzə 
İbadova, Bikəxanım Quliyeva, Gülnarə 
Quliyeva, Rafael İsmayılov, Mürvət Qo-
cayev, Tamaşa Quliyeva, məktəbin adını 
daşıdığı şəhid Elxanın bacısı Nailə İs-
mayılova əzizlərinin xatirəsinə göstərilən 
yüksək ehtirama görə     razılıqlarını ifadə 

ediblər. Şəhid polislərin məslək və döyüş 
yoldaşı Süleyman Rəhimov silahdaşları 
haqqında xatirələrini paylaşaraq məhz 
onların hünəri sayəsində çoxsaylı   dinc 
əhalinin xilas edildiyini vurğulayıb. “Mir-
varid Dilbazi Poeziya Məclisi” İctimai 
Birliyinin sədri, Kəlağayı muzeyinin di-
rektoru Güllü Eldar Tomarlının  çıxışı da 
qədirbilənlik duyğuları kimi qarşılanıb. 

Q  

“Qarabağ” muğam qrupu Gəncədə
Fikrət Əmirov adına Gəncə Dövlət Filarmoniyasında ilk dəfə "Muğam gecələri" 

layihəsi çərçivəsində Xalq artisti, “Şöhrət” və “Şərəf” ordenli Mənsum İbrahimovun 
rəhbərliyi ilə “Qarabağ” muğam qrupunun konserti  uğurla keçib.

Qədim Nizami yurdu tarixən sözə, 
sənətə bağlı diyardır və Azərbaycanın 
mədəni həyatında hər zaman xüsusi rol 
oynayıb. Burada muğam Şərq poeziya-
sının daimi yol yoldaşı olub. Gəncə bir 
çox milli musiqi xadimi yetişdirib. Təkcə 
Fikrət Əmirovun adını çəkmək kifayətdir 
ki, bu barədə təsəvvürlər daha da zən-
ginləşsin.  

Xatırladaq ki, vaxtilə tanınmış muğam 
ustası, Xalq artisti Arif Babayev və Nə-
zakət Teymurova UNESCO-nun dəstəyi 
ilə Gəncədə 3 gün muğamsevərlər qar-
şısında çıxış etdikdən sonra şəhərin bir 
neçə musiqi məktəbində açıq dərslər ke-
çiblər.  

Cəncəlilər fitri istedad sahibi Mənsum 
İbrahimovun rəhbərliyi ilə “Qarabağ” mu-

ğam qrupunun konsertini böyük coşqu ilə 
qarşılayıblar. Mənsum İbrahimovun Xalq 
artisti tarzən Elçin Həşimovun, Əməkdər 
artistlər kamança ifaçısı Elnur Əhmədo-
vun və nağara ifaçısı Kamran Kərimovun 
müşayiəti ilə təqdim etdiyi Azərbaycan 
muğamları, xalq mahnıları sənətsevər-
lərdə böyük heyranlıq doğurub. Görkəmli 
sənətkarın torpaqlarımızın müstəqilliyi 
uğrunda canını, qanını  əsirgəməyən 
şəhid və qazilərimizə həsr etdiyi Zəfər  
mahnısını tamaşaçılar ayaq üstə alqışla-
yıblar.

Konsert proqramında Xalq artistinin 
yetirmələri Sədəf Budaqova və Gülzar 
Fərəcova da çıxış ediblər.

Q

Heydər Əliyev Mərkəzində film təqdimatı

Martın 1-də Heydər Əliyev Mərkə-
zində “Qarabağ” futbol klubu – 30 
mövsüm səfərdə” sənədli filminin 
təqdimatı keçirilib.

Mərasimdə hökumət rəsmiləri, Bakı 
Media Mərkəzinin rəhbəri Arzu Əliyeva, 
idman ictimaiyyətinin nümayəndələri 
və mədəniyyət xadimləri iştirak ediblər. 
Filmdə “Qarabağ” futbol klubunun yerli 
çempionatda və avrokuboklarda uğurlu 
çıxışı, Ağdam rayonunun Ermənistan si-
lahlı qüvvələri tərəfindən işğalından son-
ra “İmarət” stadionunun taleyi, “köhlən 
atlar”ın sabiq futbolçusu, Azərbaycanın 
Milli Qəhrəmanı Allahverdi Bağırovdan 
bəhs olunub. 

Mədəniyyət Nazirliyinin, “Salnamə-

film” və “Azərbaycanfilm”in ortaq layihəsi 
olan dördhissəli filmdə xarici jurnalistlərin 
və futbolçuların “İmarət” stadionu, “Qara-

bağ” klubu ilə bağlı hazırladıqları materi-
allar və onların fikirləri də yer alıb.

Q
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SƏRBƏST
Q Ermənistan Türkiyə ilə  

sərhədləri açacaqmı?

Ermənistan ürkiyə ilə dövlət sərhədini açmağa hər an  hazırdır. Bunu 
Ermənistan parlamentinin vitse-spikeri, ölkənin Ankara ilə münasibətlərin 
normallaşdırılması üzrə xüsusi nümayəndəsi Ruben Rubinyan deyib. Məlumatı 

ASS verib. 

nun sözlərinə görə, ölkələr arasında 
münasibətlərdə dərin tarixi kontekst var: 
“Ermənistan Türkiyə ilə münasibətlərin tam 
normallaşmasına və sərhədlərin açılmasına 
məhz bu anda, bu gün və sabah hazırdır”.

2023-cü ilin oktyabrında rəvan bağ-
lanmış razılaşmalar çərçivəsində Türkiyə 
ilə sərhədi açmağa qismən hazır olduğunu 
bəyan edib. Baş nazir Nikol Paşinyan razı-

laşmaların üçüncü ölkə vətəndaşları və dip-
lomatik pasport sahibləri üçün açılmasına 
aid olduğunu bildirib.

Bir qədər əvvəl Türkiyə və Ermənistan 
xarici işlər nazirləri akan Fidan və Ararat 
Mirzoyan arasında da telefon danışığı olub 
və regiondakı vəziyyət, eləcə də gündəlik-
dəki məsələlər müzakirə edilib.

X Q

Azərbaycan Respublikasının Rəqəmsal  
İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin Kollegiyası

QƏRAR
 

akı şə əri          evral c  il

zərbaycan es blikası əqliyyat  abitə və ksək exnologiyalar a
zirliyi ollegiyasının ci il  sentyabr tarixli Q  n mrəli qərarı ilə 
təsdiq edilmiş isenziya m qaviləsinin orması və ba lanılma Qaydası nda 
dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 12 yanvar tarixli 1785 nömrəli 
Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının Rəqəmsal İnkişaf və Nəq-
liyyat Nazirliyi haqqında Əsasnamə”nin 5.11-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin Kollegiyası

qərara alır:
1 .  Azərbaycan Respublikası Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar Nazirliyi 

Kollegiyasının 2020-ci il 7 sentyabr tarixli KQ-6 20 nömrəli qərarı ilə təsdiq edilmiş 
“Lisenziya müqaviləsinin forması və bağlanılma Qaydası”nda dəyişiklik təsdiq edil-
sin (əlavə olunur).

. Hüquq şöbəsinə tapşırılsın ki, bu Qərarın qəbul edildiyi gündən 3 (üç) gün 
müddətində Azərbaycan Respublikasının Hüquqi Aktların Dövlət Reyestrinə daxil 
edilməsi üçün Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyinə təqdim edilməsini 
təmin etsin.

. Bu Qərar Azərbaycan Respublikasının Hüquqi Aktların Dövlət Reyestrinin 
elektron variantında dərc edildiyi gündən qüvvəyə minir.

ollegiyanın sədri  
rəqəmsal inkişa  və nəqliyyat naziri   əşad əbiyev

      Azərbaycan Respublikasının Rəqəmsal İnkişaf  
    və Nəqliyyat Nazirliyinin Kollegiyasının  
    2024-cü il “20” fevral tarixli 3-27 3-7-5 2024   
    nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmişdir.

zərbaycan es blikası əqliyyat  abitə və ksək exnologiyaları 
azirliyi ollegiyasının ci il  sentyabr tarixli Q  n mrəli qərarı ilə 

təsdiq edilmiş isenziya m qaviləsinin orması və ba lanılma Qaydası nda 
dəyişiklik:

Azərbaycan Respublikası Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar Nazirliyi 
Kollegiyasının 2020-ci il 7 sentyabr tarixli KQ-6 20 nömrəli qərarı ilə təsdiq edilmiş 
“Lisenziya müqaviləsinin forması və bağlanılma Qaydası”na aşağıdakı məzmunda 
6.9.4-1-ci yarımbənd əlavə edilsin:

“6.9.4-1. Operator abunəçiyə telekommunikasiya xidmətlərindən əlavə rəqəm-
sal kontentin və səs əsaslı xidmətlərin alqısı üzrə və xeyriyyə fəaliyyəti çərçivəsin-
də təqdim edilən ödəniş əməliyyatlarının “Ödəniş xidmətləri və ödəniş sistemləri 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa əsasən müəyyən edilmiş yuxarı 
məbləğinə dair tələblərə riayət etməlidir.”.

Azərbaycan Respublikasının Elm və Təhsil Nazirliyi

Аzərbаycаn Dövlət Pedaqoji Univеrsitеti 
aşağıda qeyd olunan vakant vəzifələri tutmaq üçün müsabiqə elan edir

Müasir Azərbaycan dili kafedrasının müdiri.
Azərbaycan dilçiliyi kafedrasının müdiri.
Azərbaycan dili və onun tədrisi texnologiyası kafedrasının müdiri.
Ədəbiyyat kafedrasının müdiri.
Ədəbiyyatın tədrisi texnologiyası kafedrasının müdiri. 
Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlərin sənədləri “Ali təhsil müəssisələrində ka-

fedra müdiri, dekan və dekan müavini vəzifələrinin tutulması qaydaları”nın tələb-
lərinə uyğun bu elan qəz tdə və .adpu.edu.az saytında dərc olunan gündən 
bir ay müddətində saat 9.00-dan 17.00-a qədər rektorun adına yazılmış ərizə ilə 
birlikdə ADPU-nun insan resursları şöbəsində qəbul edilir.

Əlaqə telefonu – (012) 498-08-16.
E-poçt – o ice adpu.edu.az

.adpu.edu.az
Ünvan – AZ-1000,  Bakı şəhəri, Ü.Hacıbəyli küçəsi 68.
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“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi”  
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 

ASCO-nun tabeliyindəki idarələrə tələb olunan  
diyircəkli yastıqların satın alınması məqsədilə 

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .asco.az səhifəsinə daxil olmaqla 

elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətra ı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət 
üçün son müddət 2024-cü il martın 7-si saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici 
dildəki  tender təkli əri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zər ər açılmadan geri qaytarılacaqdır.
Əlaqə  telefonu – (012) 404-37-00, daxili: 1263. 
Ünvan – Bakı şəhəri, Mikayıl Useynov küçəsi 2.

əftənin dünya üçün ən təhlükəli və ağlasığmaz xəbəri yenə Fransa pre-
zidenti Emmanuel Makrondan əldi. Beynəlxalq siyasətdə sabit mövqeyə 
malik olmaması ilə daim diqqət çəkən Makron bu dəfə fevralın 27-də Pa-
risdə keçirilən kraynadakı vəziyyətlə ilə bağlı sammitdə Avropa ttifaqı 
A  ölkələrinin hərbi hissələrinin kraynaya öndərilməsi ilə bağlı çox 

təhlükəli bəyanatla çıxış etdi. Bu açıqlama Makronun özlədiyindən fərq-
li, həm də tam əks reaksiyaya səbəb oldu və onu bütün dünyada biabır 
etdi. ndi Fransanın özündə bunun necə baş verdiyini anlamağa çalışan 
siyasi elita belə bir sual qarşısındadır: “Necə ola bilər ki, yalnız o, “ordu-
suz hərbi komandan” olan prezident nüvə dövləti ilə müharibəyə qoşun 
öndərməyə hazırlaşır ”

Mən onun niyə belə dediyini həqiqətən 
anlamıram ” “Politico” nəşrinə müsahibə 
verən sosioloq Bruno anbartın bu ifadəsi-
ni Fransa prezidentinin bu vəziyyətdə ümid 
bəslədiyi ən xeyirxah və loyal bir şərh hesab 
etmək olar. ünki Emmanuel Makron özünü 
hamıya sevdirməyə çalışarkən karyerasının 
ən böyük səhvinə yol verib. Necə deyərlər, 
”qaş düzəldən yerdə, vurub gözü də çıxa-
rıb”. Amma bu Makronun yeganə kobud 
səhvi deyil. Bu barədə bir qədər sonra açıq-
lama verəcəyik. 

ndi bütün dünya bilir ki, Fransa pre-
zidenti krayna münaqişəsi ilə bağlı müt-
təfiqlərin iclasını çağıraraq orada A  və 
NAT  ölkələrinin hərbi hissələrinin mü-
naqişədə birbaşa iştirakını mümkün hesab 
edib. Makron son dərəcə qeyri-müəyyən, 
lakin təhdidedici səslənən tərzdə danışıb: 
“Konsensus yoxdur, amma heç nəyi istisna 

etmirik, çünki “Rusiyanın qalib gəlməsinə 
imkan vermək olmaz, axı Avropanın taleyi 
təhlükə altındadır”.

Makronun bu sayaq məsuliyyətsiz açıq-
lamasından belə nəticəyə gəlinirdi ki, bəzi 
A  və NAT  ölkələri nüvə dövləti ilə müha-
ribədə birbaşa iştirak etmək istəyir, bəziləri 
isə istəmir. Təbii ki, urnalistlər “intihara ha-
zırlaşanlar”ın tam siyahısı ilə maraqlanırdı 
və məlum oldu ki, orada yalnız Makron var. 
Amma ən cəsur komandan kimi yox, ən sər-
səm əsgər kimi.

Sensasiya axtarışında hamıdan irəli 
çıxmaq istəyən media səhifələrinə nəzər sa-
landa nüfuzlarının ayaqlar altına düşdüyü-
nü görən Fransa hakimiyyəti rəncidə halda 
sürünməyə başladı. lkənin X N rəhbəri 
Stefan Se urne şefinə bəraət qazandırmaq 
üçün dedi ki, Qərb hərbçilərinin kraynada 
hipotetik mövcudluğu hələ münaqişədə iş-
tirakçı olmaq demək deyil. nun sözlərinə 
görə, bu sərhədi keçməyən fəaliyyət sahələri 
var, məsələn, minalardan təmizləmə əməliy-
yatları, silahların birgə istehsalı və kiber təh-
lükələrdən qorunma.

nların bu sərhədi keçib-keçməyəcəyi 
Rusiya Silahlı Qüvvələrindən asılı olacaq, 
lakin çətin ki, Qərb hərbi müşavirləri kray-
na hərbçilərindən fərqli olaraq özlərinə qarşı 
prinsipial şəkildə fərqli münasibətə ümid 
bəsləsinlər. əni, əgər söhbət yalnız hərbi 
təlimatçılardan və məsləhətçilərdən gedirsə, 
Makronun bəyanatlarında heç bir sensasiya 
yoxdur. ünki onlar artıq kraynada fəaliy-
yət göstərirlər, sadəcə, bu, çox vaxt işgüzar 
səfər kimi deyil, muzdlu fəaliyyət kimi təs-
vir edilir. Amma Makrona konkret hərbçilə-
rin münaqişədə iştirakını deyir axı...

Xarici media mənsubları Fransa pre-
zidentinin bu açıqlamasını özünəməxsus 
şəkildə belə qiymətləndirir: “dağ siçan 
doğdu, bununla da bütün dünyada rüsvay 
oldu”.  Makron özünü, təklifi bəzilərinin ölü 
sükutla,  bəzilərinin isə şəhadət barmağını 
gicgahına qoymaqla qarşılanan bir adam və-
ziyyətinə qoydu. Bundan pisi ancaq o olardı 
ki, Makrona cavab olaraq, kimsə ona Fran-
sanın hərbi şöhrət tarixindən hansısa lətifə 
danışaydı. 

Bu biabırçı siyasi səhvin bir səbəbi də 
Makronun ukraynayönlü mətbuat tərəfindən 
zərbələrə məruz qalan xəstə eqosudur. Fran-
sa prezidentini orada tez-tez tənqid edirlər, 
deyirlər ki, o, iş görməkdən daha çox danı-
şır. Əslində belə bir arqumentlə mübahisə 
etmək çətindir.

Məsələn, son beş ildə Makron Xüsusi 
ərbi Əməliyyalar başlayandan sonra Rusi-

ya ilə əməkdaşlığı müdafiə edən və Moskva 

ilə münaqişəyə ehtiyatla yanaşan A  ölkələ-
rindən ibarət koalisiyaya rəhbərlik etməyə 
çalışırdı. Amma bir müddət sonra Kiyevdən 
yalnız qələbə tələb edən “qırğı ölkələr”in 
blokuna qoşuldu. Makronun istəyi budur ki, 
nəsə bir iş görsün və dərhal başda otursun.  

Fransa mediası də Makronu tez-tez it-
tiham edir ki, o hər hansı barıt çəlləyində 
tıxac olmaq istəməsinə baxmayaraq, fəaliy-
yəti heç bir gerçək fayda gətirmir. Elə onun 
 cidd-cəhdlə Ermənistan–Azərbaycan sülh 
danışıqlarında baş rolda olmaq istəyinə nəzər 
salın. Cənubui Qafqazda sülh yaratmaq uy-
durmaları ilə ortaya düşən Makron bununla 
eyni vaxtda Ermənistanı silahlandırmağa 
qərar verir və Azərbaycana təzyiq göstər-
məyə çalışır. Bilərəkdən, ya bilməyərəkdən 
unudur ki, başa çatmış münaqişənin ən qız-
ğın vaxtlarında 30 ilə yaxın Minsk qrupunun 
üzvü olan Fransanın nümayəndələri rəvana 

ancaq konyak içib kef çəkməyə gəlir və 
erməni daşnaklara açıq-gizlin dəstəklərini 
bildirirdilər. Amma Azərbaycan münaqişəni 
öz gücünə həll edəndən sonra yenidən mey-
danda atılaraq çiynində silahla sülh masası-
nın başında oturmaq istəyi baş tutmayanda 
Makron qəzəblənir...

Mətləbdən uzaqlaşmayıb qayıdaq 
Makronun elə Fransanın özündə çox sərt 
tənqidlə və etirazla qarşılanan məlum açıq-
lamasına. ünki elisey sarayından çıxan 
bu təklif Parisdə bu gün də qızğın müzakirə 
olunmaqdadır. lkənin hazırkı baş naziri 
Qabriel Attal dövlət başçısını dəstəkləyərək 

kraynaya qoşun göndərilməsini istisna et-
mədiyini bildirəndən sonra məsələ daha da 
böyüyüb. Əvvəla, müxalifət nümayəndələri 
Makronun bu təklifini müzakirə etməkdən 
qəti şəkildə imtina ediblər. 

“Milli Birliy”in rəhbəri Marin e Pen 
qeyd edib ki, prezident Makron fransızların 
həyatını çox ucuz qiymətləndirir. Solçu qüv-
vələrin lideri an- yuk Melanşon münaqişə-
də iştirakın Fransa ilə Rusiya arasında birba-
şa müharibəyə səbəb olacağını vurğulayaraq 
“bir nüvə dövlətinin digər böyük nüvə döv-
lətinə qarşı şifahi döyüş eskalasiyası məsu-
liyyətsiz hərəkət” adlandırıb.

Amma məsələ bununla bitməyib. 
Makronun bəyanatından dərhal sonra onu 
kəskin tənqid edən ölkənin “Vətənpərvər-
lər” partiyasının lideri Florian Filippo fev-
ralın 29-da X sosial şəbəkəsində bildirib 
ki, “Fransa parlamentinin ölkə prezidenti 
Makronun kraynadakı münaqişə zonasına 
Qərb ölkələrinin qoşun hissələrinin göndə-
rilməsinin mümkünlüyü ilə bağlı bəyanatın-
dan sonra ona qarşı impiçment elan etməsi 
vacibdir”.

nun sözlərinə görə, “Fransanın hazır-
ki dövlət başçısı öz ölkəsinə nifrət edir, onu 
üçüncü dünya müharibəsinə sürükləməyə 
çalışır”. Filippo yazır: “Parlamentarilərin, 
nəhayət, hərəkətə keçmələri üçün milli pe-
tisiya vaxtıdır  Konstitusiyanın müharibə 
məsələsi üzrə səsvermə tələb edən 35-ci 
maddəsi və 68-ci maddəsi: onun impiçmen-
ti ” Filippo həmçinin yazıb ki, Makron uzun 
müddətdir bütün Avropada etiraz aksiyaları 
təşkil edən Fransa və xüsusilə fransız fer-
merlərinin hesabına krayna Silahlı Qüv-
vələrinə daha çox pul xərcləyir”. na görə 
də o, Makronun tez bir zamanda vəzifəsin-
dən uzaqlaşdırılmasını istəyib. Siyasətçi 
rəhbərlik etdiyi partiyanın saytında yerləşdi-
rilmiş petisiyaya keçid linki də yerləşdirib.

Fransa prezidentinin açıqlaması və ona 
qarşı impiçment tələbi Rusiyada da ciddi 
müzakirə mövzusuna çevrilib. Rusiya Elm-

lər Akademiyasının Avropa nstitutunun 
aparıcı elmi işçisi Sergey Fyodorov yazır: 
“Fransa prezidenti uzun müddət muzeydə 
yatan Napoleonun formasını geyinməyə 
cəhd edən şahin rolunu oynayır. Bu, əksər 
fransızların dəstəkləməyəcəyi çox təhlükəli 
bir oyundur. Bu, Fransanı, həmişə fəxr et-
diyi müxtəlif böhranlarda vasitəçi rolundan 
məhrum edir”.

Ekspert Fransa “Vətənpərvərlər” par-
tiyasının lideri Florian Filipponun Fran-
sa Prezidentinə impiçment elan etməsini 
şərh edərkən bildirib ki, Makronun istefa 
təhlükəsi yoxdur, lakin digər fransız si-
yasətçiləri onu fəal şəkildə qınamaqda 
davam edəcəklər. Politoloq həmçinin de-
yib: “Fəth edilməmiş Fransa” partiyasının 
sədri an- yuk Melanşon, “Milli Birlik” 
Pariyası fraksiyasının başçısı Marin e 
Pen və başqa respublikaçı siyasi liderlər 
Makronun səs-küyə səbəb olan bəyanatının 
parlamentdə müzakirəsini və bu vəziyyətin 
açıqlanmasını tələb ediblər”. Ekspertin fik-
rincə, bu çağırışların nə dərəcədə dinlənilə-
cəyi parlament prosedurlarından asılıdır və 
mühakimə, çətin ki, prezidentin istefasına 
səbəb olsun.

Əvvəldə qeyd etmişdik ki, Fransada 
Makrona impiçment çağırışı birinci dəfə 
səslənmir. Xatırlayırsınızsa, 2022-ci ildə 
Fransanın “Milli Birlik” Partiyasının vit-
se-prezidenti ordan Bardella prezident Em-
manuel Makrona qarşı büdcə vəsaitlərinin 

həddən artıq və yersiz xərclənməsinə görə 
impiçment proseduruna başlamağı tələb et-
mişdi. Səbəb Makronun xaricə mütəmadi 
zəngləri səbəbindən dövlət büdcəsində bö-
yük məbləğlərin çatışmaması idi.

Bardella qəzəblə yazırdı: “  (Makron) 
hər gün bir neçə saat Putinlə telefonla da-
nışır və vergi ödəyiciləri hər gün 2 min av-
rodan çox pul xərcləyirlər. 3 ay ərzində o, 
boş-boş danışıqlara demək olar ki, 200 min 
avro xərcləyib”. 

 zaman Fransa prezidenti administra-
siyası iddialara cavab verərək bildirmişdi 
ki, onlar uzun müddətdir “ range” mo-
bil operatoru ilə xüsusi prezident tarifi  
təqdim etmək barədə danışıqlar aparırlar. 

elisey Sarayı da söz verib ki, Makrona 
“ hatsApp”-dan istifadə etməyi öyrədə-
cəklər.

Bu qalmaqaldan xəbər tutan rəsmi Kreml 
də öz növbəsində bildirmişdi ki, gözlənilməz 
hallar yaranarsa, Fransa liderinə siyasi sığı-
nacaq verməyə və hətta Putinin şəxsi müşa-
viri vəzifəsinə təyin etməyə də hazırdırlar. 

əmçinin Makronun müntəzəm danışıqla-
rının maliyyələşdirilməsində iştirak etməyə 
belə hazır olduqlarını bəyan etmişdilər. 

Bu elə bir zaman idi ki, Emmanuel 
Makron uzun müddət idi kraynanı dəstək-
ləməkdə “Avropanın zəif halqası” kimi ta-
nınırdı.  krayna münaqişəsi başlayandan 
Makron daim prezident Putinə zəng vurur, 
onu “ağıla gətirməyə” çalışır və avropalıları 
Rusiyanı “alçaltmamağa” çağırırdı. “ e Fi-
garo” yazır: “Ancaq iki il sonra o, ən azı 
sözdə  ukraynalıların ən sadiq müdafiəçilə-
rindən birinə çevrildi. ətta  o yerə qədər 
ki, krayna ərazisinə avropalı əsgərlərin 
göndərilməsini istisna etmədi. Bir az əvvəl 
Moskva ilə birlikdə “Köhnə dünya” üçün 
yeni təhlükəsizlik arxitekturasını yaratmaq 
istəyən lider indi bütün Avropa liderlərini 
ruslarla qarşı-qarşıya gəlməyə çağırır və 
“Rusiyanın məğlubiyyəti”nin Avropanın 
“təhlükəsizliyinə və sabitliyi”nə açar olaca-
ğından danışmağa başlayıb”. 

örünür, Fransa xoruzları vaxtsız ban-
layıb müsyö Makronu yuxudan hövlnak 
oyadıblar,  da bütün olanları unudub, xa-
rici siyasət trekində belə ölçülüb-biçilmə-
miş sərt dönüş edərək Rusiyaya qarşı qoşun 
yeritməyə çağırış edir. əqin, Fransa prezi-
denti bilməmiş deyil ki, beynəlxalq diplo-
matiyada gündə bir rəngə düşən siyasətçilər 
heç vaxt ciddi qəbul olunmurlar. Elə Bakı da 
belələrini ciddi qəbul etmir. 

lqar R S ƏM   
X Q

Fransada “Makrona impiçment” kabusu dolaşır
“Dağ siçan doğdu və bütün 

dünyada rüsvay oldu”
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“Böyük dayaq”da yağlı şilləvurma
B  i  a r  a q 

ar i i  M  
 i ri  

“Böyük dayaq” filmində çəkilir-
dim. 23-24 yaşım var idi. Baş rolu 
–Rüstəm kişini nəhəng sənətkar, 
SSRİ Xalq artisti Ələsgər Ələkbərov 
oynayırdı. 

Mən Qaraş rolunun ifaçısı idim. 
Orada məşhur bir “şilləvurma” səh-
nəsi var. Rüstəm kişi oğlu Qaraşa 
hirslənib onu danlayır və sonda yağ-
lı bir şillə çəkir. 

Ələsgər müəllim ürəyiyumşaq 
adam idi. Əlini üzümə yaxınlaşdıran-
da, sanki, qolu boşalır, nəticədə “şil-
lə” səhnəsi təbii alınmırdı. Rejissor  
Həbib müəllim bu səhnənin saxta ol-
duğunu diqqətə çatdırırdı.

Arada fürsət tapıb Ələsgər müəl-
limə dedim ki, “ustad, çəkinməyin, 
güclü bir şapalaq ilişdirin üzümə, 
mən hələ cavanam, dözərəm, 
qorxusu yoxdur”.

Növbəti dublda Ələsgər Ələk-
bərov rejissorun tələb etdiyi “şilləni” 
necə lazımdırsa elə o cür də ilişdirdi. 

Sanki, başımdan tüstü, gözümdən 
od çıxdı... Səntirləsəm də, özümü 
ayaqda saxladım. 

Filmin rejissoru Həbib İsmayılov 

sevincək qışqırdı:
– Hə, indi alındı.
Epizodun çəkilişindən sonra 

Ələsgər Ələkbərov bir kənara çəki-

lib, kətildə əyləşdi. Başını əllərinin 
arasına aldı. Hamımız onun çiyin-
lərinin titrədiyini gördük. Bir azdan 
hıçqırtı eşitdik. Çox ürəkağrıdan 
mənzərə idi.

Rejissor Həbib İsmayılov ehti-
yatla böyük sənətkara yanaşıb so-
ruşdu:

– Ələsgər “qədeş”, sənə nə olub  
Ələsgər Ələkbərov başını qaldı-

rıb rejissorun üzünə baxdı. Onu yaş-
lı gözləri ilə süzüb dedi:

– Həbib, kaş əlim quruyaydı o 
uşağı vurduğum yerdə... Özümdən 
asılı olmayaraq onun sifətinə bərk 
şapalaq vurdum. Bax, əlimin izləri 
Həsənin üzündə qalıb. Bunu özümə 
bağışlaya bilmərəm...

Həsən Məmmədov deyirdi ki, re-
jissorla onu – Ələsgər Ələkbərovu 
qucaqlayıb bağrımıza basdıq...

Bəli, həyatda belə sənətkarlar 
olub.
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Mart gəldi –  
dərd gəlməsin!

Bu fotonu özünün “Facebok” səhifəsində tanınmış 
jurnalist Şəmsiyyə Kərimova yerləşdirib. Şəkil bu 
sözlərlə müşayiət olunur: “Bu gün (artıq dünən-red) 
marıtn 1-dir. Gözlədiyimiz yazın başlanğıc ayı gəldi. 
Xoş gəldi! Ümid edirəm ki, bütün çətinlikləri yenər, bol 
ruzi-bərəkətli, sağlıqlı, hüzurlu bir ay olar. Mart həm də 
bayramlar ayıdır. İnsanların əhval-ruhiyyəsi, niyyətləri, 
arzuları yenilənsin, hər kəsin süfrəsi bol və açıq olsun. 
Amin. Gözəlliklə dolu bir ay olsun”.

Xalqda deyirlər: mart çıxdı, dərd çıxdı – yəni bu ay həm 
də azar-bezarı aparır. Biz isə deyirik: mart gəldi – dərd gəl-
məsin  Xoş arzu və niyyətlərlə bu paylaşımı və gözəl təbiət 
mənzərəsini əks etdirən fotonu hörmətli oxucuların diqqə-
tinə təqdim edirik. 
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Özündə lif, vitamin və mineralları, eləcə də orqanizm üçün vacib yağları 
ehtiva edən qoz son illərdə super qida elan edilib. Tərkibində təxminən 
90 qida maddəsi olan bu çərəz müntəzəm istehlak edildikdə immuniteti 
gücləndirir, dəriyə parlaqlıq verir və qırışların yaranmasının qarşısını alır. 

Qozun böyük hikməti:  
əvəz edir yağı, şəkəri, əti...

O, qanda melatonin səviyyəsini ar-
tıraraq yuxu rejiminə kömək edir. Me-
latonin və polifenol birləşmələri sayə-
sində yüksək antioksidant təsirə malik 
qozun tərkibində maqnezium, sink, 
mis, dəmir, fosfor, eyni zamanda bir 
sıra vitaminlər var. 

Qoz qlutensiz pəhriz üçün uyğun-
dur. egetarianların və veqanların bir 
sıra vitamin və mineral çatışmazlığın-
dan əziyyət çəkməmələri üçün qoz 
yemələri məsləhətdir.

O, antioksidanlarla zəngin olduğu 
üçün yaşlanma ilə bağlı xəstəliklərin, 
xərçəngin və ürək-damar sistemi prob-

lemlərinin qarşısını alır. 
Araşdırmalar göstərib ki, qozun 

müntəzəm istehlakı yeməkdən sonra 
meydana gələn pis xolesterinin (LDL) 
oksidləşdirici zərərini azaldır. Axşam 
televizor qarşısında çips və ya şoko-
lad yemək vərdişi olanlar əvəzinə qozu 
seçə bilərlər. Qoz doyurucu olduğu 
üçün aclıq hissini və iştahı azaldır.

Arıqlamaq istəyənlər və ya eyni çə-
kidə qalmaq fikrində olanlar gün ərzin-
də 8 ədəddən çox qoz yeməməlidirlər.
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1 SIM-kartda 2 mobil șəbəkə
“Deutsche” telekommunikasiya 

şirkəti “Tele2” adlı mobil şəbəkə 
operatoru ilə birgə yeni SIM-kart 
formatını təqdim edib. “rSIM” 
adlanıdırılan yeni SIM-kartın əsas 
özəlliyi ondadır ki, bir çip tərkibində 
iki müxtəlif şəbəkə operatorunun 
nömrələrindən istifadə edə bilir. Ondan 
istifadə üçün isə, sadəcə, bir SIM-kart 
girişi kifayət edir. 

“rS M”ın yaddaşında iki şəbəkə opera-
torunun modulu mövcud olduğundan on-
lardan biri əsas hesab edilir. Əsas modu-
lun şəbəkəsində nasazlıqların baş verdiyi 
halda avtomatik olaraq ikinci modula keçid 
reallaşacaq. 

Şirkətin məlumatında qeyd edilib ki, 
yeni S M-kart formatı sadə düyməli mobil 
telefonlarda və smartfonlarda dəstəklənir.
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Əcnəbi göydə taksilərlə uçur...
Çində istehsal olunan hava taksisi “Prosperity” ilk uçuşunu uğurla həyata 

keçirib. “Auto-Flight” şirkəti tərəfindən qısa məsafələrə sərnişin daşımaları üçün 
hazırlanmış elektrik təyyarəsinin sınaq uçuşunda avtomobillə 3 saat davam edən 
səyahət, təxminən, 20 dəqiqəyə tamamlanıb.

Çinin cənubundakı Guangdong əyalə-
tində sınaq prosesində “Prosperity” Şen-
zen və Zhuai şəhərləri arasında səyahət 
edib. Məlumata görə, taksi pilot da daxil 
olmaqla, 5 nəfəri maksimum 250 kilometr 
məsafəyə daşıya və saatda 200 kilometr 
sürətə çata bilir. Nəqliyyat vasitəsinin 
xüsusilə şəhərdaxili və bir-birinə yaxın 

şəhərlər arasında geniş şəkildə istifadə 
ediləcəyi qeyd olunur.

“AutoFlight” bildirir ki, hava taksisi iki 
il ərzində bütün lazımi sertifikatlara sahib 
olacaq. Çin dünyada avtonom hava tak-
silərindən istifadəni təsdiqləyən ilk ölkə 
olub.

Q

“Qarabağ”-“Bayer” 
biletləri satışda

UEFA Avropa Liqasının 1/8 final mərhələsində 
keçiriləcək “Qarabağ” - “Bayer” oyununun biletləri 
bu gün saat 12:00-dan etibarən iticket.az-da satışa 
çıxarılacaq. 

Ağdam klubundan “XQ”yə bildiriblər ki, Tofiq 
Bəhramov adına Respublika Stadionunda oyna-
nılacaq matçın biletlərinin qiyməti müvafiq olaraq, 
5, 10, 20, 30, 40, 100 və 150 manat təşkil edir.

P C və P D sektorları üçün biletlər isə 
300 manata satılır.

Qeyd edək ki, “Qarabağ” “Bayer”ə qarşı ilk 
oyununu martın 7-də Bakıda, cavab matçını isə 1 
həftə sonra Leverkuzendə keçirəcək.   

Stol üstündə  
qızıl və gümüş qələbə

Stolüstü tennisçilərimiz Əlcəzairdə kecirilən 
dunya seriyalı “WTT Youth Contender” turnirində 
uğurla çıxış ediblər. 

Seçmə komandamızın üzvləri Onur Quluzadə 
ilə Yagmur Məmmədli Mərakeş sınaqlarında da 
etimadı layiqincə doğruldublar. 13 yasadək idman-
çiların mübarizəsində qrup mərhələsini inamla ad-
layan Onur Quluzadə ardınca digər rəqiblərini də 
mübarizədən kənarlaşdıraraq finala yüksəlib. Həl-
ledici görüsdə Səudiyyə Ərəbistanı idmançısına da 
qalib gələn Onur yarışın qızıl medalına layiq göru-
lüb. Eyni yaş qrupunda bacarığını göstərən Yağ-
mur Məmmədli qrup turnirində rəqiblərini üstələ-
dikdən sonra növbəti mərhələlərdə də inamlı çıxış 
sayəsində finala adlayıb. Son qarşılaşmada isə 
Özbəkistan təmsilçisinə uduzan Yağmur fəxri kür-
sünün ikinci pilləsinə qalxıb. Qeyd edək ki, “ TT 
Youth Contender” yeniyetmə və gənc stolüstü ten-
nisçilərin ən nüfuzlu turnirlərindən sayılır.

“Paris-2024”ün  
Olimpiya kəndi 

2024-cü il Olimpiya Oyunlarının başlamasına 
beş ay qalmış Fransanın Sen-Deni şəhərində 
Olimpiya kəndi açılıb. Bu barədə France info 
radiostansiyası məlumat yayıb.

Təxminən 14 min 300 idmançını qəbul edəcək 
məkan yarışların Təşkilat Komitəsinin ixtiyarına 
verilib. Kəndin rəmzi açarı komitənin rəhbəri Toni 
Estanqeyə təqdim olunub.

Bildirilib ki, qarşıdakı 4 ay müddətində təşki-
latçılar hazırlıqları yekunlaşdıracaqlar. 52 hektar 
ərazidəki 82 binada olan 3 min mənzildəki 7 min 
200 otaq mebellərlə və digər zəruri əşyalarla təc-
hiz olunacaq. Kənddə eyni vaxtda 3 min 200 nəfə-
ri qəbul edə bilən 24 saat işləyən restoran, 3 min 
200 kvadratmetrlik poliklinika və digər tikililər də 
yerləşir.

Qeyd edək ki, Olimpiya Oyunları iyulun 26-
dan avqustun 11-dək keçiriləcək.
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Sosial şəbəkələrdən seçmələr

Belə sənətkarlar da olub...

dman

Sağlamlıq

exnolo iya yenilikləri

Hava yağmursuz və  
arabir dumanlı olacaq

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya 
Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən martın 2-də Bakıda və  Abşeron 
yarımadasında havanın  dəyişkən buludlu olacağı, arabir tutulacağı,, 
əsasən, yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. Cənub-şərq küləyi əsəcək. 
Gecə 1  şaxtadan 3 -dək  isti, 

gündüz 7-12  isti olacaq. Atmosfer 
təzyiqi 771 mm civə sütunundan 
767 mm civə sütununa enəcək, 
nisbi rütubət gecə 70-80, gündüz 
50-60  faiz  olacaq. Azərbaycanın 
rayonlarında hava, əsasən, yağ-
mursuz keçəcək. Gecə və səhər 
arabir duman olacaq. Şərq küləyi 

əsəcək. Havanın temperaturu gecə 
3  şaxtadan 2 -dək isti, gündüz 
8-13  isti, dağlarda gecə 5-10  şax-
ta, gündüz 3  şaxtadan 2 -dək isti 
olacaq. Gecə və səhər bəzi dağlıq 
ərazilərdə yolların buz bağlayacağı 
ehtimalı var.
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